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Prihaja digitalna televizija
Slovenija bo 1. decembra prešla z
analognega na digitalno oddajanje te-
levizijskega signala, kar gledalcem
prinaša boljšo sliko in zvok, boljši
sprejem signala v neugodnih razme-
rah, dodatne vsebine in širokozaslon-
ski format slike.
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AKTUALNO

Danes bo delno jasno z občasno
povečano oblačnostjo. Jutri in 
v nedeljo bo delno jasno z 
občasno povečano oblačnostjo,
hribi bodo v oblakih. 

VREME

jutri: delno jasno ..
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Stari vrh 
z novim vodstvom 
Potem ko se je dolgoletni direktor
Smučarsko turističnega centra Stari
vrh Matej Demšar upokojil, je novi di-
rektor postal Pavle Logar, ki na smu-
čišču napoveduje še boljšo ponudbo,
v petih letih pa naj bi poplačali tudi
dolgove.
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GORENJSKA

Šale zamenjal 
za odgovornost
Marjan Šarec je s svojim humorjem,
imitiranjem in likom Serpentinška
"osvojil" številne Slovence, z župan-
skim programom in neobremenje-
nostjo pa tudi kamniške volivce. V
sredo je tudi uradno prevzel vodenje
občine.

10

Koliko jih bo potopil 
Vegrad
Ali se po zlomu Vegrada lahko zalomi
tudi njegovim podizvajalcem in do-
baviteljem? V uredništvo smo prejeli
dokumente, ki prikazujejo Vegradove
dolgove. Med upniki so tudi gorenj-
ska podjetja, zneski pa segajo tudi do
več milijonov evrov.

17

EKONOMIJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Urša Peternel

Jesenice - Jeseniški Acroni,
ki je eden glavnih evropskih
proizvajalcev nerjavne debele
pločevine, je uvedel povsem
novo linijo za proizvodnjo de-
bele pločevine v vroči valjarni.
Naložba je vredna okrog 29
milijonov evrov. Z novo linijo
se je izboljšala produktivnost,
boljša pa je tudi kakovost iz-
delkov, je poudaril glavni di-
rektor Slavko Kanalec. Prido-
bitev so namenu uradno pre-
dali včeraj ob prisotnosti go-
spodarske ministrice Darje
Radić. Ob tem sta Slavko Ka-
nalec in predsednik uprave

Slovenske industrije jekla
(SIJ) Tibor Šimonka predsta-
vila tudi poslovanje družb v
letošnjem letu. Po besedah
Kanalca jim je v Acroniju po
težkih prvih treh mesecih
leta, ko so poslovali z izgubo,
poslovne trende uspelo obr-
niti, tako da družba trenutno
posluje pozitivno, poslovni
izid konec leta naj bi se gibal
okrog ničle. Načrtujejo, da
bodo prodali za 320 tisoč ton
izdelkov, prihodki pa naj bi
znašali okrog 430 milijonov
evrov. V družbi je ta čas 1436
zaposlenih, do konca leta naj
bi se njihovo število zmanj-
šalo pod 1400, a zgolj z red-

nim upokojevanjem. Z
"mehkimi" ukrepi zmanjše-
vanja števila zaposlenih naj
bi nadaljevali tudi prihodnje
leto, ko naj bi število zapo-
slenih v družbi zmanjšali še
za petdeset.

V Slovenski industriji je-
kla, ki združuje štiri družbe,
med njimi je Acroni največ-
ja, pa po besedah predsedni-
ka uprave Tiborja Šimonke
letos načrtujejo od tri do šti-
ri milijone evrov čistega do-
bička. Skupina je finančno
stabilna in kljub velikim vla-
ganjem - letos so za naložbe
namenili 58 milijonov evrov
- niso povečali zadolženosti. 

Acroni z novo proizvodno linijo
V Acroniju so včeraj ob prisotnosti ministrice Darje Radić namenu predali
29 milijonov evrov vredno linijo za proizvodnjo debele pločevine.

Nova linija za izdelovanje debele pločevine je povsem avtomatizirana, ob njej delajo le še
trije zaposleni. / Foto: Gorazd Kavčič

Leto LXIII, št. 90, cena 1,50 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Ana Hartman

Škofja Loka - Na 17 tisoč kva-
dratnih metrov veliki parceli v
Industrijski coni Trata je avto-
prevozniško podjetje Habjan
Transport v dobrem letu zgra-
dilo transportno logistični
center z objektom v velikosti
pet tisoč kvadratnih metrov.
"Za nas je to neprecenljiva
pridobitev. Zadnje desetletje,
ko se je podjetje malo bolj raz-
širilo, smo na sedanji lokaciji
v Zmincu zaradi prostorske
stiske izredno trpeli. Težko
sem gledal zaposlene v takš-
nih razmerah, tudi sam sem
se mučil, ko sem popravljal in
vzdrževal vozila v nemogočih
pogojih," je direktor podjetja

Andrej Habjan povedal na
torkovem odprtju 5,5 milijo-
na evrov vrednega transport-

no logističnega centra. Novi
objekt obsega 2.500 kvadrat-
nih metrov skladišča, tisoč

kvadratnih metrov delavni-
škega prostora in 1.500 kva-
dratih metrov velik podkle-
ten poslovni del. Šestdesetim
zaposlenim bo nudil odlične
pogoje za delo, strankam pa
prijetno počutje, je prepričan
direktor.

"Habjanovi z odprtjem
tako pomembnega objekta
dokazujejo, da gredo lahko
tisti, ki dobro delajo in imajo
dobre poslovne povezave,
skozi krizo brez večjih težav.
Lahko so vzor drugim," je na
odprtju poudaril prometni
minister Patrick Vlačič in do-
dal, da si želi, da bi logistika
v slovenskem gospodarstvu
igrala pomembno vlogo.

V krizi vzor drugim podjetjem
Podjetje Habjan Transport iz Zminca je v industrijski coni na Trati odprlo sodoben transportno 
logistični center, vreden 5,5 milijona evrov. Podjetje je v kriznih časih lahko za zgled drugim, meni
prometni minister Patrick Vlačič.

Družina Habjan na slovesnosti ob odprtju centra / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Lesce, Škofja Loka - Gorenj-
ski policisti imajo v iztekajo-
čem se tednu veliko dela. V
Lescah so opravili hišne pre-
iskave v zvezi z domnevnim
sprejemanjem podkupnin za

potrdila o opravljenih tehnič-
nih pregledih za vozila, ki
takšnega potrdila sicer ne bi
mogla dobiti. V Škofji Loki so
preiskovali vlom v zlatarno v
Blaževi ulici, od koder so od-
nesli za 70 tisočakov nakita.

Podkupnine in vlom
V enoti AMZS v Lescah izdajali lažna potrdila o
tehničnih pregledih, v Škofji Loki vlom v zlatarno.

Zaradi dogodkov v Lescah v AMZS napovedujejo preiskavo.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANC CILENŠEK z Jesenic.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Priprave na veseli december
November se bo pravkar prevesil v drugo polovico in de-
cember bo pred vrati. Najbrž drži, da se ga vsi po malem že
veselimo, še posebej so nestrpni najmlajši, ki so že zdaj bolj
pridni na račun tega, da dedek Mraz vse vidi. Da ne bomo
česa zamudili, naj vam povemo, da bodite pozorni na torko-
vo številko Gorenjskega glasa, kjer bo na strani Mularija ob-
javljen likovni natečaj za udeležbo pri obisku dedka Mraza,
ko bo obiskal Gorenjski glas. Pozorno preberite naslednjo
številko in sodelujte. Dedek Mraz za vas že pripravlja prese-
nečenje ...

Novoletni Videomeh 

Da bo kotiček popolnoma decembrski, vam sporočamo, da
bo letošnji Novoletni Videomeh v Hali komunalnega centra
Domžale v nedeljo, 12. decembra, ob 17. uri. Na jubilejnem,
20. koncertu v živo, bo nastopilo veliko število gostov. Go-
renjski glas bo štirim parom naročnikov omogočil brezpla-
čen ogled koncerta, a morate prej odgovoriti na nagradno
vprašanje, ki vam ga bomo zastavili vsak petek. Vprašanje
se glasi: Kje je bil prvi Novoletni Videomeh?

a) v Kamniku
b) v Domžalah
c) v Vinski gori

Odgovore z vašimi podatki nam pošljite najkasneje do četr-
tka, 18. novembra, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova ce-
sta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si. Vstopnice po 15 EUR
so na voljo tudi na Gorenjskem glasu. D. K.

Mateja Rant

Kranj - Na javnih predstavit-
vah pokojninske reforme, ki
je bila v ponedeljek pred ma-
loštevilnim občinstvom tudi
v Kranju, želijo po besedah
ministra za delo, družino in
socialne zadeve Ivana Svetli-
ka neposredno razjasniti
morebitne dileme v zvezi s
prenovljenim zakonom o po-
kojninskem in invalidskem
zavarovanju. Teh je kar ne-
kaj, se je izkazalo v razpravi,
pri čemer je ljudi najbolj za-
nimalo, kako je z upokojeva-
njem tistih, ki bodo konec le-
tošnjega leta prijavljeni na
zavodu za zaposlovanje in
naj bi imeli možnost upoko-
jiti se po starem sistemu.
Zato se številni, so še opozo-
rili v razpravi, poskušajo le-
tos na vsak način upokojiti.

Tako Ivan Svetlik kot Pe-
ter Pogačar sta poskušala de-
lovati pomirjevalno in sta
ves čas opozarjala, da bo re-
forma v celoti začela veljati
šele po dolgem prehodnem
obdobju. Z reformo, je ob
tem poudaril minister Sve-
tlik, želijo zaustaviti nadalj-
nje padanje pokojnin in na-
rediti pokojninsko blagajno

bolj vzdržno. "Število pre-
jemnikov izplačil iz pokoj-
ninske blagajne se iz leta v
leto veča in leta 2040 bomo
imeli enega delovno aktivne-
ga prebivalca na enega pre-
jemnika izplačil iz pokojnin-
ske blagajne," je opozoril
Svetlik. Ta trend zato želijo
upočasniti s podaljšanjem
delovne aktivnosti, in sicer
za dve do tri leta v prihod-
njih petnajstih letih. Nadalj-

nje padanje višine pokojnin
pa naj bi zaustavili s fiksira-
njem stopnje za odmero po-
kojnine pri osemdeset od-
stotkih. Razen tega predla-
gajo še podaljšanje obdobja
za izračun pokojninske
osnove z 18 na 34 let in nov
način usklajevanja pokojnin,
ki predvideva kombinacijo
rasti povprečne plače in rasti
življenjskih stroškov v raz-
merju 60 proti 40. Prispev-

ke bi po novem pobirali od
vseh oblik dela in izločili
pravice, za katere niso bili
plačani prispevki. "Z uvelja-
vitvijo vseh teh predlogov bi
se starostne pokojnine v
povprečju zvišale za 2 do 18
odstotkov, pri čemer bi se
nižje pokojnine dvignile bolj
kot višje. Pri tem bi morali
za starostno upokojitev po
koncu reforme delati dve do
tri leta dlje, a bi pokojnino
prejemali enako obdobje kot
zdaj, saj se življenjska doba
podaljšuje," je razložil Sve-
tlik in dodal, da bi tako po-
kojninska blagajna vzdržala
vsaj do leta 2025. Po bese-
dah Petra Pogačarja je glavni
namen reforme dvigniti
upokojitveno starost, saj se
ta čas kar osemdeset odstot-
kov Slovencev upokoji takoj,
ko izpolnijo pogoje. "Zato
smo predvideli finančne
spodbude za tiste, ki bi tudi
po izpolnitvi pogojev za upo-
kojitev ostali delovno aktiv-
ni. Ob plači bi prejemali tudi
dvajset odstotkov pokojnine,
za vsako leto dodatne dobe
po 40. letu delovne dobe pa
bi dobili za dva odstotka viš-
ji odmerni odstotek," je po-
jasnil Pogačar.

Pokojninska reforma ni ”bavbav”
Tako sta na javni predstavitvi vladnega predloga novega pokojninskega zakona v Kranju zatrdila minister
za delo Ivan Svetlik ter direktor direktorata za delovna razmerja in pravice iz dela Peter Pogačar.

Javni predstavitvi pokojninske reforme v Kranju je prisluhnilo
bolj malo ljudi. / Foto: Gorazd Kavčič

Poljče

Prižgali upanje za samostojno Slovenijo

V SDS so se v torek spomnili pomembne obletnice, ko so
poslanci koalicije Demos pred dvajsetimi leti v Poljčah so-
glasno odločili, da zahtevajo plebiscit na osnovi neodtujljive
pravice naroda do osamosvojitve in ustanovitve lastne drža-
ve. S tem, je poudaril poslanec SDS Branko Grims, so pri-
žgali plamen upanja za samostojno Slovenijo. Na plebiscitu
23. decembra 1990 je potem ob izjemno visoki udeležbi
okrog 90 odstotkov vseh upravičencev glasovalo za samo-
stojno Slovenijo. "To odločitev smo uresničili s formalno
osamosvojitvijo 25. junija 1991 in zmago v vojni za Sloveni-
jo. Največja dosežka na plebiscitu utemeljene države Slove-
nije pa sta njena vključitev v Evropsko unijo in zvezo NATO
leta 2004, oboje prav tako na temelju neposredne odločitve
ljudstva," je dejal Branko Grims in dodal, da je koalicija De-
mos prav pri razpisu plebiscita in osamosvojitvi pokazala iz-
jemno stopnjo državotvornosti ter k sodelovanju povabila
vse politične dejavnike v Sloveniji. M. R.

Ljubljana

Poslanska skupina nepovezanih poslancev

Predsednik državnega zbora Pavel Gantar je v ponedeljek
državni zbor in nekatere druge organe obvestil, da je usta-
novljena nova poslanska skupina nepovezanih poslancev.
Pristopne izjave k poslanski skupini nepovezanih poslancev
so podali Andrej Magajna, Vili Rezman in Franc Žnidaršič.
Slednji je tudi vodja poslanske skupine, njegov namestnik
pa je Andrej Magajna. M. R.

Kranj 

O razpadu tabujev titoizma

Razpad tabujev titoizma je naslov predavanja, ki ga v knji-
garni Ognjišča v ponedeljek ob 18. uri pripravljata knjigar-
na Ognjišče in Mohorjeva založba Celovec. O tabujih tito-
izma in njihovem razpadanju bo spregovoril avtor števil-
nih knjig o grozotah medvojnega in zlasti povojnega doga-
janja ter donedavni direktor Muzeja novejše zgodovine
Jože Dežman. M. R.

Žiri

Simpozij o Rapalski meji

V Muzeju Žiri bodo danes, točno na dan podpisa Rapalske
pogodbe pred devetdesetimi leti, gostili mednarodni simpo-
zij o rapalski meji. Rapalska meja, poudarjajo organizatorji,
ni bila zgolj administrativna črta, ampak resnična, težko
premostljiva ovira, ki je globoko posegla v življenja vseh
okrog nje. Spremljal jo je pojav gradnje utrdb, ki so postale
izjemen pomnik nekemu obdobju ter predstavljajo, skupaj z
mejniki in obmejnimi postojankami, slikovito kulturnozgo-
dovinsko dediščino. "Če temu prištejemo še občasne, bolj
ali manj prikrite poskuse naše zahodne sosede, da bi 'staro
mejo', kot je rapalsko mejo opisal prof. Tomaž Pavšič, opre-
delili za edino pravo, potem se zdi, da je razlogov za stro-
kovno srečanje o rapalski meji več kot dovolj," so še zapisa-
li v vabilu na simpozij. M. R.

Ljubljana

Z dopolnili omilili pokojninsko reformo

Parlamentarni odbor za delo, ki je včeraj nadaljeval z obra-
vnavo pokojninske reforme, je z dopolnili pomembno spre-
menil nekatere vladne predloge novega pokojninskega zako-
na. Med drugim so sprejeli dopolnilo, ki so ga vložili poslan-
ka SD Julijana Bizjak Mlakar ter nepovezani poslanci Andrej
Magajna, Franc Žnidaršič in Vili Rezman in po katerem se bo
možno po prehodnem obdobju starostno upokojiti brez od-
bitkov tudi pri 60 letih, pri čemer bodo morali imeti moški
40 in ženske 38 let delovne dobe. Sprejeli so tudi dopolnilo,
po katerem bo možno bonus za starševstvo izkoristiti za vsa-
kega otroka, in ne le za tri, kot predvideva vladni predlog za-
kona, upošteva pa se tudi znižanje upokojitvene starosti za-
radi služenja vojaškega roka. Z dopolnilom so še skrajšali
obdobje za odmero pokojninske osnove s predlaganih 34 na
30 let. Predsednik DeSUS Karl Erjavec pa je tudi napovedal,
da naj bi s predsednikom vlade Borutom Pahorjem nadalje-
vala pogovore v zvezi z interventnim zakonom zaradi gospo-
darske krize, ki ga predlaga vlada, po katerem bi pokojnine v
prihodnjih dveh letih stoodstotno zamrznili. V DeSUS bi na-
mreč pokojninsko reformo podprli pod pogojem, da se po-
kojnine zamrznejo le polovično. M. R.

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak

Gorenjski glas bo v skladu
z zakonom o volilni kampa-
nji in s svojo uredniško poli-
tiko predstavljal referendum-
sko tematiko. Uredništvo bo
o novinarskih objavah odlo-
čalo samostojno. Vsi, ki so
zainteresirani za referen-
dum, lahko naročijo oglasne
objave, pri katerih bo nave-
den naročnik, ki odgovarja za
točnost in resničnost navedb
v oglasu. V času referendum-

ske kampanje bo Gorenjski
glas v skladu z zakonom o
medijih objavljal popravke in
odgovore, njihovo objavo bo
zavrnil vsem, ki bodo posku-
šali popravke in odgovore iz-
koristiti za prikrito referen-
dumsko kampanjo. Pritožbe
na izvajanje teh pravil pisno
naslovite na odgovorno ured-
nico, pritožba mora vsebova-
ti opis očitane kršitve, pred-
log razšitve zapleta in naslov,
kamor bo najpozneje v dveh
dneh po prejemu pritožbe
poslan odgovor.

Referendumska pravila
Za 12. december 2010 je razpisan referendum 
o Zakonu o RTV Slovenija, referendumska 
kampanja traja 30 dni.

Bohinjska Bistrica

Spominski pohod do Krnskega jezera

Ob Krnskem jezeru se bodo tudi letos spomnili obletnice
konca prve svetovne vojne, ki je s Soško fronto zaznamova-
la tudi Krnsko pogorje. Jutri bodo tako pripravili že 13. po-
hod in prireditev Krn - pohod spomina 1918 - 2010. "Osred-
nja proslava bo ob 13. uri pri Krnskem jezeru, kjer se bodo
ob 19. uri ob baklah še enkrat zbrali udeleženci pohoda, ki
bodo prenočevali v koči pri Krnskih jezerih. Slavnostni go-
vornik na proslavi bo župan Bovca in poslanec državnega
zbora Danijel Krivec," je pojasnil predsednik organizacijske-
ga odbora pohoda Janko Sebastijan Stušek. Pohod bo orga-
niziran iz dveh smeri, in sicer iz Bohinja od Doma pri Savi-
ci in iz Lepene. V primeru slabega vremena oziroma če bo v
gorah več kot dvajset centimetrov snega, je še dodal Stušek,
bo pohod organiziran samo iz Lepene. M. R.



Alenka Brun, 
Cveto Zaplotnik

Kranj - Kaj pomeni spre-
memba za televizijske gle-
dalce? Tisti, ki spremljate te-
levizijske programe prek so-
bne ali strešne antene, boste
od 1. decembra dalje za to
potrebovali pretvornik ali pa
se boste morali odločiti za
nakup novega televizorja z
vgrajenim sprejemnikom
DVB-T. Če se odločite za na-
kup pretvornika, je vaš stro-
šek prehoda med štirideset
in sedemdeset, osemdeset
evri. Bodite pozorni pri na-
kupu, saj televizorji starejše-
ga datuma nimajo niti pri-
ključka SCART. Na to opo-
zorite prodajalca, če boste
kupovali pretvornik, da vam
bo ponudil pravi vmesnik
med priključkom SCART in
priključkom na vašem tele-
vizorju. 

Prehod na digitalno televi-
zijo ne bo prizadel gledalcev,
ki imajo lastno satelitsko an-
teno in vse programe spreje-
majo s satelita; prav tako tudi
ne tistih, ki televizijski signal
sprejemajo preko kabelskega
operaterja ali operaterja in-
ternetne televizije. Če imate
v hiši več televizorjev, pa ste
se odločili za nakup pretvor-
nika, potem potrebujete za
vsak televizor svoj pretvor-
nik. Uporabniki, ki dobivate
televizijski signal s skupin-
ske antene (stanovanja, blo-
ki, večstanovanjske hiše), se
za več informacij obrnite na
upravitelja sistema, ki je od-
govoren za morebitno nad-
gradnjo. 

V primeru, da se odločite
za nakup novega televizorja,
potem se prepričajte, da ta
podpira prikaz slike v visoki
razločljivosti (HD) in ima
oznako Full HD ter oznako
za prostorski zvok. Nakup
pretvornika s podporo HD
pa strokovnjaki priporočajo
le, če ga boste priključili na
televizor, ki omogoča ogled
slike v visoki razločljivosti.
Ko boste kupovali nov tele-
vizor, naj ima ta čim več pri-
ključkov HDMI. Preko njih
boste televizor lahko pove-
zali z različnimi digitalnimi
napravami, ki jih bo v pri-
hodnosti vedno več. Pozorni
morate biti tudi na zeleno
nalepko 'preklopite na digi-

talno', ki označuje televizor-
je in pretvornike, ki ustreza-
jo slovenskim standardom
za oddajanje prizemne digi-
talne televizije. Večini upo-
rabnikov priključitev novih
televizorjev in pretvornikov
ne bi smela povzročati te-
žav, nastavitev posameznih
programov pa je precej po-
dobna kot pri analognih te-
levizorjih.

Socialno ogroženim 
brezplačni pretvorniki

Zakon o digitalni radiodi-
fuziji zavezuje ministrstvo
za visoko šolstvo, znanost in
tehnologijo, da ob prehodu
na digitalno oddajanje TV
signalov socialno šibkejšim
sofinancira nakup digitalnih
pretvornikov. Ministrstvo je
že konec junija pisno pozva-
lo vse, ki so upravičeni plače-
vanja RTV prispevka, da iz-
polnijo vprašalnik, na podla-
gi katerega jim bo brezplač-
no zagotovilo pretvornik. Od
3.100 upravičencev jih bo
osemsto prejelo pretvornik
danes, v petek, ostali pa po
15. novembru. S tem pa
zgodba z brezplačnimi pre-
tvorniki še ni končana. Od
julija do septembra se je na-
mreč zelo povečalo število
oproščenih za plačilo RTV
prispevka in s tem tudi števi-
lo upravičencev do brezplač-

nega digitalnega pretvorni-
ka, ki morajo na vprašalnik
ministrstva odgovoriti do 18.
novembra. Ker število kup-
ljenih pretvornikov ne bo za-
doščalo, bo ministrstvo tem
sofinanciralo nakup v višini
petdeset evrov. V enakem
znesku bo sofinanciralo na-
kup tudi tistim, ki imajo za-
radi invalidnosti stalno od-
ločbo RTV o oprostitvi plače-
vanja RTV prispevka, obe-
nem pa tudi odločbo centra
za socialno delo o denarni
socialni pomoči ali varstve-
nem dodatku, ki velja krajše,
časovno omejeno obdobje.
Tudi za to skupino upravi-
čencev je rok za prijavo 18.
november, ministrstvo pa je
pri tem za pomoč zaprosilo
tudi invalidske organizacije.

Večje zanimanje za 
nakup novih televizorjev

Kaj prehod na digitalni
signal pomeni za podjetje
Telemach, ki je med vodilni-
mi slovenskimi kabelskimi
ponudniki televizijskih sto-
ritev? Peter Perčič, predstav-
nik za odnose z javnostmi,
odgovarja: "Prehod ni zaple-
ten postopek, saj ne prihaja
do nobenih razkopavanj po
stanovanju, polaganja novih
kablov in podobnega. Posto-
pek temelji na sprejemniku,
ki ga brezplačno subvencio-

nira Telemach. Nakup nove-
ga televizorja ni potreben,
seveda pa za vse bolj zahtev-
ne uporabnike priporočamo
nakup LCD ali Plazma Full
HD televizorja, ki ima ozna-
ko DVB-C MPEG 4. S takim
televizorjem boste lahko gle-
dali tudi programe visoke
ločljivosti HD." Pri splet-
nem centru sodobnih naku-
pov Mimovrste opažajo, da
je prehod na digitalno televi-
zijo povzročil dvig prodaje
televizijskih sprejemnikov.
Kupci se pogosteje odločajo
za nakup novega televizij-
skega sprejemnika kot za
nakup pretvornika za DVB-
T signal. V njihovi spletni
ponudbi je skoraj dvesto pri-
mernih televizijskih spre-
jemnikov, cene pa se prične-
jo že pri 220 evrih za vstop-
ne LCD modele. V prodajal-
nah Mercator Tehnika ugo-
tavljajo, da se kupci bolj kot
za pretvornike odločajo za
nakup novih sprejemnikov.
V oktobru se je povpraševa-
nje po DVB-T sprejemnikih
glede na mesec prej skoraj
podvojilo, največje povpraše-
vanje pa pričakujejo novem-
bra in decembra. Če kupci
zamenjujejo star televizor,
želijo pri novem čim večji
ekran za čim ugodnejšo
ceno; če kupujejo drugi ali
tretji sprejemnik v gospo-
dinjstvu, pa izberejo nekoli-
ko manjšega. Tudi v Big
Bangu se je v zadnjem me-
secu povečala prodaja televi-
zorjev, največ povpraševanja
pa pričakujejo v zadnjih
dneh pred izklopom analog-
nega signala.
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Prihaja digitalna televizija
Slovenija bo 1. decembra prešla iz analognega na digitalno oddajanje televizijskega signala, kar 
gledalcem prinaša boljšo sliko in zvok, boljši sprejem signala v neugodnih razmerah, dodatne vsebine
in širokozaslonski format slike.

Cveto Zaplotnik

Naklo - Ko je predsednik
uprave Merkurja junija po-
stal zdaj že pokojni Bojan
Knuplež, je z nekdanjim
predsednikom Binetom Kor-
dežem podpisal pogodbo o
zaposlitvi za nedoločen čas
na mestu svetovalca uprave,
za kar mu je po neuradnih
podatkih pripadala mesečna
plača trinajst tisoč evrov bru-
to in ob morebitni prekinitvi
pogodbe odpravnina v višini
dvanajstih plač. Ker v Mer-
kurju po revizorjevem raz-
kritju oškodovanja podjetja
ni bil več dobrodošel, je upra-
va podjetja, ki jo vodi Blaž
Pesjak, v torek ob navzočno-
sti upravitelja prisilne porav-
nave Ladislava Hafnerja do-
segla dogovor, po katerem bo
Kordež ob koncu meseca
sporazumno in brez odprav-
nine zapustil Merkur.

Vodstvo Merkurja in ban-
ke upnice se v torek tudi še
niso dogovorili o 40 milijo-
nov evrov vrednem novem
posojilu, ki bi podjetju omo-
gočilo, da bi lahko do 15. no-
vembra oz. do začetka pro-
dajno močnega decembra
napolnilo prodajne police tr-
govin. Ko bodo banke dose-
gle dogovor, se bodo o njem
morali opredeliti še upravi-
telj prisilne poravnave, upni-
ški odbor in sodišče. Upniški
odbor naj bi se predvidoma

prvič sestal v začetku prihod-
njega tedna.

Spreminja se tudi lastni-
ška sestava Merkurja. Okto-
bra so prek javne dražbe svo-
ja zavarovanja do Merfina -
družbe Merkurjevih mene-
džerjev unovčili upniki
Iskratel, GBD Gorenjska
borzno posredniška družba,
Hidria ter tudi Hypo-Alpe-
Adria Bank International, ki
je prejšnji petek preknjižila
Merkurjeve delnice na novo-
ustanovljeno družbo Ananke
Handels in Beteiligung.
Merfin ima po zadnjih poda-
tkih v lasti že manj kot 18 od-
stotkov Merkurja, ta delež pa
se bo še zmanjšal, če bo Ban-
ka Koper kot upnica Merfina
na dražbi 19. novembra pro-
dala 118.085 delnic, kar pred-
stavlja devetodstotni delež
Merkurja.

Bine Kordež 
zapušča Merkur
Bine Kordež bo ob koncu meseca brez odpravnine
zapustil Merkur.
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V trgovinah je v zadnjih mesecih poraslo povpraševanje po novih, sodobnejših televizijskih
sprejemnikih. / Foto: Tina Dokl

Bine Kordež / Foto: Gorazd Kavčič

Televizija Slovenija načr-
tuje v sodelovanju s Pro
Plusom in TV3 v ponede-
ljek, 15. novembra, med
19. in 20. uro poskusno
zatemnitev signala.

Vse pomembne informacije o digitalizaciji najdete na
spletnih straneh digitv.si, bodidigi.si in tudi na
http://www.rtvslo.si/dvb-t/ in na brezplačni klicni
številki 080 22 22, izšla pa je tudi tiskana brošura.
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka - Potem ko se je
dolgoletni direktor STC Stari
vrh Matej Demšar v minu-
lem mesecu upokojil, je od
ponedeljkove skupščine na-
prej novi direktor Pavle Lo-
gar. Dvainštiridesetletni
podjetnik iz Hotovlje pri Pol-
janah je prepričan, da bodo
na smučišče z bogato dodat-
no ponudbo uspeli privabiti
večje število smučarjev, s
tem pa izboljšati poslovanje,
saj je znano, da je Stari vrh
že nekaj časa v rdečih števil-
kah, še nedavno pa mu je
grozil stečaj. Občini Gorenja
vas - Poljane in Škofja Loka
sta sicer s poplačilom dolga
Hypo banki rešili priljublje-
no smučišče, seveda pa bo
moralo novo vodstvo po-
šteno zavihati rokave in iz-
boljšati poslovni rezultat. 

"Bistveno za nas je, da se
Stari vrh izkoplje iz rdečih
številk, če bo vse po načrtih,
nam bo to uspelo v petih le-
tih," pravi novi direktor Pav-
le Logar, ki s sodelavci pri-
pravlja prve novosti že v tej
zimi. "Za letošnjo zimo smo
precej investirali v zasneže-
vanje in tehnično obdelavo
smučišča, pri tekočem traku

na Grebljici bomo uredili
drsališče in otroški park,
prav tako bomo del smučiš-
ča v spodnjem delu proge,
poznane kot "Raufnk", ure-
dili v poligon za treninge
smučarjev. Načrtujemo noč-
no sankanje, če bo zanj veli-
ko zanimanja, pa bomo kas-
neje sankanje pripravljali
tudi podnevi. Zelo po-
membno se mi zdi sodelo-
vanje z okoliškimi gostinci
ter turističnimi kmetijami,
trenutno se s Smučarskim

centrom Cerkno dogovarja-
mo tudi za raznovrstno
skupno ponudbo. Idej nam
ne manjka in prepričan
sem, da bomo lahko konku-
renčni celo tujim smučar-
skim centrom," pravi Pavle
Logar in dodaja, da je tudi
ponudba smučarskih vozov-
nic ugodna, trenutno (do
smučarskega sejma v Škofji
Loki, ki bo prvi konec tedna
decembra) pa jih je moč ku-
piti kar 20 odstotkov ceneje.
"Obratovati bomo začeli ta-

koj, ko bo zapadel sneg, ozi-
roma ko bodo primerne raz-
mere za zasneževanje," tudi
pravi Pavle Logar, predsed-
nik nadzornega sveta STC
Stari vrh in SK Alpetour 
Janez Dekleva pa dodaja:
"Zelo smo veseli, da je Pavle
Logar sprejel naloge direk-
torja, pa tudi tega, da tako v
ožjem kot širšem okolju ra-
zumejo pomen smučišča za
razvoj krajev, ohranjanje de-
lovnih mest pa tudi loškega
in slovenskega smučanja." 

Stari vrh z novim vodstvom 
Direktor Smučarsko turističnega centra Stari vrh je od tega tedna Pavle Logar, ki na smučišču
napoveduje še boljšo ponudbo, v petih letih pa naj bi poplačali tudi dolgove.

Smučišče na Starem vrhu naj bi smučarjem v novi zimi ponudilo kar nekaj novosti, za 
tekmovalce pa bodo uredili spodnji del proge "Raufnk". / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice - Ob Splošni bol-
nišnici Jesenice že nekaj
časa stoji novozgrajena ga-
ražna hiša s heliportom na
strehi. A obe pridobitvi sta
še vedno brez potrebnih do-
voljenj - garažna hiša je
prazna in zaposleni iz bol-
nišnice z vozili še naprej
polnijo parkirišče pri bliž-
njem trgovskem centru, he-
likopterji pa še naprej pri-
stajajo na začasnem prista-
jališču. Zakaj tako? Kot smo
izvedeli, investitor - bolniš-

nica je stavbno pravico in
koncesijo za upravljanje z
garažno hišo podelila pod-
jetju Avioprojekt Celje - še
vedno ni dobil vseh potreb-
nih dovoljenj za odprtje ob-
jekta. Direktor Splošne bol-
nišnice Jesenice Igor Hor-
vat je pojasnil, da se je pri
garažni hiši zapletlo zaradi
izvoza iz objekta na državno
cesto, kjer bi investitor mo-
ral razširiti križišče. Zato
tudi še niso dobili uporab-
nega dovoljenja. A z gradbe-
nimi deli v križišču naj bi
začeli v prihodnjih dneh,

zato Horvat računa, da bodo
garažno hišo vendarle odpr-
li do konca tega meseca. 

Več težav pa je s helipor-
tom, kajti izkazalo se je, da
so v projektu upoštevali mi-
lejše ameriške standarde za
požarno varnost in ne strož-
jih evropskih. Kot je pojasnil
Horvat, strožji standardi ve-
ljajo za javne heliporte, kar
pa jeseniški ne bo; name-
njen bo namreč izključno
nujni medicinski pomoči.
Noben heliport v Evropi za
potrebe nujne medicinske
pomoči tudi ni opremljen s

standardi požarne varnosti
za javne heliporte, je pouda-
ril direktor. Investitor zdaj
čaka na sestanek na ministr-
stvu za promet, na katerem
bodo skušali doseči dogovor
in s tem postaviti pravila za
heliporte za nujno medicin-
sko pomoč. V primeru, da
do dogovora ne bo prišlo, bo
investitor moral dodelati po-
žarni sistem, je povedal Hor-
vat. Tako zaenkrat še ni mo-
goče napovedati, kdaj bodo
na novem heliportu reševal-
ni helikopterji tudi zares za-
čeli pristajati. 

Heliport zaprt zaradi požarnih standardov
Vse kaže, da na heliportu na strehi garažne hiše jeseniške bolnišnice reševalni helikopterji še nekaj
časa ne bodo pristajali.

Tržič

Računalnik bližji starejšim

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja v Tržiču že tri leta zapored
organizira kratke tečaje računalništva za starejše generacije.
Kot je povedala direktorica Marija Maršič, so vedno dobro
obiskani. Imajo celo več prijavljenih, kot jih lahko sprejmejo
zaradi stiske s prostorom in omejenega števila računalnikov.
Po tečaju maja so pripravili računalniško usposabljanje še
novembra. Marija in njena hči Eva Maršič sta spoznavali za-
četnike z osnovami uporabe računalnika. Nejc Perko je po-
hvalil tudi skupino šestih udeležencev nadaljevalnega tečaja.
Trije izobraževalni večeri, ki so se končali sinoči, so bili pre-
kratki za odgovore na vsa vprašanja, vseeno pa bodo tudi
starejši znali rezervirati in naročiti knjigo prek interneta. S. S.

Stojan Saje

Tržič - Lions klubi po vsem
svetu vsako leto pripravijo v
sodelovanju z lokalnimi
osnovnimi šolami likovni
natečaj na temo Plakat miru.
Z njim spodbujajo mlade
med enajstim in trinajstim
letom, da umetniško izrazijo
svojo predstavo o miru. Le-
tos je imel natečaj podnaslov
Vizija miru.

Natečaja se je udeležilo
tudi 32 učenk in učencev
osnovnih šol Tržič, Bistrica
in Križe v tržiški občini.
Pod vodstvom mentorjev so
zadnje štiri tedne ustvarjali
plakate na izbrano temo.
Dela učencev vseh treh šol
so postavili na ogled v trži-
ško galerijo NOB. Na torko-
vem odprtju razstave je
zbrane pozdravila predsed-
nica Lions kluba Tržič
Ljupka Cahunek. Mladim
se je zahvalila za sodelova-
nje. Spregovorila je o po-
menu miru in načinih,
kako ga doseči. Ob ugoto-
vitvi o številnih vojnih ža-
riščih v svetu je opozorila,

da so prav otroci najbolj
ranljiva skupina v kriznih
razmerah. Povabila je vse,
da se združijo v boju proti
zatonu vrednot. Razstavo je
odprl tržiški župan Borut
Sajovic, ki je izrazil ponos
nad ustvarjalnostjo mentor-
jev in učencev. Pohvalil je
izvirne ideje mladih in nji-
hove poglede na mir. Na
slovesnosti, ki so jo popes-
trili s kulturnim progra-
mom učenci Glasbene šole
Tržič, je Silva Košnjek po-
delila nagrade za tri najbolj-
še ustvarjalce. Likovni pe-
dagogi in akademski slikar
Vinko Hlebš so se strinja-
li, da so najbolj izvirne pla-
kate naslikale Katja Košir iz
OŠ Bistrica, Ula Pintarič iz
OŠ Križe in Marina Meglič
iz OŠ Tržič. Le slednja je
manjkala na razglasitvi.
Najboljši trije likovniki
bodo sodelovali na držav-
nem tekmovanju. Tam
bodo 1. decembra slovenski
umetniki izbrali najboljše-
ga, ki bo zastopal Slovenijo
na svetovnem tekmovanju
Plakat miru v Ameriki.

Predstave tržiških
osnovnošolcev o miru
Lions klub Tržič je pripravil razstavo Plakat 
miru. Na 23. mednarodnem likovnem natečaju 
je sodelovalo 32 šolarjev.

Katja Košir in Ula Pintarič z mentorji ob nagrajenih delih
na tržiški razstavi

Lesce

Mediacija vsaj še do konca leta 

Upravni odbor javnega zavoda Alpski letalski center Lesce
je na torkovi seji še do konca leta podaljšal mandat medi-
acijski skupini, ki se že vse od poletja trudi najti kompro-
misno varianto pogodbe, s katero bi se uredila razmerja
med javnim zavodom in aeroklubom ALC Lesce. Dela me-
diacijske skupine, dokler pogajanja še tečejo, predsednik
UO Jakob Demšar še ni želel komentirati, je pa povedal,
da so v torek zadolžili upravo ALC, da do prihodnje seje
upravnega odbora pripravi pisna poročila o finančnem po-
slovanju ter kratkoročni načrt poslovanja Alpskega letal-
skega centra za obdobje od leta 2011 do 2015. "Končni po-
datki o poslovanju seveda še niso znani, a finančno stanje
na tem letališču nikoli ni bilo rožnato," je dejal. Izguba bo,
pravi Demšar, kakšna, se še ne ve, a po napovedih ne bo
bistveno odstopala od številk v zadnjih letih. "Z vsemi
možnimi ukrepi skušamo to spremeniti, a se obenem za-
vedamo, da so pred nami še veliki projekti - tako rekoč vso
letališko infrastrukturo, razen nove vzletno-pristajalne 
steze, je treba postaviti na novo in to so za vsakogar veli-
ki zalogaji," je še povedal Demšar. M. A.

KRATKE NOVICE
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Glavni organizator
Primož Štraus je povedal, da
je srečanje vsako leto drugje,
tokrat prvič na Gorenjskem.
"V moji zbirki so večinoma
našitki iz gasilskih enot po
svetu. Ameriške našitke je
lahko dobiti, našitke iz ekso-
tičnih držav pa težje. Eden
redkih primerkov je našitek
iz Butana, tamkajšnje gasil-
ske enote, ki je združena s
policisti (Royal Bhutan Poli-
ce). Prinesel sem tudi ameri-
ški gasilski čeladi; ena je
nova, a ima rabljena večjo
vrednost, nosil jo je vodja -
nadzornik gasilske enote," je
povedal Štraus in pokazal še
več zanimivih zbirateljskih
primerkov, kot sta spomin-
ski našitek iz ameriškega fil-
ma Brigada 49, pa našitek
avstrijskega gasilskega du-
hovnika.

Upokojeni policist Štefan
Derepasko iz Novega mesta
je že nekaj let zbiratelj poli-
cijskih insignij, je tudi član
Združenja zbirateljev policij-
skih insignij. "Zbiram kape,
našitke prometne policije, za
menjavo imam tudi vojaške
in gasilske primerke," je po-
vedal. Srečanja gasilskih zbi-

rateljev sta se udeležila tudi
oče in sin, Mirko in Gregor
Fekonja iz Miklavža pri
Ormožu. Mirko ima bogato
zbirko značk, med drugim
hrani značko iz prvega 
jugoslovanskega vsesloven-
skega izleta iz leta 1922, pa
prve značke po poteh Titove
štafete ... Srečko Potočar iz
Maribora je dolgoletni zbira-
telj vseh vrst insignij, od 
gasilskih, vojaških, civilnih.
Zbirati je začel, ko je pode-
doval manjšo zbirko razgled-

nic. Povedal je: "V zbirki
imam medalje, značke, ko-
vance, bankovce ... Značke
so vredne od pet do trideset
evrov, najdražja je iz časov
predvojne Planice. Veliko
menjam prek foruma, kak
primerek najdem tudi na
bolšjih sejmih in srečanjih,
kot je današnje." 

Peter Habe z Dobrne ima
v domačem kraju petsto kva-
dratnih metrov skladišča, v
katerem je zbirka motorjev,
koles, sabelj, sekir. "V zbirki

imam čez tristo sabelj. Sicer
zbiram tudi gasilsko opremo
do druge svetovne vojne, na
srečanje pa sem prinesel ne-
kaj manjših gasilskih pri-
merkov za menjavo," je po-
vedal. Veliko zanimivih pri-
merkov, večinoma vojaških,
pa je prinesel Anton Bezjak
iz Postojne, na primer pio-
nirsko mačeto model 1856, s
katero so avstrijski pionirji
sekali grmovje. Ali pa 250
evrov vreden švicarski bajo-
net z žago, model 1908 ... 

Našitek iz Brigade 49,
zgodbi o predanem gasilcu
Prostovoljno gasilsko društvo Kranj Primskovo je organiziralo 5. srečanje gasilskih zbirateljev 
v avli kranjske občine.

Mateja Rant

Kranj - V okviru kampanje
Pozor(!)ni za okolje sedem
gorenjskih šol tekmuje v lo-
čenem zbiranju odpadkov.
Njihovo doslednost pri tem
preverja tako imenovana
Eko komisija, ki jo sestavlja-
jo predstavniki komunalnih
podjetij, Dinosa, Save Tires,
Zavoda za zdravstveno var-
stvo Kranj in posameznih
šol. V sredo so že tretjič ne-
napovedano obiskali štiri
kranjske srednje šole. Člani
Eko komisije so ugotavljali,
da se razmere na področju
ločevanja odpadkov od obis-
ka do obiska izboljšujejo.

"Na posameznih šolah
preverjamo, kako je vzpo-
stavljen sistem ločenega
zbiranja odpadkov, pa tudi,
ali so v posameznih zabojni-
kih odpadki pravilno odlo-
ženi," je pojasnila starejša
specialistka komuniciranja

v Savi Tires Ana Verčko Gri-
lec in dodala, da se je ob nji-
hovih obiskih izkazalo, da je
pri ločevanju odpadkov na
šolah še kar nekaj pomanj-
kljivosti. "Problematično je
ločevanje znotraj šol, saj pa-
pir pogosto konča med em-
balažo, velik problem pa so
tudi lončki za kavo, ki jih
najdemo tudi med papir-
jem," je razložila Ana Ver-
čko Grilec. Komisija na-
mreč pri svojem delu na-
tančno preverja vsebino ko-
šev za ločeno zbiranje. Tako
je bilo v sredo tudi ob obis-
ku kranjske gimnazije, kjer
so najprej začeli "pri glavi",
kot so se pošalili, se pravi v
zbornici. "Tudi tu ni stood-
stotno," sta vsebino košev
komentirala Janez Sorčan iz
Komunale Kranj in Janez
Štalec iz Loške komunale.
Zmotili so ju zlasti papirna-
ti robčki med papirjem in
embalažo. Precej dolgo so

se zadržali še v knjižnici,
kjer so med mešanimi od-
padki odkrili tudi prazno
kartušo za tiskalnik, ki bi jo
morali odložiti povsem loče-
no. Vendar je bila članica
komisije Renata Košir, po-
oblaščenka za varstvo okolja
v Savi Tires, precej prizanes-

ljiva. "Ne moremo zahtevati,
da bo ločevanje stoodstotno,
dokler ljudi ne poučiš, kaj
kam sodi," je dejala in doda-
la, da so sicer dijaki zelo
dovzetni in so se pripravlje-
ni poučiti. S tovrstnimi akci-
jami zato nameravajo nada-
ljevati tudi v prihodnje.

Kavni lončki med papirjem
V sredo je bila znova na delu Eko komisija, ki v okviru kampanje Save Tires Pozor(!)ni za okolje 
preverja doslednost ločevanja odpadkov na sodelujočih srednjih šolah.

Eko komisija natančno pregleda vsebino vseh košev za 
ločeno zbiranje odpadkov v šolah. / Foto: Gorazd Kavčič

Podjetje z 32-letno tradi-
cijo je specializirano pred-
vsem na izvoz blaga iz 
Slovenije v druge evropske 
države. "Začel sem sam z
željo, da preživim bodočo
družino," se spominja Hab-
jan, ki je leta 1977 kupil
prvi tovornjak znamke
TAM. Danes njihov vozni
park šteje že 45 vozil. Lani
so prevozili 5,4 milijona ki-
lometrov, letos pa 4,5 mili-
jona. "Lanska realizacija je
znašala 5,8 milijona evrov,
letos smo zabeležili devet-
odstotno rast," je povedal
direktor in dodal, da poslov-

nih uspehov ne bi bilo brez
vestnega dela zaposlenih in
družine, ki mu stoji ob stra-
ni. Žena Dragica od vsega
začetka skrbi za finance,
pridobljeno znanje pa v
podjetju s pridom izkoriš-
čajo tudi njuni otroci: Mar-
ko kot mehanik, Andreja
na področju financ in Moj-
ca na področju logistike. 

Zbrane je nagovoril še
zdaj že nekdanji škofjeloški
župan Igor Draksler in 
poudaril velik pomen nove
traške industrijske cone za
razvoj podjetništva na Škof-
jeloškem. Ko bo polno za-
sedena, bo v njej 500 delov-
nih mest.

V krizi vzor drugim podjetjem

�1. stran

Davča

Zapora ceste od Nika do Vrhovčevega mostu

Do konca meseca bo na občinski cesti od obrata Niko do
Vrhovčevega mostu v Davči zaradi obnove veljala popolna
zapora (v delovnem in nočnem času), obvoz poteka po ces-
ti Zgaga-Jurež-Razpet. Cesta, ki jo obnavljajo, je bila v
poplavah pred tremi leti poškodovana na celotni dolžini 1,2
kilometra, visoke hudourniške vode so jo na več mestih
odnesle. Po ujmi so na cesti vzpostavili prevoznost, obnova
pa je razdeljena na dve fazi. "Letos bomo v prvi fazi sanirali
večje cevne prepuste in obrežne podporne zidove ter poskr-
beli za odvodnjavanje in grobo nasutje ceste. Vrednost del
znaša 145 tisoč evrov," je pojasnil Darko Gortnar iz
železnikarske občinske uprave. Prihodnje leto bodo v sklopu
druge, 318 tisoč evrov vredne faze uredili uvajalne pragove
na hudourniških pritokih, dokončno vgradili gramozni tam-
pon in asfaltirali cesto. Denar za obnovo je občina pridobila
iz državnih sanacijskih sredstev. A. H. 

Medvode

Spomin na 66-letnico hajke

Združenje borcev za vrednote NOB Medvode danes, 12. no-
vembra, prireja spominsko prireditev ob 66-letnici hajke
nad partizani na območju medvoške občine. Prireditev bo v
Domu krajanov v Sori z začetkom ob 17. uri. M. B. 

Jasna Paladin

Kamnik - Svoje uradne man-
date je na prvi konstitutivni
seji v sredo nastopilo tudi
29 članov Občinskega sveta
Občine Kamnik in na novo
izvoljeni župan Marjan 
Šarec. Svetniki, približno
polovica jih je to funkcijo
opravljala že v prejšnjem
mandatu, so uvodoma po-
slušali poročilo predsednika
občinske volilne komisije
Dušana Žumra, temu pa je
sledila simbolna predaja žu-
panske verige. Zdaj že ne-
kdanji župan Anton Tone
Smolnikar je novemu župa-
nu v svojem nagovoru med
drugim dejal: ”Vsega se ne
da narediti v enem letu niti
ne v enem mandatu in ne-
katere naloge boš moral na-
daljevati, čeprav se nekate-
rim prevzeti Smolnikarjevo
delo ne zdi popularno.”
Marjan Šarec je v svojem
prvem uradnem nagovoru

povedal, da je županska ve-
riga danes še lahka, že jutri
pa bo težja. ”Trenutni časi
niso lahki, tudi ne politika,
a če bomo v njej znali najti
človeški čut, nam bo uspelo.
Poskušal bom, zakaj pravim
poskušal, zato, ker ni vse
odvisno od mene, veliko je
odvisno od vas, svetnic in
svetnikov, kako boste znali
sodelovati tako med seboj
kot tudi z menoj.” Pozval je
k sodelovanju in potrpežlji-
vosti. O podžupanih in dru-
gih morebitnih spremem-
bah med sodelavci novega
župana tokrat ni bilo javno
povedanih odločitev, so pa
svetniki izvolili 7-člansko
komisijo za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenova-
nja. Za predsednico je bila
imenovana Karla Urh, člani
pa so postali Damjan Hri-
bar, Marjan Semprimožnik,
Anton Iskra, mag. Matej
Tonin, mag. Julijana Bizjak
Mlakar in Jože Korošec. 

Šarec tudi uradno nasledil
Smolnikarja

Del zbirke, ki so jo gasilski zbiratelji predstavili na srečanju v Kranju / Foto: Tina Dokl 
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Priročnik Permakulturni vrt

razkriva, kako narediti načrt

za vrt, ki bo lahko dostopen

in bo zahteval čim manj

dela, kako si prihraniti 

nepotrebna opravila - 

celo prekopavanje in 

pletje, kako odganjati

škodljivce in bolezni 

brez uporabe kemičnih 

sredstev in še veliko več. 

Celo najmanjšo zaplato

zemlje lahko spremenite 

v krasen in rodoviten vrt, 

če delate v sožitju 

z naravo.

Mehka vezava, 264 strani
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Medvode

Varne točke v Medvodah

Občina Medvode je v UNICEF mreži Otrokom prijaznih
mest. Pred kratkim so vzpostavili varne točke, v katere se
lahko po pomoč zatečejo otroci, če se znajdejo v stiski. Z
nalepko Varna točka je v Medvodah označenih osem lokacij
(zdravstveni dom, Zavod za šport in prireditve, knjižnica,
Občina, mladinski center, Center za socialno delo, Turis-
tično informacijski center in Cvetličarna Zala), v projektu pa
sodeluje šestnajst prostovoljcev. M. B.

Mateja Rant

Škofja Loka - Zbirka pripo-
vedk z naslovom Kamniti
most, je poudarila urednica
knjige Helena Janežič, po
skoraj štiridesetih letih med
Ločane spet prinaša okam-
nele grajske gospodične,
lubniške škrate, blegoške ve-
likane in troglave zmaje.
"Ob njih smo Ločani odra-
ščali, spoznavali domačo
zgodovino, in čeprav je mno-
go motivov pripovedk precej
spremenjenih, literarizira-
nih ali celo prinesenih od
drugod, smo jih vzeli za svo-
je in težko pričakovali pono-
ven natis," je dejala Helena
Janežič. Aleksander Igličar,
predsednik Muzejskega druš-
tva Škofja Loka, ki je izdalo
knjigo, si zato želi, da bo

knjiga našla mesto v večini
loških domov.

Pripovedke je pred skoraj
petdesetimi leti zbral Lojze
Zupanc, ponatis pa so pri-
pravili leta 1973. V zadnjem
času, je pojasnil Aleksander
Igličar, so spet zaznali veliko
povpraševanje po tej knjigi.
V sredo je tako v zbirki Do-
neski izšla razširjena izdaja,
ki prinaša tudi predstavitev
Zupančevega življenja in
strokovno oceno njegovega
dela. S tem, je pojasnila Hele-
na Janežič, so Lojzetu Zupan-
cu uresničili dolgoletno željo
po kritičnem ovrednotenju
njegovega dela, kar je temelji-
to in strokovno opravila etno-
loginja in doktorica literarnih
znanosti dr. Marija Stanonik.
Z ilustracijami je knjigo opre-
mila akademska slikarka

Maja Šubic, katere ilustracije
so ta čas na ogled tudi v avli
škofjeloške gimnazije, po 20.
novembru pa bodo razstavo
preselili v Sokolski dom.

Predstavitev knjige so Loški
filatelisti pospremili še s te-
matsko filatelistično razstavo
Mostovi ter priložnostnim ži-
gom in razglednico. 

Loške pripovedke spet oživele
Na škofjeloški gimnaziji so v sredo predstavili razširjeno izdajo loških pripovedk avtorja Lojzeta 
Zupanca Kamniti most.

Za strokovno oceno knjige je poskrbela dr. Marija Stanonik
(v ospredju, zadaj je urednica zbirke Helena Janežič).

Prevc brez 
večine v svetu

Občinski odbor SDS Želez-
niki odločno zavrača trditve,
ki so se pojavile v Gorenjskem
glasu dne 5. novembra 2010 in
so predmet pojasnjevanja tre-
nutnega dogajanja v občinskem
svetu občine Železniki. Netoč-
nosti so bile navedene na osnovi
enostranske razlage, ki je seveda
predstavljena tako, da odgovar-
ja tistemu, ki jo podaja, to je žu-
pan Mihael Prevc. Tak način
nas sicer ne preseneča, ker ga
omenjeni pogosto uporablja. 

Dejstvo je, da stranke SDS,
Premik in SD v občini Želez-

niki nismo sklenile koalicije.
Omenjene stranke nimajo
sklenjenega ali podpisanega
nobenega dokumenta, ki bi iz-
ražal navedeno stanje.

V omenjenih strankah me-
nimo, da je sklepanje koalicij
za tako majhno občino nepro-
duktivno in vodi občino v na-
zadovanje in ne v razvoj. Res
je, da smo v preteklosti imeli v
naši občini koalicijo, ki je bila
postavljena s strani župana
Mihaela Prevca in podžupana
Janeza Ferlana. Prej omenje-
ne stranke smo bile potisnjene
v "opozicijo", tako nam je bilo
namreč predstavljeno z argu-
mentom, da je koalicija potreb-
na za podporo ključnih projek-

tov v občini. Ob tem bi rad 
poudaril, da kot občinski svet-
nik v dvanajstih letih lahko po-
vem, da so bili vsi ključni pro-
jekti izglasovani stoodstotno.
Ta argument torej zagotovo ne
zdrži. Dodal pa bi, da prej
omenjene koalicije bolj kot
podporo ključnim projektom
izražajo "enoumje" oziroma
dvoumje.

Zgoraj omenjene stranke de-
lujemo samo na podlagi podo-
bnih pogledov na razvoj naše
občine. Te poglede smo redno
izpostavljali na različnih od-
borih in sejah občinskega sveta
v preteklem mandatu, ki pa jih
župan v medijih ni nikoli
omenil - župan se tega verjetno
ne spominja. Če bi se vsaj ka-
terega spomnil, zagotovo v na-
selju Log te dni ne bi kopali as-

falta, ki se ni še "ohladil" - očit-
no imamo preveč denarja.

Omenjene stranke smo dolo-
čene poglede močneje izposta-
vile v zaključku preteklega
mandata, kar je bilo označeno
kot prezgodaj začeta umaza-
na predvolilna kampanja. 

Še enkrat bi poudaril, da ni-
mamo sklenjene nikakršne ko-
alicije, imamo samo isti pogled
na razvoj občine. Poudaril bi,
da smo v občinskem odboru
SDS odprti za vse predloge in
vse poglede, ki bi lahko prispe-
vali za boljši razvoj naše obči-
ne in obljubljamo občanom,
da bomo delali na njihovi ures-
ničitvi.

Občinski odbor 
SDS Železniki, 

Peter Prezelj

PREJELI SMO

Jože Košnjek

Kranj - Praznik zahvale so
poznala že stara ljudstva.
Skozi stoletja se je sicer na-
čin njegovega praznovanja
spreminjal, vendar se je vse-
binsko obdržal do današnjih
dni. Katoličani so za zahval-
ni dan izbrali prvo nedeljo
po prazniku vseh svetih. Le-
tos je bila to nedelja, 7. no-
vembra, ko so pri mašah iz-
rekali hvaležnost, ne le do-
bro letino in pridelek, am-
pak tudi za druge vrednote,
kot so dom, vera, svoboda,
solidarnost in pomoč ter živ-
ljenje, ki ga živimo. Za za-
hvalno nedeljo v številnih
cerkvah oltarne prostore
prazniku primerno okrasijo.

Takšne okrasitve, kakršne
zadnjih deset let pripravljajo
v župnijski cerkvi Spreobrni-
tev apostola Pavla v Mavči-
čah, pa najdemo le redko.
Darovi pred oltarjem pre-
pričljivo govorijo o smislu
zahvalne nedelje in kažejo,
kako bogato smo lahko na-
grajeni in kako plemenito
je te darove deliti tudi z
drugimi. "Sadovi zemlje ob
oltarju predstavljajo še ne-
šteto drugih stvari, brez ka-
terih bi bilo naše življenje
prazno. Človek pač ne živi
samo od kruha, ampak še
bolj od dobre besede in
misli, medsebojne prijazno-
sti, naklonjenosti, ljubezni
in pomoči. Končno je člo-
vek človeku največji božji

dar, ki ga ne more odtehta-
ti nobeno bogastvo," je po-
vedal v pridigi mavčiški
župnik Janez Šavs, ki se je

ob tem zahvalil tudi za daro-
ve za gradnjo novega župniš-
ča, ki so ga blagoslovili pred
enim letom. 

Zahvala za letino in darove
Katoličani so v nedeljo praznovali zahvalno nedeljo, ki je vsako leto prvo nedeljo 
po prazniku vseh svetih.

Zahvalno okrašen oltar v župnijski cerkvi v Mavčičah

Društvo sožitje Kranj, Kidričeva cesta 51, Kranj



Vilma Stanovnik

Kranj - Še pred potjo na zad-
nje treninge so minulo sre-
do svoje delo v zadnjih me-
secih in načrte za zimsko se-
zono naši smučarji skakalci
in kombinatorci predstavili v
prodajnih prostorih Gore-
nja, dolgoletnega sponzorja
nordijskih reprezentanc. Kot
je poudaril športni direktor
za smučarske skoke in nor-
dijsko kombinacijo Franci
Petek, so imeli reprezentanti
dobre možnosti za trenira-
nje, kar je bilo videti tudi na
vseh zadnjih testiranjih.
Prav tako je s pripravljenost-
jo ekipe zadovoljen glavni
trener skakalcev Matjaž Zu-
pan, saj je prepričan, da so
naredili korak naprej, kar jih
navdaja z dobrimi občutki.
"Naš glavni cilj sezone je do-
ber nastop na svetovnem pr-
venstvu v Oslu, kjer si želi-
mo uvrstitve do šestega me-
sta. Zadnji dve leti veliko de-

lamo tudi z ekipo, v njej so
tako izkušeni kot mladi tek-
movalci. Če nam jih uspe
združiti skupaj, lahko pose-
žemo zelo visoko," je pove-
dal Matjaž Zupan in dodal,
da je tudi v tej sezoni po-
memben cilj uspešen nastop
na novoletni turneji, pa tudi
v domači Planici. Tako kot
trenerji si dokazovanja na

najpomembnejših tekmah
želijo tudi naši skakalci, med
katerimi pred sezono stavi-
mo zlasti na Robija Kranjca
in Petra Prevca, pa tudi Jer-
neja Damjana, Roka Zimo
in Mitjo Mežnarja. 

Letos naj bi pomembnejšo
vlogo imele tudi mlade smu-
čarke skakalke, saj bo zanje
organizirano mladinsko sve-

tovno prvenstvo v Estoniji,
kjer bo prvič tudi ekipno tek-
movanje. Prav tako kot za
fante je najpomembnejši cilj
sezone za dekleta svetovno
prvenstvo v Oslu, glavni tre-
ner naše ženske reprezen-
tance Matjaž Triplat pa raču-
na predvsem na uspešne na-
stope Maje Vtič, Eve Logar
in Špele Rogelj.

Mitja Oranič, Gašper Ber-
lot in Marjan Jelenko bodo v
tej zimi aduti naše članske
ekipe v nordijski kombinaci-
ji. Kot je povedal njihov glav-
ni trener Primož Triplat, so
letos več poudarka posvetili
treningu smučarskega teka,
pred prvo tekmo v Kuusamu
pa so se pridružili ekipi ska-
kalcev, s katerimi bodo tre-
nirali v Avstriji in Nemčiji.
Njihov cilj je izboljšati dese-
to mesto Mitje Oraniča na
tekmah svetovnega pokala
in trinajsto mesto Andreja
Jezerška na svetovnem pr-
venstvu. 

vilma.stanovnik@g-glas.si
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Kranj - Kranj letos že petnaj-
stič gosti tekmo svetovnega
pokala v športnem plezanju,
tradicionalno tekmovanje pa
bo v športni dvorani Zlato
polje potekalo jutri in v ne-
deljo. 

Jutrišnji dan bo tako za
organizatorje kot tekmovalce
in tekmovalke zelo naporen,
saj se ob 9. uri začenjajo kva-
lifikacije moških, v nadalje-
vanju sporeda, ob 14. uri, pa
bodo sledile še ženske kvali-
fikacije. Podobno kot lani
kvalifikacije potekajo "na
flash" in sicer v dveh smereh
za vsako kategorijo. Tekmo-
valni spored se bo nadaljeval
zvečer ob 20. uri, ko bo na
sporedu polfinale, v katerem
se bo najboljših 26 moških
in žensk borilo za nastop v
finalu. Po osem najboljših se
bo za zmago v Kranju pome-
rilo v nedeljo ob 17. uri.

"Prijavljeni so vsi najboljši
tekmovalci in tekmovalke,
skupno točno sto tekmoval-
cev, od tega 39 žensk in 61
moških iz 21 držav," pravi
vodja tekmovanja Tomo Če-
sen, ki tudi letos na zaključ-
ni tekmi sezone pričakuje
zanimive obračune. 

V skupnem seštevku sve-
tovnega pokala (od šestih te-
kem se ena najslabša odšte-
je) pri ženskah vodi Korejka

Jain Kim, ki ima že takšno
prednost pred drugimi, da je
že pred finalom skupna
zmagovalka. Na tretjem in
četrtem mestu sta Mina
Markovič in Natalija Gros,
Maja Vidmar pa je na sed-
mem mestu, tako imamo
med najboljšo deseterico kar
trojico naših tekmovalk. Po-
leg njih bosta za Slovenijo
nastopili še Asja Grosar in
debitantka Tina Šušteršič.

Pri moških trenutno vodi
Španec Ramon Puigblan-
que, Avstrijec Jakob Schu-

bert pa je tik za njim. V mo-
ški konkurenci skupni vrst-
ni red še zdaleč ni odločen.
Klemen Bečan kot najboljši
slovenski tekmovalec je na
20. mestu, poleg njega pa
bodo nastopili še Jure Be-
čan, Jernej Kruder, Jure
Raztresen, Matej Sova ter
debitanti Sergej Epih, Kle-
men Kejžar in Domen Ško-
fic.

"Slovenska reprezentanca
ima letos statistično primer-
jalno gledano s preteklo se-
zono manj vrhunskih rezul-

tatov, vendar je ekipa dose-
gla rezultate, ki se jih ne bi
branil marsikateri šport v
Sloveniji. Na tekmah svetov-
nega pokala so zbrali tri
uvrstitve na zmagovalne
stopničke, iz evropskega pr-
venstva pa so prišli s tremi
kolajnami in sicer v kombi-
naciji, ko je Mina Markovič
osvojila zlato kolajno, 
Natalija Gros in Klemen Be-
čan pa srebrni kolajni," je
pred zaključno tekmo svetov-
nega pokala povedal Tomo
Česen.

Prihaja stoterica najboljših
Ta konec tedna bo plezalna stena v športni dvorani Zlato polje gostila zaključno tekmo svetovnega
pokala, za katero so se prijavile vse najboljše športne plezalke in plezalci sveta, na listi nastopajočih
pa jih je natanko sto.

Kranj

Za prve slalomske točke tudi osem naših 

Letošnje tekmovanje smučarjev za svetovni pokal, ki se je
oktobra začelo z ledeniško veleslalomsko preizkušnjo v
Söldnu, se bo ta konec tedna nadaljevalo na severu v fin-
skem Leviju. Tam bo slovenske barve branilo pet smučarjev
in tri smučarke. Tako bo Tina Maze poskušala nadaljevati z
odličnim začetkom sezone, v Leviju pa bosta nastopili še
Maruša Ferk in Katja Jazbec, ki sta prejšnji teden dobro tre-
nirali v Mölltalu. Maruša je lani trikrat osvojila slalomske
točke, Katja pa se bo borila za prve točke. Prav tako so se na
Mölltalu na skandinavsko preizkušnjo pripravljali tudi naši
smučarji v tehničnih disciplinah. Na Finsko so odpotovali
Mitja Valenčič, Mitja Dragšič, Bernard Vajdič, Matic Skube
in Miha Kuerner. Tako jutrišnja tekma deklet kot nedeljski
moški slalom se bosta začela ob 10. uri. V. S.

Kranj

Priznanja gorskim kolesarjem

V Planetu Tuš v Kranju so v nedeljo podelili priznanja naj-
boljšim v Pokalu Slovenije v gorskem kolesarstvu. Med klu-
bi, katerih tekmovalci nastopajo v krosu, je v skupnem
seštevku največ točk zbral kamniški Calcit, med posamezni-
ki pa so najboljši med elito Matej Lovše (UNI-FBI) pred
Matjažem Budinom in Robertom Kordežem (oba MBK Or-
bea), v konkurenci do 23 let je največ točk zbral Grega Ceh-
ner (MTB Koroška), prve tri ženske pa so Tanja Žakelj (MBK
Orbea), Ana Zupan (Energijateam.com) in Nina Homovec
(MBK Orbea). Pri mladincih je bil najboljši Rok Korošec
(Calcit Bike Team), pri mladinkah pa njegova klubska
kolegica Tina Perše. M. B.

Škofja Loka

Davo Karničar o smučanju in alpinizmu

Jutri, v soboto, bo v Škofji Loki gost znani alpinist in ek-
stremni smučar Davo Karničar z Jezerskega. Ob 10. uri bo o
svojih podvigih predaval v Kristalni dvorani na Mestnem
trgu, seveda pa bo spregovoril tudi o pasteh v gorah in
pripravah na varno smučanje. Dava Karničarja in obisko-
valce bo pozdravil župan Miha Ješe, predavanju pa bo sledi-
lo druženje v avli trgovine Bokal šport, kjer bo Dava
Karničarja moč vprašati tudi za nasvete, obenem pa uživati
ob glasbi in pokušanju Martinovih dobrot. V. S.

Kranj

V Kranju pripravili turnir namiznega hokeja

Prejšnji teden je Kranj gostil turnir svetovne lige v namiz-
nem hokeju, na katerem se je pomerilo 36 tekmovalcev iz
štirih držav. Slavil je izkušeni Bjarne Axelsen (Danska), ki je
v velikem finalu zanesljivo ugnal Kristijana Ćurkovića s Hr-
vaškega. Do medalje je prišel še njegov rojak Vjekoslav Kuf-
rin. Uroš Matanovič, naš najboljši posameznik na medna-
rodni lestvici, je bil četrti. Naslednji turnir svetovne lige bo
decembra v Rigi, kot pravi Nejc Škrlep, pa velik cilj za naše
namiznohokejiste še naprej ostaja svetovno prvenstvo 2011
v Helsinkih, zato se za osem prostih mest bije ogorčen boj.
Na lestvici za Slovenski pokal, ki bo dala vse udeležence za
pot na Finsko, še naprej vodi Anže Božič pred Bernardom
Rjavcem (oba NHK Kranj). Nova priložnost za dokazovanje
bo že 11. decembra v Mengšu, ko bo na sporedu 4. turnir za
slovenski pokal v tej sezoni. Prijave sprejemajo na
www.nhzs.si. V. S.

Testi skakalcev pokazali korak naprej
Pred novo sezono, ki se bo čez dva tedna začela v Kuusamu na Finskem, naši smučarji skakalci 
te dni odhajajo na zadnje priprave v Avstrijo in Nemčijo.

Robert Kranjec je zadovoljen z visokim nivojem skakanja in
z veseljem pričakuje treninge na ledeni smučini. 

Tržičan Klemen Bečan, ki je v Kranju slavil pred dvema letoma, je pred domačo tekmo tudi
letos naš najboljši v moški konkurenci. / Foto: Gorazd Kavčič
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Igralci namiznega hokeja so se pomerili na mednarodnem
turnirju v Kranju. / Foto: B. Š.



GORENJSKI GLAS
petek, 12. novembra 20108 simon.subic@g-glas.si

Matjaž Gregorič

Lesce - Večje število polici-
stov in kriminalistov je v to-
rek izvedlo hišni preiskavi
zaradi sumov kaznivih de-
janj zoper uradno dolžnost
in javna pooblastila. Kot so
sporočili s kranjske policij-
ske uprave, gre za ponaredi-
tev ali uničenje uradnih li-
stin, v zvezi s tem pa so pri-
prli 45-letnika in 42-letnico
iz okolice Radovljice. Po ne-
uradnih podatkih naj bi šlo
za vodjo poslovne enote
AMZS v Lescah Florjana
Gašperina in njegovo ženo,
ki sta navzkriž z zakonom
prišla z jemanjem podkup-
nine in izdajo potrdil o teh-
nični brezhibnosti vozil, ki
takih pregledov sicer ne bi
opravila. Policisti so oba
osumljenca pridržali in Ga-
šperina včeraj dopoldne pri-
vedli pred preiskovalno sod-
nico v Kranju, medtem ko
so osumljenko izpustili na
prostost, saj niso več obsta-
jali priporni razlogi.

Koliko lažnih potrdil o
uspešno opravljenih tehnič-
nih pregledih je bilo izdanih
in koliko denarja naj bi na ta
račun kot podkupnino pre-

jela osumljenca, predstav-
nik za odnose z javnostmi
na kranjski policijski upravi
Leon Keder ni želel poveda-
ti, razkril je le, da je šlo za
več dejanj manjše vrednosti.
Pri zaslišanju osumljencev
in pregledu gradiva je sode-
lovalo več kot 40 policistov
in kriminalistov Policijske
uprave Kranj. 

V vodstvu AMZS, ki ima
na Gorenjskem tehnično

bazo v Kranju in poslovno
enoto v Lescah, so se že od-
zvali na zadnje dogodke.
"Sum storitve očitanega
kaznivega dejanja vodstvo
AMZS absolutno obsoja.
Zaradi razjasnitve vseh
okoliščin in v želji, da se
preiskava preišče, celovito
razjasni ter zaključi v čim
krajšem času, smo preisko-
valcem ponudili vso podpo-
ro in pomoč. 

Za zaščito vseh zaposle-
nih, ki svoje delo v AMZS
opravljajo zakonito in poš-
teno, se je vodstvo AMZS
odločilo opraviti temeljito in
celovito notranjo preiskavo.
Zoper zaposlene, ki so ka-
korkoli vpleteni v navedena
dejanja, bomo skladno z in-
ternimi pravili in določili
ustrezno ukrepali," je v izja-
vi za javnost zapisal direktor
AMZS Matjaž Logar.

Podkupnine za lažna potrdila
Kranjski kriminalisti preiskujejo kaznivo dejanje ponareditve ali uničenja uradnih listin, v katerega naj
bi bil vpleten vodja poslovne enote AMZS v Lescah.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Že tretje leto
zapored so kranjskogorski
policisti skupaj z občinskim
Svetom za preventivo in
vzgojo v cestnem prometu
organizirali preventivno akci-
jo "Čista stekla in dober pro-
fil za večjo varnost pozimi",
ki se je je tokrat udeležilo re-
kordno število voznikov.
Morda so bile prav prve zares
zimske razmere tiste, ki so
na Petrolov bencinski servis
v Kranjski Gori tokrat priva-
bile še več voznikov kot pona-
vadi, saj je v torek, na dan ak-
cije, v Kranjski Gori zapadlo
več kot 10 centimetrov snega. 

Policisti so tako med 11. in
17. uro več kot stotim vozni-
kom brezplačno pregledova-
li pnevmatike, svetlobna tele-
sa, stanje tekočin v avtomo-
bilu, brisalcev ter stanje aku-
mulatorjev. Vsak, ki je z mo-
tornim vozilom sodeloval pri
pregledu, je poleg nasveta za
varno vožnjo v zimskih raz-
merah prejel še strgalo za
čiščenje stekel vozila in me-
rilec tlaka v pnevmatikah. "Z
odzivom smo letos zelo za-
dovoljni, zato bomo verjetno
z akcijo nadaljevali tudi v pri-
hodnjih letih," je povedal po-
licist Roland Brajič, tudi
predsednik Sveta za preven-
tivo in vzgojo v cestnem pro-
metu občine Kranjska Gora.

"Očitno se vozniki zavedajo
odgovornosti na cesti, svoje
pa je k odlični udeležbi na
akciji verjetno prinesla tudi
dobra obveščenost," je še po-
vedal Brajič, ki je včeraj v
sklopu akcije pripravil še
predavanje o pravilih vožnje
pozimi v policijski pisarni v
Mojstrani. 

Sicer pa morajo biti od po-
nedeljka, 15. novembra, do
15. marca prihodnje leto vo-
zila opremljena s predpisano
zimsko opremo. To pomeni,
da imajo zimske pnevmatike
globino profila vsaj 3 mili-
metre na vseh kolesih ali pa
poletne pnevmatike skupaj z
ustrezno velikimi snežnimi
verigami za pogonska kolesa
oziroma verigam enakovred-
nimi pripomočki. Policisti
pri tem pojasnjujejo, da so
pogoji za uporabo snežnih
verig izpolnjeni takrat, ko je
na vozišču toliko snega, da
pnevmatika med vožnjo ne
pride v stik s površino voziš-
ča in torej za pnevmatiko
ostaja snežena sled. Voznike
pred zimo še posebej opozar-
jajo, naj pred začetkom vsa-
ke vožnje avtomobile očistijo
snega, ledu, vode ali drugih
snovi, ki bi lahko vplivale 
na vozne lastnosti oziroma
bi se lahko raztresale, ter 
očistijo stekla in vzvratna
ogledala in si tako zagotovijo
dobro vidljivost. 

Vozniki se pripravljajo na zimo
Izjemen odziv na akcijo "Čista stekla in dober
profil za večjo varnost pozimi" v Kranjski Gori

Preventivne akcije se je v torek, prav na dan, ko je v Kranjski
Gori zapadlo prvih 10 centimetrov snega, udeležilo več kot
sto voznikov.

Škofja Loka

Segel po denarnico

V sredo okoli 8.45 je nepridi-
prav na Kapucinskem trgu v
Škofji Loki od zadaj pristopil
do 73-letne občanke in ji iz
platnenega cekarja sunil de-
narnico, v kateri je imela
200 evrov. M. G.

Brnik

Taksist brez vozniškega dovoljenja

Policisti Postaje letališke policije so v sredo dopoldne 
na dovozni poti letališča Jožeta Pučnika ustavili in kontrolirali
47-letnega voznika Audija A6, ki je opravljal taksi storitve. Pri
pregledu so ugotovili, da je bil taksist brez veljavnega
vozniškega dovoljenja. Ker je že večkrat prišel navzkriž s ces-
tnoprometnimi predpisi, so mu policisti zasegli vozilo, na pri-
stojno sodišče pa bodo poslali tudi obdolžilni predlog. M. G.

Osumljenega vodjo poslovne enote AMZS v Lescah so včeraj dopoldne privedli pred 
preiskovalno sodnico v Kranju. / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Škofja Loka - Neznani sto-
rilci so v noči s srede na če-
trtek vlomili v zlatarno v
Blaževi ulici v Škofji Loki.
Lastnik, samostojni podjet-
nik Bojan Klemenčič, je v
četrtek zjutraj lahko samo
še ugotovil, da so vlomilci
naredili ogromno škodo.
"Pobrali so za vsaj 70 tisoč
evrov nakita. Škoda je
ogromna in nimam več ve-
selja, da bi se še sploh
ukvarjal z zlatarstvom. V
zlatarno so vlomili skozi
luknjo, ki so jo naredili v
trideset centimetrov debe-
lem zidu. Očitno so delali
ponoči ali celo več noči.
Stanovalci so sicer slišali
nekakšen hrup, vendar

niso bili pozorni, saj je v tej
ulici ponoči večkrat hrup-
no," nam je še vedno šoki-
ran od dogodka povedal

Klemenčič. Vlomilcem je
uspelo prelisičiti alarmno
napravo, ki se ni sprožila,
tako da so lahko mirno kra-

dli. Klemenčič je še dejal,
da je podobnih dogodkov v
zadnjem času vse več in da
so se tudi na obrtni zborni-
ci pogovarjali o možnostih
za dodatno zaščito. 

Sicer pa zadnji vlom ni bil
edini napad na zlatarno v
zakotni ulici. Pred štirimi
leti se je na vratih prikazal
oboroženi ropar, s pištolo
zagrozil lastnikovi ženi in
pobral precej nakita. 

"Dvajset let delam in se
trudim, potem pa takole.
Po vsej verjetnosti ne bom
imel več zlatarne v Škofji
Loki. Nakit sem sicer imel
zavarovan, vendar ne vem,
kako bo primer obravnava-
la zavarovalnica in ali bom
dobil povrnjeno škodo," je
še dejal Klemenčič. Na Po-
licijski upravi Kranj nam
do zaključka redakcije ni
uspelo izvedeti, ali so poli-
cisti že na sledi vlomilcem.

Vlomilci skozi zid do nakita

Policisti so včeraj dopoldne še preiskovali okoliščine vloma
v zlatarno. / Gorazd Kavčič
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Kranj

Sava Tires tudi letos pomaga gasilcem 
in reševalcem z gumami za vozila

V Savi Tires so se tudi letos odločili za materialno pomoč
kranjskim gasilcem in reševalcem. Podjetje je z zimskimi
pnevmatikami opremila dve gasilski vozili Gasilsko reše-
valne službe Kranj ter šest reševalnih vozil in vozilo
dežurnega zdravnika Zdravstvenega doma Kranj. S posebno
donacijo vrhunsko vodno črpalko pa je Sava Tires za
primere poplav opremila tudi Prostovoljno gasilsko društvo
Stražišče. Z donacijo, vredno okoli 16 tisoč evrov, družba
nadaljuje dolgoletno, že tradicionalno sodelovanje z gasil-
skimi in reševalnimi službami na Gorenjskem. M. G.
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Župan Kamnika ObletnicaŽupan Vodic

Prostovoljci lepšajo dneve 
starejšim

Veliko starejših živi lepo in brez večjih problemov, nekateri občutijo revščino, socialno stisko, tudi različne oblike nasilja ... Starejši si lahko pomagajo
tudi sami med seboj. Marsikomu veliko pomeni že vsakodnevni klepet (kot ga, denimo, prikazuje naš posnetek z avtobusne postaje), obisk, pomoč ...
V okviru zveze društev upokojencev že več let poteka projekt Starejši za starejše, v okviru katerega prostovoljke lepšajo dneve starejšim. / Foto: Gorazd Kavčič

Prvi koprski škof je bil Janez
Jenko, ki se je pred stotimi leti
rodil na Jami. Stran 13

Novi vodiški župan Aco Franc
Šuštar: ”Odslej se bo v Vodicah
delalo drugače.” Stran 11

Novi kamniški župan Marjan
Šarec bo Serpentiškove šale 
zamenjal za odgovornost. Stran 10

Stran 12
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Župan Kamnika

Jasna Paladin

"Če mi boste zdajle rekli,
naj povem nekaj smešnega,
tega ne bom naredil, ker za
to ne vidim nobene potrebe,"
sproščeno, a resno kot vedno
začne najin pogovor in kar
hitro postavi mejo med ose-
bo, kakršno smo preko tele-
vizijskih ekranov poznali
pred volitvami, in funkcijo
župana, ki mu je bila zaupa-
na v drugem krogu župan-
skih volitev. Vseeno je v nje-
govih besedah in razmišlja-
njih zaznati precejšnjo mero
zdravega humorja.

Ko se je poleti zelo nepri-
čakovano pojavil med župan-
skimi kandidati, ga večina ni
jemala resno, a javnomnenj-
ske raziskave so hitro poka-
zale, da se mu na področju,
ki se ga je doslej loteval le
preko politične satire, obeta
uspeh. Mediji so bili polni
novic, da v Kamniku kandi-
dira komik, a Šarcu je iz ted-
na v teden kazalo bolje, tako
da je v drugem krogu že
manj presenetljivo in zanes-
ljivo premagal glavnega favo-
rita, dosedanjega podžupa-
na. V politiki nima nikakrš-
nih izkušenj, prav tako ne s
kolesjem Občine, a vseskozi
zagotavlja, da sta prav mla-
dost in neobremenjenost
njegova glavna aduta.
'Lahko, če hočemo!' je bil
njegov volilni slogan, izvo-
ljen pa je bil kot neodvisni
kandidat.

Koga so torej izvolili Kam-
ničani? Marjan Šarec se je
rodil pred 32 leti v Šmarci pri
Kamniku, triintrideset let bo
dopolnil konec tega leta. Živi
v Šmarci, skupaj s svojo
ženo, diplomirano italijanist-
ko in slovenistko, in hčerka-
ma, starima eno in tri leta.
Osnovno šolo je obiskoval na
Duplici, za tem pa končal
srednjo lesarsko šolo in Aka-
demijo za gledališče, radio,
film in televizijo ter si tako
pridobil naziv diplomiranega
igralca. "Ker je veljalo, da si s
končano gimnazijo brez po-
klica, sem se odločil za lesar-
sko šolo, malo tudi zato, ker
je bil mizar moj oče, a v tem
poklicu nikoli nisem delal -
tudi zato, da sem čuval svoje
prste. Sprejemne izpite za
AGRFT mi je uspelo naredi-
ti šele v drugem poskusu, a
bil sem zelo vztrajen. Danes
imam tako dva poklica. Za
AGRFT sem se odločil pov-
sem spontano, precej na hi-
tro, podobno kot poleti za žu-

panske volitve. Če pogledam
svoje življenje, so se mi vse
pomembnejše stvari zgodile
na hitro - nikoli se nikamor
nisem vsiljeval, vedno sem
bil nekako povabljen zraven
- tako je bilo na Akademiji,
na RTV Slovenija pa tudi za
županske volitve," pravi
Marjan Šarec, ki je bil do ne-
davnega na naši javni televi-
ziji zaposlen kot novinar in
urednik, v sredo pa je za vsaj
štiri leta prevzel funkcijo
profesionalnega župana ob-
čine Kamnik. 

Čeprav, kot pravi, težko in
nerad govori o svojih pred-
nostih, na vprašanje, koga
smo pravzaprav izvolili,
pove: "Kamničani smo izvo-
lili človeka, ki je v osnovi re-
sen in dokaj izobražen in ob-
čani se po nepotrebnem
morda bojijo, da ne bom do-
volj odgovoren. Resda me je
zaznamoval moj poklic, a to
bolj v očeh drugih kot pa v
meni samem. Ljudje me pač
po tej plati poznajo in zato
me pač skozi to gledajo. Že
Sašo Hribar je rekel, da bo
moja izvolitev velika izguba
tako za njegovo oddajo kot za
celotno RTV, čeprav sam
mislim, da je vsak nadomes-

tljiv. Deset let sem bil v tem
poslu in menim, da je pravi
čas, da zamenjam službo.
Seveda pa se bodo morali
ljudje navaditi, da Serpentin-
ška ne bo več. Mislim, da ne
bi bilo primerno, da zdaj kot
občinski funkcionar opona-
šam na primer predsednika
države." 

Pravi, da se bo moral zara-
di povezovanja s priljublje-
nim komičnim likom še toli-
ko bolj potruditi in dokazati.
"Peter Bosmann kot temno-
polti župan, kakšna ženska
na tem položaju in ljudje,
kot sem sam, v naši državi
pač potrebujemo nenehno
dokazovanje. Sam že vem,
da bom delal tako, kot je tre-
ba, in sčasoma bodo ljudje
videli, da sem popolnoma
normalen in popolnoma re-
sen človek. Čas bo pokazal
svoje. Vemo, kaj ljudje reče-
jo za politiko, a mislim, da je
politika taka, kakršno nare-
dimo sami. Trudil se bom,
da bo z moje strani čim
manj umazano, drugim pa
polagam na srce, naj pozabi-
jo na svoje predsodke - sode-
lovati bomo morali vsi. Mis-
lim, da so izvoljeni svetniki
dovolj odgovorni, da vedo,

kaj delajo in zakaj so bili iz-
voljeni. Ne pričakujem pro-
blemov, a ni vse odvisno od
mene," je povedal nekaj dni
pred konstitutivno sejo.
Imen svojih novih morebit-
nih sodelavcev še ni želel
razkriti. Za koalicije in dru-
ga morebitna povezovanja
bo časa dovolj, saj se nika-
mor ne mudi, je prepričan.

Kljub starosti, ki ga uvršča
na mesto drugega najmlaj-
šega slovenskega župana, je
prepričan, da župani sosed-
njih občin, s katerimi bo so-
deloval in so mu že čestitali
za zmago, v njem ne vidijo
neizkušenega mladeniča. Po
napornih delovnih dneh, ki
jih bo zdaj še več, saj se je
zavestno odločil za službo,
ki bo trajala 24 ur na dan, se
rad sprošča v samoti in ob
vsakdanjih opravkih, košnji
trave ali pranju avtomobila.
Pisarno, ki so jo v teh dneh
že temeljito prebelili, si bo
skušal urediti čim bolj do-
mače, saj bo postala njegov
drugi dom, s kolesom na
poti do službe pa ga, kljub
temu da si bo prizadeval za
izgradnjo kolesarskih stez in
sistem izposoje koles v me-
stu, najverjetneje ne bomo

videli, priznava, saj služba
župana to težko omogoča. 

Na dan izvolitve se je ob
klicu na njegovo mobilno
številko kot pozdrav na po-
snetku oglasil Janez Janša, v
njegovi izvedbi, seveda, a z
dnem prevzema funkcije
tega ne bo več. "Kljub žu-
panski funkciji, ki sem jo
prevzel, ostajam ljudski člo-
vek in seveda se bomo ob
priložnosti tudi še nasmeja-
li, ob pristnem in sponta-
nem humorju," pravi in do-
daja, da bo ob kakšni dobro-
delni prireditvi obudil tudi
Serpentinška. 

In če se zdi, da se zgodo-
vina ponavlja, saj se je pred
šestnajstimi leti na čelo ob-
čine prav tako nepričakova-
no zavihtel takrat mlad no-
vinar javne televizije Anton
Tone Smolnikar, pa Marjan
Šarec, ki začenja z navidez-
no enakega položaja, odloč-
no zagotavlja, da gre za dve
različni in samostojni osebi
in da očitki, da bo kot mari-
oneta zgolj nadaljeval začeto
delo, nikakor niso na me-
stu. Ne glede na to, da ga je
kot županskega kandidata
podprla prav Lista Toneta
Smolnikarja.

Šale zamenjal za odgovornost
Je resen in preudaren. Pravo nasprotje tistega, po čemer ga je pred volitvami poznala vsa Slovenija. S svojim humorjem, 
imitiranjem in likom Serpentinška je osvojil številne Slovence, s svojim županskim programom in neobremenjenostjo pa tudi 
kamniške volivce. Marjan Šarec je vodenje ene večjih občin pri nas uradno prevzel v sredo, s tem pa postal trenutno drugi 
najmlajši župan pri nas.

Marjan Šarec / Foto: Jasna Paladin

"Ljudje se bodo
morali navaditi,
da Serpentinška
ne bo več. 
Mislim, da ne bi
bilo primerno,
da zdaj kot 
občinski 
funkcionar 
oponašam 
na primer 
predsednika 
države."

Marjan
Šarec
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Župan Vodic

Jasna Paladin

Občino Vodice bo prihod-
nja štiri leta vodil Aco Franc
Šuštar iz Bukovice, 42-letni
komercialist in direktor
uspešnega družinskega pod-
jetja, ki se ukvarja z medna-
rodnim transportom. Kot po-
nosno pove, so ga skozi za-
htevno volilno kampanjo,
prav tako kot skozi celo živ-
ljenje, z vso podporo sprem-
ljala njegova tri dekleta, žena
Tina in hčerki Katja in San-
dra. Delovanje občine je zad-
nja štiri leta spoznaval kot
občinski svetnik svoje stran-
ke, a po naravi je gospodar-
stvenik, zato si tudi občino
želi voditi z gospodarskim in
povezovalnim pristopom.
Zase v smehu pravi, da je
povsem preprost in vsakda-
nji človek, da pa ga je prav
zato pred volitvami marsikdo
podcenjeval. "Volivci te zma-
ge niso veseli samo zato, ker
sem zmagal prav jaz, ampak
tudi zato, ker se bo odslej v
Vodicah delalo drugače," je
prepričan.

Že več kot dvajset let vodite
uspešno družinsko podjet-
je. Kako boste zdaj kot žu-
pan usklajevali vodenje
podjetja in vodenje občine?

"V podjetju imamo več za-
poslenih, a nimamo ambicij
po veliki rasti, saj menim, da
so majhna podjetja vsaj v tre-
nutnih razmerah bolj varna.
Tudi gospodarsko krizo smo
že uspešno prebrodili, zato
sem že mesec dni pred izvo-
litvijo večino operativnih po-
slov predal, tako da se bom
lahko z vso energijo posvetil
novi službi. Sicer pa naj bi se
tudi občina vodila tako kot
podjetje ali kot družina -
imeti moraš pregled nad vse-
mi aktivnostmi, upoštevati
moraš predloge in nasvete,
imeti posluh za sočloveka, a
odločiti se moraš sam."

Torej boste poklicni župan?
"Najverjetneje da, saj obči-

na Vodice potrebuje župana,
ki bo za ljudi, gospodarjenje
in za ostale stvari skrbel
praktično noč in dan. A
končna odločitev o tem še ni
padla."

Za župana ste prvič kandi-
dirali že pred štirimi leti.
Želja postati župan je bila,
kot kaže, kar velika?

"Stranka me je za župan-
skega kandidata predlagala
že pred štirimi leti, a takrat
sem ta izziv sprejel z ved-

nostjo, da ne bom izvoljen,
saj je bilo za to takrat res
malo možnosti. Čeprav sem
domačin, sem, preden smo v
Bukovici zgradili hišo, nekaj
let živel v Ljubljani, zato me
številni niso poznali. Ankete
pred volitvami so mi takrat
pripisovale osem odstotkov,
na volitvah pa sem jih dose-
gel skoraj 25, zato kljub neiz-
volitvi ne morem reči, da
sem bil neuspešen. Že takrat
se je pokazalo, da je zmaga v
tem mandatu realen cilj.
Kandidatura pred štirimi leti
je bila uvertura za letošnje
volitve, če pa mi tudi letos ne
bi uspelo, gotovo ne bi več
kandidiral." 

Ste član SDS, tudi predsed-
nik občinskega odbora
stranke, a vseskozi poudar-
jate, da politika na lokalno
področje ne sodi.

"Pred leti so me v občinski
odbor stranke povabili prija-
telji, ljudje, ki jih cenim in
jim zaupam, a šlo je pravza-
prav za splet okoliščin, saj ni-
koli prej nisem bil politično
aktiven. Vodičani zdaj goto-
vo ne bodo občutili, da je na
čelu občine človek iz prav te
stranke. Prepričan sem na-
mreč, da zgodbe pišejo ljudje
in ne stranke. Te so zgolj v

ozadju, na lokalnem podro-
čju pa sploh. Tu se vsi pozna-
mo, zato je nesmiselno in
nehigienično govoriti o eni
ali o drugi stranki. Nenaza-
dnje pa se prav vse zavzema-
jo za boljše življenje, a posa-
mezniki znotraj teh strank
ali nestrankarskih list delajo
razdore. Žal nekateri ne ra-
zumejo svojega poslanstva
in preko list ali strank izživ-
ljajo svoje interese, ki pa niso
v korist samega kraja. Kot
župan ne bom deloval poli-
tično, kar je bilo razvidno že
iz moje volilne kampanje."

Funkcijo župana ste urad-
no že prevzeli. Ste že izbra-
li svoje nove sodelavce?

"Odkrito povem, da sem
imel v dneh od izvolitve toli-
ko dela, da se s svojimi so-
mišljeniki še nismo uspeli
niti sestati in se uskladiti na
tem področju, zato o imenih
še ne bom govoril. V prihod-
njih dveh, treh mesecih bom
občino in delovanje uprave
lahko dobro spoznal in takrat
bo tudi jasno, kakšne sode-
lavce sploh potrebujem, zato
se nam v tem trenutku še ni-
kamor ne mudi." 

Na županski mizi vas je ob
primopredaji verjetno pri-

čakala 'gora papirjev'. Kate-
rih projektov se boste lotili
prednostno?

"Eden od večjih projektov,
ki se ga gotovo moramo loti-
ti čim prej, je izgradnja či-
stilne naprave in povezoval-
nega kanala. Gradbeno do-
voljenje je že izdano, sezna-
niti pa se moram še z zahte-
vami civilne iniciative, ki pa
mi niso poznane. Vsekakor
moramo sredstva za ta pro-
jekt zagotoviti že v proraču-
nu za prihodnje leto, saj gre
za rak rano Vodic in ostalih
vasi, ki že imajo kanalizacijo
v prenovljeni cesti, a niti
eno gospodinjstvo nanjo še
ni priklopljeno. Druga nalo-
ga, ki bo zahtevala veliko po-
gajanj z državo, pa bodo pri-
tiski za takojšnjo umestitev
nove obvozne ceste, kot del
povezovalke Želodnik-
Vodice."

Verjetno ste bili eden redkih
županskih kandidatov, ki je
nekaj ur pred svojo izvolitvi-
jo pretekel 21 kilometrov na
Ljubljanskem maratonu. Je
bil to edinstven izziv ali tudi
sicer redno tečete?

"Če ima človek včasih pre-
dolg jezik, mora izpolniti
tudi takšno obljubo (smeh).
Sicer redno igram nogomet

in košarko, rad smučam, te-
čem pa ne prav veliko, saj so
mi ljubši kolektivni športi.
Prvi polmaraton sem prete-
kel spomladi letos na Krasu,
a sem že takrat rekel, da se
tega ne grem nikoli več. No,
pa so me prijatelji vseeno
nagovorili, da se udeležim
še tega v Ljubljani. Obljubo
sem dal v šali, a dogovor je
dogovor. Treningi so bili za-
radi volilne kampanje slabi
in na dan volitev sem bil po
teku pošteno izmučen. Pol-
maratona se bom zagotovo
še udeležil, a drugič bom na
tisti strani, kjer so navijači."

Si z županom, ki je rekrea-
tivni športnik, Vodičani lah-
ko obetajo kaj več športne
infrastrukture?

"Šport v Vodicah res nima
pravih temeljev, zato tudi
športnih društev kljub odlič-
nim pogojem, ki bi jih lahko
izkoristili, nimamo veliko.
Rekreacijski center sicer
imamo, a čaka nas še veliko
dela, da uredimo športni
center javnega značaja, kot
ga potrebujemo, zato da bi se
s športom ukvarjalo čim več
ljudi, predvsem pa mladih.
Kot župan si bom prizadeval,
da čimprej razvijemo tudi to
področje."

V Vodicah se bo delalo drugače
Tako zatrjuje Aco Franc Šuštar, ki je minuli četrtek tudi uradno postal novi župan občine Vodice. Izvoljen je bil kot kandidat
SDS, a poudarja, da imata na lokalni ravni občinsko gospodarjenje in razvoj prednost pred politiko. "V naših krajih se vsi po-
znamo in vsi moramo delati za dobrobit občine."

”Prepričan sem,
da zgodbe pišejo
ljudje in ne
stranke. Te so
zgolj v ozadju,
na lokalnem 
področju pa
sploh. Tu se vsi
poznamo, zato
je nesmiselno in
nehigienično 
govoriti o eni ali
o drugi stranki.
Nenazadnje pa
se prav vse 
zavzemajo za
boljše življenje, 
a posamezniki
znotraj teh
strank ali 
nestrankarskih
list delajo 
razdore.”

Aco Franc Šuštar pred gasilskim domom, kjer je kot aktivni član PGD Bukovica - Utik večkrat prisoten tudi sam. / Foto: Jasna Paladin

Aco Franc
Šuštar
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Starejši za starejše

Maja Korošak

Projekt zajema vse sta-
rejše od 69 let in zato je
tako rekoč edini, ki zajame
celotno starejše prebival-
stvo. Prostovoljke s kratko
anketo popišejo vse, po-
moč pa ponudijo tistim, ki
si jo želijo in jo potrebuje-
jo. Tudi na Gorenjskem je
projekt pognal korenine.
Trenutno je 260 prosto-
voljk, ki obiskujejo starejše
na domovih, pa tudi v do-
movih za starejše občane,
kadar je potrebno.

Metoda Bole Finžgar iz
Radovljice je upokojena so-
cialna delavka in je pri Zve-
zi društev upokojencev
Slovenije vodja komisije za
izobraževanje, zato izobra-
žuje prostovoljce in koordi-
natorje v tem projektu.
Hkrati pa je tudi sama
prostovoljka. Kaj je po-
membno za prostovoljca?
"Pomembna je njegova od-
ločitev, da je pripravljen
del svojega časa podariti
starejšim, pomembno pa
je tudi to, da čuti naklonje-
nost do starejših, da jih zna
sprejemati in ima občutek
zanje," je začela Metoda
Bole Finžgar. 

V Radovljici so po njenih
besedah naleteli le na malo
oseb, ki bi bile v veliki sti-
ski. V takšnih primerih pa
je koordinator tisti, ki po-
sreduje naprej ustreznim
službam, najprej patronaž-
ni službi, ki je ljudem bliže
kot pa na primer center za
socialno delo, na katerega
prostovoljke posredujejo v
naslednjem koraku. Zelo
pomembno je, da ista pros-
tovoljka znova obišče tega
starejšega (običajno čez
eno leto, če ni potrebe ali če
si starejša oseba ne želi po-
gostejših obiskov). Ista
prostovoljka ga obišče tudi
ob rojstnem dnevu ali ga
pokliče. Veliko jih je takš-
nih, ki želijo, da prostovolj-
ka prihaja k njim vsak me-
sec ali še pogosteje. Vsaka
od 20 prostovoljk v radovlji-
ški občini pa ima okoli de-
set oseb, ki jih obiskujejo
enkrat na teden in jim pov-
sem konkretno pomagajo:
počistijo stanovanje, prine-
sejo stvari iz trgovine, se z
njimi pogovarjajo in podo-
bno. Namen projekta je ta,

da se razvije medsebojna
pomoč. Da ljudje vedo, na
koga se lahko obrnejo, ka-
dar ga potrebujejo. Takšna
pomoč je po besedah Meto-
de Bole Finžgar zelo po-
membna, saj danes ljudje
nimajo takšnih pokojnin,
da bi si lahko privoščili pla-
čane storitve, kot je na pri-
mer pomoč na domu ali pa
dostava obrokov na dom. 

Metoda Bole Finžgar pra-
vi, da doslej niso zaznali
nasilja nad starejšimi. Ugo-
tavlja pa, da so obiski pros-
tovoljcev neke vrste preven-
tiva tudi pred tem nasiljem
nad starejšimi za domači-
mi stenami, saj s tem po-
stane jasno, da starejši člo-
vek ni več sam, da se zanj
zanima tudi nekdo zunaj
doma. Tudi svojcem je vča-
sih težko z ostarelimi star-
ši, ki potrebujejo veliko po-
moči. Prostovoljec mora
znati videti tudi njihovo si-
tuacijo in jim dati prizna-
nje za vse, kar naredijo za
ostarelega starša. 

Slavica Soršak iz Radov-
ljice je med prostovoljkami
fenomen, saj obiskuje kar
250 starejših. "Konec me-
seca si naredim načrt za na-
slednji mesec, koga bom
obiskala za rojstni dan.
Včasih koga srečam na ce-
sti ali v trgovini, pa ga kar
povabim na klepet ob kavi v
bližnji lokal," je odgovorila

na vprašanje, kako obvladu-
je tako veliko število. Kakš-
nih deset pa je takšnih, ki
jih redno obiskuje in jim
hodi tudi pospravljat, dva-
krat ali enkrat na mesec.
"Povsod so me zelo veseli.
Velikokrat jih obiščem kar
z malim vnukom, ki ga va-
rujem dopoldne, in to jih še
posebej vzradosti. Ljudje
me poznajo še od prej, ko
sem delala v trgovini, in ko
sem opravljala ankete, sem
povsod naletela na odprta
vrata. Vsakemu sem dala
svojo telefonsko številko,
da me lahko pokliče, če me
potrebuje." 

V Radovljici je med pros-
tovoljkami tudi gospa, ki je
stara nad osemdeset let.
Obvladuje svojo ulico. Ker
tam večinoma živijo starej-
še ovdovele ženske, jih od-
pelje tudi k zdravniku, če je
treba, ali na sprehod.

V Žirovnici so bili leta
2004 med prvimi v Slove-
niji, ki so začeli s tem pro-
jektom pomoči. Vojka Le-
gat je koordinatorica v tam-
kajšnji občini: "Naš namen
je, da se z ljudmi pogovar-
jamo in da jim naredimo
lepe trenutke. Da jim kon-
kretno pomagamo, jih na
primer kam peljemo: k
zdravniku, na pogreb, v tr-
govino, ali jim kaj prebere-
mo." Takih, ki potrebujejo
pomoč, je kar precej. "Ven-

dar gre bolj za drobne uslu-
ge. Imeli smo en primer,
ko je neka gospa dobila vi-
sok račun za elektriko in ni
mogla plačati. Takrat smo
posredovali na centru za
socialno delo, da je dobila
enkratno socialno pomoč
in so ji plačali ta račun.
Vmes pa smo morali posre-
dovati tudi na Elektro Go-
renjska, da so ji odložili pla-
čilo in ji niso odklopili elek-
trike," se spominja enega
od številnih primerov kon-
kretne pomoči. 

"Zdaj ljudje vedo, da smo
me, prostovoljke, zato, da
se lahko obrnejo na nas, in
res nas kar ustavijo na cesti,
če se srečamo," povesta Voj-
ka Legat in Marija Slamnik.

V Žirovnici enkrat na leto
peljejo tiste starejše, za ka-
tere vedo, da čez leto ne
gredo nikamor in da so ves
čas doma, na izlet. "Težko
jih prepričamo, da se od-
pravijo od doma, toda na
koncu so vsi zadovoljni,
srečni, in nikakor še ne bi
šli domov. Pred novim le-
tom pa za vse, stare osem-
deset let in več, pripravimo
srečanje s prireditvijo, na
kateri sodelujejo otroci iz
osnovne šole. "Zelo sem
zadovoljna, ko po obisku vi-
dim zadovoljen in vesel ob-
raz, to mi veliko pomeni in
mi polepša dan," je še pove-
dala Vojka Legat. 

Prostovoljci lepšajo
dneve starejšim
Več let že v okviru Zveze društev upokojencev Slovenije poteka zelo uspešen projekt Starejši 
za starejše, kjer mlajši, pa tudi nekoliko starejši upokojenci pomagajo starejšim, ki takšno ali 
drugačno pomoč potrebujejo. 

Metoda Bole Finžgar, koordinatorica, izobraževalka in 
prostovoljka: "Prostovoljec se mora znati vživeti v stisko starega
človeka in se znati pogovarjati z njim. Upoštevati mora, da ima
vsak star človek svojo življenjsko zgodbo, svoje prepričanje, in
zato naj bi z njim ne polemiziral. Seveda niso vsi starejši ljudje
osamljeni in potrebni pomoči. Glede na to, da so v projekt zajeti
vsi nad 69 let, se lahko zgodi, da prostovoljec pride v hišo, 
kjer so domači lahko v boljši kondiciji in celo mlajši od njega.
Namen prvega obiska je ta, da se opravi anketa in s pomočjo
podatkov iz teh anket se pridobi čim boljši pregled nad tem,
kako živijo starejši ljudje na splošno. Prostovoljec naj se zaveda,
da je sam le eden od tistih, ki starejšemu lahko ponudijo neko
pomoč, zagotovo ima vsak od njih neko mrežo ljudi, na katere
se lahko obrne. Pomembno je to, da zna poslušati, saj le tako
lahko zazna resnične potrebe tistega starejšega človeka. 
Znati mu mora tudi predstaviti, kakšno pomoč lahko dobi, če jo
potrebuje in seveda želi. Vsak star človek potrebuje uho, ki ga
sliši in ki mu lahko pove in zaupa to, kar ga teži, in velikokrat je
to lažje povedati nekomu, ki je ravno tako v letih. In o 
določenih stvareh se je velikokrat lažje pogovarjati s tujimi kot 
z domačimi ljudmi." 

Slavica Soršak, prostovoljka: "Od starejših ljudi
dobim veliko energije. Včasih sem utrujena, 
ker čez dan pazim na vnuke. Pa grem pod večer
obiskat enega ali dva starejša človeka in sem 
ponovno spet kot prerojena." 

Metoda Bole Finžgar, koordinatorica, 
izobraževalka in prostovoljka

Vojka Legat, koordinatorica in prostovoljka: "Na
vsak obisk pa se je treba pripraviti, si vzeti čas,
saj je treba predvsem poslušati in to včasih traja
uro in pol, tudi dve. Treba je biti pozitivno 
naravnan in prinesti optimizem in dobro voljo."

Marija Slamnik, prostovoljka: "To, da ti ljudje
zaupajo, je zelo veliko vredno, to največ pomeni.
To, da veš, da je nekdo zares potreboval tvojo
pozornost in si s tem, ko si mu podaril svoj čas,
zares naredil nekaj dobrega zanj."
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Obletnica

Jože Košnjek

Petega maja letos so nad
krstnim kamnom v župnij-
ski cerkvi v Mavčičah od-
krili spominsko ploščo, na
kateri so zapisali, da je bil
tu krščen duhovnik in prvi
škof novoustanovljene ko-
prske škofije dr. Janez Jen-
ko. Škof, ki mu slovenska
posvetna in tudi cerkvena
zgodovina doslej nista na-
menjali posebej velike po-
zornosti, je bil rojen 5.
maja leta 1910 na Jami v
župniji Mavčiče v družini
z enajstimi otroki. Janez,
deseti po vrsti, je bil zelo
nadarjen, zato so mu tudi
s pomočjo strica, duhovni-
ka, na Bledu omogočili šo-
lanje na Škofovih zavodih
v Šentvidu nad Ljubljano
in nato na ljubljanski Teo-
loški fakulteti. Junija leta
1934 ga je takratni ljub-
ljanski škof Gregorij Rož-
man posvetil v duhovnika.

Duhovniško službo je za-
čel kot kaplan v Kostanje-
vici na Krki in jo nadalje-
val v Škofovih zavodih kot
vzgojitelj. V tem času je
tudi doktoriral iz teologije.
Jeseni leta 1940 je odšel v
Beograd, kjer je bil profe-
sor verouka na treh tam-
kajšnjih gimnazijah. Če-
prav so bili leta 1946 kate-
heti odstranjeni iz držav-
nih služb, je duhovnik Jen-
ko ostal v Beogradu. 
V Slovenijo se je vrnil leta
1964, po 24 letih duhovni-
škega delovanja v Srbiji.
Decembra leta 1963 je na-
mreč umrl administrator
takratnega slovenskega
dela goriške nadškofije dr.
Mihael Toroš, na njegovo
mesto pa je bil aprila leta
1964 imenovan dr. Janez
Jenko. Primorska je za go-
renjskega duhovnika po-
stala dosmrtni dom. Julija
istega leta je bil imenovan
za škofa in 1. septembra je

sprejel v upravljanje tudi
slovenski del reške nadško-
fije. Od prihoda naprej si je
škof dr. Janez Jenko priza-
deval, da bi papež tedanjo
apostolsko administraturo
za slovensko Primorje pov-
zdignil v škofijo. To se je
zgodilo 17. oktobra leta
1977, ko je papež Pavel VI.
podpisal odlok o ponovni
ustanovitvi samostojne ko-
prske škofije. Slovenija je
dobila novo, tretjo škofijo,
dr. Janez Jenko pa je bil 8.
februarja leta 1978 ustoli-
čen kot njen prvi škof. Po-
tem je še devet let in pol
vodil koprsko škofijo. Po
triindvajsetih letih je 16.
aprila leta 1987 vodenje
škofije predal sedanjemu
škofu Metodu Pirihu, sam
pa se je upokojil. Še naprej
je živel v Kopru. Na sveti
večer leta 1994 je umrl. 
Drugega oktobra sta bila v
koprski stolni cerkvi maša
in krajši simpozij o pokoj-

nem prvem koprskem ško-
fu Jenku. Njegov naslednik
na škofovskem sedežu škof
Metod Pirih je o njem go-
voril kot o človeku, ki je bil
"trden in dosleden v nače-
lih, pošten, zahteven naj-
prej do sebe in nato šele do
drugih, hkrati pa človeško
razumevajoč in očetovski,
skromen, odkrit in dela-
ven. Za pravice Cerkve je
bil pripravljen tudi trpeti.
Leta 1946 je bil štirinajst
dni zaprt v Šabcu, ker naj
bi bil četniški oficir, leta
1950 pa dobra dva meseca
v Beogradu, od koder je bil
za šest mesecev tudi pre-
gnan. V odnosu do oblasti
je bil vedno spoštljiv, ven-
dar jasen, odločen in nepo-
pustljiv, ko je šlo za pravice
vernih in Cerkve. Nekaj-
krat se je zgodilo, da je šel
osebno na versko komisijo
v Ljubljano, da bi posredo-
val za kakega duhovnika ali
bogoslovca."

Prvi koprski škof je bil Gorenjec
Janez Jenko, rojen pred stotimi leti na Jami pri Mavčičah, je bil prvi škof novoustanovljene škofije
Koper. Umrl je na sveti večer leta 1994.

"Dragi moji duhovniki, poslavljam se
od vas. Veste, da nisem prišel semkaj
na Primorsko po svoji volji. Vzljubil
sem vas in vso primorsko zemljo 
ob prvem srečanju. Srčno sem želel,
da Sveta stolica prizna, da živi na tem
skromnem koščku zemlje del malega
slovenskega naroda, ki želi ohraniti
svojo narodnost, živeti v dobrih 
sosedskih odnosih z večjimi narodi
okrog sebe."
(iz duhovne oporoke škofa dr. Janeza Jenka)

Škof dr. Janez Jenko (1910-1994)
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Na robu

SODNA KRONIKA TEDNA

ČRNA KRONIKA TEDNA

Minuli teden trije mrtvi
V preteklem tednu so na slovenskih cestah 
umrle tri osebe. Po podatkih  Generalne 
policijske uprave je letos na slovenskih cestah
umrlo že 119 oseb, v enakem obdobju lani pa
154 oseb. Med smrtnimi žrtvami je bila ena tudi
na gorenjskih cestah, v prometni nesreči v
Bistrici pri Tržiču je umrla 79-letna peška, ki jo
jo je povozil tovornjak.

Damjana Šmid

moj pogled

Zasvojenost z računalnikom (5)

Od nekdaj velja, da je bolje pre-
prečevati kot zdraviti. Tudi na
tem področju ni nič drugače.
Konkurenca, ki je še vedno kos
računalniku, so starši, ki zna-
jo, hočejo in upajo postaviti
meje. Starši, ki se ne ozirajo na
to, kaj dovolijo drugi starši, in
imajo svoja merila za vzgojo.
Starši, ki niso veseli otrokove
prisotnosti pred računalnikom
zgolj zato, ker naj bi bil doma
otrok bolj varen. Menda mu
zunaj grozijo veliko večje ne-
varnosti in zato je boljše, če
imamo otroka doma, pa čeprav
pet ur pred računalnikom. Na-
videzni svet pač ne škoduje,
kajne ... Kako zelo se motimo,
če mislimo, da otrok tako dobi
vse, kar potrebuje. Ravno igri-
ce, ki nadomeščajo socialne sti-
ke, so najbolj nevarne za odtu-

jitev od sebe in od drugih. Če ne
veš, kaj bi počel sam s seboj, si
kot prazen list papirja. Vsaka
čečkarija na njem je dobra,
samo da zapolni praznino.
Tako se mladostniki naučijo,
da se jim ni potrebno potruditi,
da bi vzeli čopič in barve v svo-
je roke, ampak čakajo, da nji-
hovo življenje rišejo in oblikuje-
jo drugi. Ker starši nimajo več
vpliva, je jasno, da padejo nji-
hove besede v prazno. Kljub
temu ni treba obupati. Dvoje
stvari je potrebno premisliti.
Ali in kako sploh omejujemo
računalnik? So pravila jasna,
ali se ne želimo prepirati z
otrokom? Ali tako oče kot
mama vztrajata pri enaki
dnevni "dozi" računalnika?
Če že pustimo, da najstnik ve-
liko časa preživi pred računal-

nikom, kakšen argument ima
za to? In kakšnega imajo star-
ši? Kakšno korist ima od tega
otrok? Druga, ravno tako po-
membna stvar pa je, kaj ima
otrok namesto računalnika.
Ali ima zadolžitve, odgovorno-
sti, dejavnosti, prijatelje, ki ne
stavijo samo na igrice? Če želi-
mo premagati neko stvar, v na-
šem primeru je to računalnik,
moramo otroka naučiti, da
zna poiskati boljši in močnejši
dražljaj. Pri tem se splača od
malih nog trenirati otrokovo
lastno aktivnost in ga čim
manj animirati, kratkočasiti
in zabavati, kadar mu je dolg-
čas. Tako se bo naučil, da je
odločitev, kaj bo počel s svojim
življenjem, v njegovih rokah.
Lahko ga položi tudi v srce ra-
čunalnika ... 

V letih, odkar sem začela
uporabljati internet, nisem
še nikoli imela slabe izkuš-
nje. Nasprotno: prav s po-
močjo tega sem našla veliko
prijateljev, zlasti pišočih, s
katerimi se pogosto druži-
mo. Spoznala pa sem tudi
precej oseb, o katerih sem v
Usodah že pisala. Tako je
naneslo, da sem spoznala
tudi tri ženske, ki jih bom v
nadaljevanju predstavljala
kot Mario, Altheo in Lucijo.
Name so se obrnile zato, ker
jih je smrt ene izmed njih
zelo prizadela in so želele,
da se njihova skupna usoda
zabeleži. Pa ne toliko zaradi
tega, da bi se jo bralo, kot

zato, da bodo tisti, ki vstopa-
jo v različne internetne kle-
petalnice, bolj pozorni in
bodo bolj previdni pri izbira-
nju partnerjev, s katerimi bi
se želeli srečati.
Althea (49), Maria (54) in
Lucija (43) so se virtualno
srečale šele pred dobrim le-
tom. Do medsebojne komu-
nikacije je prišlo po naključ-
ju, saj so se vse tri opekle za-
radi ene in iste osebe. Nje-
gov internetni nick je bil
"Sax620", star 51 let, kraj bi-
vanja: neznan.
Lucija je zaradi njegovih ob-
ljub razdrla družino, Marija
je ostala brez prihrankov,
Althei pa je strl srce. 
Marija je na eni od klepetal-
nic objavila naslednji oglas:
iščem široko razgledanega,
prijaznega, iskrenega in za-
upanja vrednega prijatelja. To
je vse. 
Spol: ženska, 54 let, 
iščem: moškega 
Kraj bivanja: 0 km od LJUB-
LJANA, Slovenia 
Rojstni dan: 26.9.1955, še 186
dni do rojstnega dne 
Želim spoznati osebo: Ki je
zanimiva, Ki se ukvarja s
športom, Ki je polna humorja,
Ki je prijazna. 
Ko je nedavno tega med
nama stekel pogovor, je o
sebi povedala:
"Moje virtualno ime je Ma-
ria in sem doma iz Ljublja-
ne. Imam dva odrasla sino-
va, ki študirata. Mlajši že več
kot leto dni živi pri svojem
dekletu, starejši (zaenkrat še)
dela honorarno pri neki
oglaševalski agenciji. Poro-
čena sem že 26 let, partner
opravlja bolj zahtevno delo
na področju trženja. Trenut-
no je v Bosni, od koder se bo
vrnil, če bo vse po sreči, v
petek zvečer.

Najin zakon je klasičen, pov-
prečje najinih izgovorjenih
besed je približno 7 na 14
dni. Včasih, če je odsoten, še
to ne, ker komunicirava pre-
ko sms-jev ali messengerja.
Seksualne dolžnosti oprav-
ljava v glavnem poleti, če na-
nese, da greva na dopust
sama. Od leta 2006 dopust
preživljava pri njegovih po-
slovnih partnerjih v kraju
blizu Opatije. Vikend je sta-
rejši, stene so tanke, tako da
tudi ta možnost odpade.
Glede spolnosti sva se zače-
la na glas in odkrito prepira-
ti pred leti, kdaj točno, se
niti ne spominjam. Počilo je
zato, ker mi je začel očitati,
da sem nenasitna. Njegove
besede so me zelo prizadele,
saj so dodale piko na i še ti-
stim drobnim radostim, s
katerimi me je občasno raz-
veseljeval. Njegovi izgovori:
imam delo, za menoj je napo-
ren dan, napisati moram po-
ročilo za upravni odbor, zdi se
mi, da me bolijo kolki, na teni-
su sem si pretegnil kolenske
vezi, so postali stalnica. Če
je že bil doma, je nenehno
gledal televizijo, kosil travo
pred hišo ali pa hodil obis-
kovat starše, ki živijo čez ce-
sto. (To se je zdelo čudno tudi
moji tašči.)
Če danes pomislim, seks z
njim tudi v najbolj živah-
nem obdobju ni bil bogvedi-
kaj.
Nekoč sem na neki internet-
ni strani, kjer sem iskala po-
datke za projekt, ki se je od-
vijal tudi z mojim sodelova-
njem, odkrila povezavo do
portala, ki je ponujal zmen-
ke. Ker je za potešitev rado-
vednosti zmeraj dovolj časa
tudi v službi, sem izkoristila
odmor za to, da sem se pri-
javila. 

Bila sem zelo vznemirjena,
stopila sem v povsem tuj
svet, ki ga nisem bila vaje-
na. Nenadoma sem odkrila
zlato jamo moškega sveta, v
kateri so bili vsi, s katerimi
sem stopila v stik, čuteči, in-
teligentni, izobraženi, čus-
tveno široki, nežni, strastni
... skratka - idealni. To je bil
za mene, začetnico, velik
šok, saj sem se v realnosti
gibala med takimi, ki bi jim
kakšno od tam naštetih last-
nosti težko obesila na nos.
Žal v službi nisem imela
več kot toliko časa, da bi se
ukvarjala z 'maili', ki so kar
deževali. Zamujeno sem
nadoknadila doma, in ko
sem se okoli ene ure zjutraj
"prebudila iz zamaknjeno-
sti", sem ugotovila, da sem
za računalnikom, brez pre-
daha, preživela več kot se-
dem ur. Kaj podobnega se
mi pred tem ni še nikoli
zgodilo. Moški z imenom
"Saxo620" pa mi je takoj,
ko pet minut nisem odgovo-
rila, pošiljal naslednja spo-
ročila:
Pozdravljena,
si in ni te...kaj bova nadalje-
vala brez besed? :-) kako po-
tem spoznati prijaznost, raz-
gledanost, zaupanje...kako?
Bila sem v devetih nebesih,
saj so bile moje domače iz-
kušnje, ko me mož največ-
krat ni hotel niti slišati, pov-
sem drugačne. 
Tako je naneslo, da sem
'maile', kot so bili: 
Živjo!
Ker sva mogoče soseda, predla-
gam srečanje. Prosim če lahko
določiš kraj in čas. Lahko spo-
ročiš tudi na: lolo.umet-
nik@gmail.com, ali me pokli-
češ na GSM 031........
Lep pozdrav! L. "

(se nadaljuje)

Milena Miklavčič

usode

Piše: Matjaž Gregorič

Ovadeni zaradi 
lastninjenja 
Kriminalisti so na koprsko sodišče podali 
kazensko ovadbo zoper četverico, ki naj bi 
nezakonito lastninila hotelsko in turistično 
podjetje Adria Ankaran. Ovadeni, med katerimi
je tudi nekdanji direktor, 43-letni Kranjčan Igor
Lebar, naj bi tudi prodajali premoženje 
omenjenega podjetja, ki je v večinski lasti 
državne DSU. Kazenska ovadba jim očita, da so
Adrio Ankaran oškodovali za več kot 10,6 
milijona evrov. Nekdanji direktor Lebar naj bi
zagrešil kaznivo dejanje zlorabe položaja ali 
zaupanja pri gospodarski dejavnosti, tako da je
od leta 2007 do 2009 večkrat prekoračil svoje
pravice in zlorabil položaj, ko naj bi v nasprotju
z družbeno pogodbo in brez vednosti ter 
soglasja lastnikov Adrie Ankaran v dogovoru s
sostorilci ustanavljal hčerinske družbe. Nanje je
prenesel oziroma skušal prenesti Adriine 
nepremičnine in zatem dve od njih prodal pod
realno tržno ceno, ne da bi o tem obvestil 
večinskega lastnika. Vse to je izpeljal, ne da bi
obvestil lastnika DSU. Prav tako ni predhodno
pridobil ustrezne cenitve nepremičnin 
pooblaščenega cenilca podjetij. Štirje podjetniki
so bili ovadeni zaradi utemeljenega suma 
storitve več kaznivih dejanj zlorabe položaja ali
zaupanja, za kar je zagrožena zaporna kazen od
enega do osmih let. 

Oprostilna sodba 
v zadevi Orion
Branko Lužar, nekdanji direktor razvpite družbe
Orion, je pravnomočno oproščen še za očitano
kaznivo dejanje oderuštva. Višje sodišče je o 
sodbi ljubljanskega okrajnega  sodišča, ki je 
julija lani sklenilo, da v Orionovih posojilnih 
pogodbah ni bilo vpisanih lažnih podatkov, 
odločalo na pritožbo tožilstva. Branku Lužarju
in sostorilcem je obtožni predlog očital 
nadaljevano kaznivo dejanje ponareditve 
poslovnih listin. Čeprav je tožilstvo zatrjevalo, da
so obtoženci med marcem 2001 in decembrom
2003 v posojilne pogodbe vpisovali višje zneske
posojil, kot so jih dejansko dobili posojilojemalci,
in te listine nato potrjevali, sodišče ni našlo 
lažnih podatkov. V pogodbah so bili vpisani 
bruto zneski, ki so vsebovali glavnico in obresti. 

petek, 12. novembra 2010

Pasti interneta

Moja žena je hladna kot led
in mi ne da
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi
Na to temo in na zagotavlja-
nje pravic narodnostnih
skupnosti, kot v Avstriji
uradno imenujejo manjši-
ne, so uglašeni zadnji aktu-
alni pogovori v Domu pro-
svete v Tinjah/Tainach, na
katerih sodelujejo ugledni
predstavniki slovenske in av-
strijske politike in pravne
stroke. Čast prvega gosta je v
začetku meseca pripadla slo-
venskemu ministru za Slo-
vence v zamejstvu in po sve-
tu dr. Boštjanu Žekšu, ki je
odgovarjal na vprašanje, kaj
pričakuje Slovenija od Slo-
vencev na Koroškem in kaj
mora storiti Avstrija za zago-
tovitev položaja, ki ga jim za-
gotavljata avstrijska ustava
in zakoni. Slovenci so se
zdesetkali in na to Avstrija
ne more biti ponosna, je po-
vedal slovenski minister.
Zato od Avstrije pričakuje

vzpostavitev sistema, ki bo
omogočal manjšini normal-
no delovanje in razvoj.

Manjšinsko vprašanje na-
mreč ne sme biti šele takrat,
ko manjšine ne bo več, je v

razpravi dejal nekdanji pred-
sednik Narodnega sveta ko-
roških Slovencev dr. Jože
Wakounig. Teodor Domej,
ki je na Koroškem odgovo-
ren za dvojezični pouk na
srednjih in strokovnih šolah,
pa je menil, da s sovraštvom
slovenščina na Koroškem ne
bo obstala. Med gosti pogo-
vorov v Tinjah bo tudi pred-
sednik avstrijskega ustavne-
ga sodišča Gerhart Holzin-
ger. Prav zaradi odločitev
ustavnega sodišča, na kate-
rega se zaradi kršenja Av-
strijske državne pogodbe in
zakonov pritožuje predvsem
celovški odvetnik mag. Rudi
Vouk, je bilo na Koroškem
že postavljenih nekaj novih
dvojezičnih krajevnih tabel,
v kratkem pa naj bi jih posta-
vili še nekaj. 
V duhu sožitja in spoštova-
nja med narodoma, ki živi-

ta na Koroškem, podeljuje-
ta Narodni svet koroških
Slovencev in Krščanska
kulturna zveza od leta
1988 naprej Einspielerjevo
nagrado, ki jo prejemajo
predstavniki večinskega
naroda za zasluge pri delo-
vanju v dobro narodnost-
nega in jezikovnega miru
in sožitja na Koroškem.
Lani je prejel nagrado
predsednik Gospodarske
zbornice Koroške, letos pa
jo bodo podelili Beltramu
Karlu Steinerju za vztrajno
zavzemanje za Koroško
brez meja, za nastopanje
proti koroškim predsod-
kom in za krepitev sloven-
ske narodne skupnosti v
smislu vseavstrijske kultu-
re. Nagrado bodo podelili v
ponedeljek, 15. novembra,
ob 19. uri v Slomškovem
domu v Celovcu.

Miha Naglič

Prešernova dneva, 3. decem-
ber in 8. februar, nista več
daleč. V tej perspektivi bi rad
opozoril na to, kako je Pre-
šerna "upodobil" pisatelj, ig-
ralec in režiser Andrej Roz-
man Roza. Naredil je najprej
gledališko predstavo, zdaj je
izšla še knjiga - v zbirki za 3
evre - z naslovom Passion de
Pressheren in podnaslovom
"zgodovinska akupressura".
"Mono komitragedija 'Pa-
ssion de Pressheren' zaklju-
čuje niz petih predstav Ro-
zinteatra, ki se ukvarjajo s
slovensko identiteto. Na
podlagi zgodovinskih dejstev
na nekoliko karikiran način
predstavi čas, ko je vzpored-
no s Prešernovim obupom
rasla ideja o zedinjeni Slove-
niji." Avtor v svojem dobro
znanem in unikatnem slogu
zapiše: "V predstavi "Passi-
on de Pressheren" zaenkrat
nastopam kot avtor, sceno-
graf, režiser, kostumograf in
igralec sedmih vlog, vendar
pričakujem, da bo predstava,
ki govori o našem razvoju od
pesmi do države, sčasoma
prerasla v množično gibanje
in jo bom lahko le še nadzi-
ral in tržil. Vsebina temelji
na realnih ugotovitvah o
tem, kako je Prešeren za nas
trpel, in na iskanju odrešitve
od slovenskih muk. Tako kot
takrat, ko je Prešeren v tre-
nutkih dvoma sonarodnja-
kom zagrozil, da bo pisal
samo še v nemščini, se odre-
šitev tudi danes ponuja v glo-

balizaciji. Namen predstave
pa je najti odgovor na vpra-
šanje, ali med tem, da se čim
prej odrešimo v globalizaci-
jo, in tem, da še naprej trpi-
mo ob pogledu na tiste, ki jih
je Prešernovo trpljenje odre-
šilo vsake odgovornosti, ob-
staja tudi tretja pot." 
In kaj je v knjigi? "Zgodba je
osredotočena na posamezna
obdobja iz življenja Franceta
Prešerna: podaljšane počit-
nice v Ljubljani leta 1826;
Čopova in nato še Prešerno-
va zaposlitev v provincialni
Ljubljani (1828/29) ter pre-
obrat v Prešernovi poeziji iz
zabavnega v tragično; pre-
drzna samozavest sonetnega
venca in tragične posledice;
Čopova smrt in Prešernova
nemška pesnitev v njegov
spomin (po Župančičevem
mnenju Prešernova najbolj-
ša pesem sploh); spodrezani
upi v Krstu pri Savici; Pre-
šernove osebne nesreče, ki
so sledile Krstu; začetek iz-
hajanja Kmečkih in rokodel-
skih novic in pesniško zma-
goslavje Jovana Vesela Kose-
skega; izdaja slovenskih pes-
mi v knjigi ter selitev v
Kranj; marčna revolucija in
začetek ideje o Sloveniji, ki
sovpade s koncem Prešerno-
vega življenja." Knjiga je
spoj dveh avtorskih stvaritev,
poleg Rozmanovega teksta
vsebuje tudi ilustracije-stripe
Cirila Horjaka. Knjiga tako
prehaja iz klasične forme
dramskega speva v obliko
ilustriranega speva, iz tega v
formo stripa in nato nazaj ...

Za pokušino si preberimo
pogovor med gorenjskim ro-
jakoma Prešernom in Čo-
pom. Prešeren Čopu prinaša
razne pesmi, a temu se no-
bena ne zdi dovolj sofistici-
rana oziroma obupana. Na-
kar mu pokaže še petega od
Sonetov nesreče: "Prijazna
smrt! predolgo se ne mudi
..." Ko to prebere, Čop
vzklikne /govorita v verzih
in rimah/: "France, to je to!
To je obup, ki vpliva upanje
v slovensko poezijo! Hamlet
je sicer šou še naprej in je
podvomu clo v smrt. Ampak
to je še bolš. Smrt kot konc
in prou zato edina rešitu. To
pošlemo na Polsk in na
Češk. France, to je res dobr!
Zdej morš sam pazt, da tud
pr ljubezenskih pesmih ob-
držiš nivo. In da tistim k ti
niso dale, ne boš več groziu,
kko da bodo kaznovane, am-
pak da boš šou tud tle v glo-
bino in se ukvarou s svojo
bolečino." / Prešeren: "A p
no v rt. Pa ne morem se sam
še ponižvt!" / Čop: "France,
edina literarno uspešna lju-
bezen je neuspešna ljube-
zen. Če bi Petrarka uspeu z

Lauro žvet, ne bi nastou en
sam dobr sonet. Takšn je
pač pesniški poklic, de uspe-
va na račun požrtih krivic.
Izbranke, k te ne mara, se ne
zafrkava, ampak se ji z gren-
kobo v srcu poje večna sla-
va." / Prešeren: "Se prav, de
bi se morou zatrapat v eno,
pr kiri nimam šans." / Čop:
"To tko al tko. To ti ne bo tež-
ko. To ti je že zdej prou dobr
šlo. Bi blo pa fajn, če ne b bla
glih čist gemajn, ampak
čimbl ugledna in bogata." /
Prešeren: "To ni problem.
Ampak kaj pa če mi rata? Kaj
pa, če ima moja pesm moč,
de iskra iz nje v njo pre-
skoč?" / Čop: "V tem prime-
ru bi blo dobr, da izbereš
tako, da se, če te usliš, vsaj
srečn poročiš. Se prav boga-
to in fatalno, a ne preveč go-
spodovalno." / Prešeren:
"Vem za eno, k je bogata.
Odkar je zgubila starejšga
brata je še bl premožna in še
bl otožna in še bl pobožna.
Že na videz poduhovlena,
bleda k kreda, iz ust pa ji pri-
de le nemška beseda. Če s
svojo pesniško močjo prepri-
čam njo, bo živ dokaz, de za
slovenščino prhaja boljši,
lepši in svetlejši čas." No,
tako sta naša dva naredila
načrt, nadaljevanje pozna-
mo: "Ko bo stopila u cerkeu
razsvetljeno / od dveh oče-
sov čistega plamena / v srce
mi padla iskra bo ognjena, /
ki ugasnit se ne da z močjo
nobeno / in le za njo bo plu-
la moja barka, / ker vame se
naselu bo Petrarka."

Andrej Rozman Roza,
Passion de Pressheren,
ilustriral Ciril Horjak,
KUD France Prešeren,
Ljubljana, 2010, 
108 strani, 3 evri,
www.kud.si

Knjige in knjigoljubi (72)

Passion de Pressheren

Lanske podelitve Einspielerjeve nagrade so se udeležili tudi
člani konsenzne skupine Bernard Sadovnik, dr. Marjan
Šturm in predsednik Heimatdiensta dr. Josef Feldner (prvi z
leve). Feldner je povedal, da je bila njegova mati rojena na
Prevaljah v Sloveniji.

Slovenci v zamejstvu (220)

Nagrajeni zagovorniki sožitja

Prednja stran ovitka, oblikoval Etbin Stefančič; Prešerna
nosita avtor in ilustrator.

Prešeren Čopu: "Zdej bod pa tih, k mam navdih." 
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razgled

Hotel sem reči: rapalska po-
godba. Podpisali so jo v leto-
višču Rapallo pred 90 leti
prav na današnji dan: 12. no-
vembra 1920. Kralj, vlada in
diplomacija Kraljevine SHS
so po dolgih pogovorih kapi-
tulirali pod pritiski svojih ve-
likih zaveznikov v antanti, ki
so Kraljevini Italiji že 26.
aprila 1915 v tajnem london-
skem paktu zagotovili, da bo
dobila slovensko Primorsko,
Istro, Zadar in več jadran-
skih otokov, če stopi v vojno
na antantni strani. Italijan-
ska vojska je tako že novem-
bra 1918 počasi in pritajeno
sledila umikajoči se vojski
Avstro-Ogrske, ki je 3. no-
vembra podpisala premirje
in se začela umikati v notra-
njost te velike, a razpadajoče
države. Zasedli so položaje

na razvodnici med Črnim in
Jadranskim morjem - kar
jim je dovoljeval londonski
pakt, marsikje so silili čez in
z rapalsko pogodbo poleg
Primorske dejansko dobili še
dobršen del Notranjske. Za-
sedli so tudi dele današnjih
gorenjskih občin Gorenja
vas-Poljane in Žiri. Se zave-
date, da rapalska meja, ki je
bila po drugi svetovni vojni
odpravljena na meddržavni
ravni, na lokalni še vedno ob-
staja?! Deset naselij žirovske
občine in tudi nekaj vasi go-
renjevaške (tedanje oseliške)
se ni nikoli vrnilo matičnim
občinam, še danes so v obči-
nah Idrija in Cerkno ...
Tudi na prehodu iz Baške
grape v Selško dolino se je
godilo podobno. Italijani
niso zasedli le Porezna, am-
pak tudi njegova soseda Ble-
goš in Ratitovec ter Sorico in
podgorske vasi pod Ratitov-
cem. Šele junija 1921 so se
umaknili na mejo, ki so jo
določili v Rapallu, na razvod-
nico med Selško Soro in
Bačo; utrdili so se vrh Porez-
na, Blegoš in Ratitovec so
morali prepustiti jugoslovan-
ski vojski. Janez Mikuž, teda-
nji župnik v Sorici, ki je bila
od novembra 1918 pod itali-
jansko zasedbo, je po podpi-
su pogodbe v župnijsko kro-
niko zapisal: "12. XI. so pod-
pisali delegati rapalsko po-
godbo - Primorci pravijo ro-
parsko pogodbo ..." V nada-
ljevanju zapiše, kdo vse je bil
zraven, pozneje pa še, kako
so naši ljudje to "roparsko
pogodbo" doživljali. "Vtis je
različen, na Primorskem ne-
kateri jokajo, drugi kolnejo,
tretji so pa apatični, jeze se le
na Srbe, trije 'ići' recte trije

'hudiči' so na izdali. Ali so
morali res podpreti borovni-
ški most, je vprašal kolega
Kragelj jugoslovanskega de-
legata na podbrški železnici,
da so se izdajice mogle nazaj
pripeljati. Drugi pa trdijo, da
so bili podkupljeni, sprem-
ljale so delegate njihove ženi-
ce, Vesnić je šel v Pariz - mi-
lijone je nesel spraviti. Srbi
ne marajo nas Slovencev,
tako govorjenje se je slišalo o
ti pogodbi posebno na Pri-
morskem. V časopisih so se
branili delegati, Francija in
Anglija sta pertiskali na nas,
mi nismo mogli drugače,
prešibki smo za boj z do zob
oboroženo Italijo, v Ameriki
pa v novem predsedniku nis-
mo našli zadostne opore, na-
mreč v Hardingu ... Toliko-
krat so se pogajanja razbila,
zdaj pa je Italija dobila več,
kot ji je pripoznal londonski
pakt." O tem, kolikšna je v tej
zadevi srbska krivda, ne
upam soditi, ker o tem pre-
malo vem. Dejstvo pa je - kot
že rečeno - da so si Italijani
vzeli več, kot jim je priznaval
londonski pakt.
Dejstvo je tudi, da je Titova
vojska, v katero je bil vključen
tudi primorsko-gorenjski IX.
korpus slovenske partizanske
vojske, aprila in maja 1945
osvojila in zasedla skoraj celo-
tno primorsko ozemlje do
Soče in čez, sto dni je bila tudi
v Trstu, a se je morala - spet
pod pritiskom zahodnih za-
veznikov - iz njega umakniti.
Ob nekdanji rapalski meji pa
še vedno stojijo številni mej-
niki in vojaški objekti obeh
strani in pričajo, kako je zmo-
gel slovanski rod pregnati vsi-
ljivega Laha daleč nazaj na za-
hod. In tega ne kaže pozabiti.

Miha Naglič

Mihovanja

Cvetka Bevc

roman

Vasilij doslej ni kaj prida verjel
v duhovna razodetja, posveče-
ne kraje ali mistične odseve.
Pa ne da ne bi nikoli imel ob-
čutka, da je svetost prisotna v
človeku ali pa kot taka sama
del sveta. Prej mu ni bilo mar
za take stvari. Prižiganje sveč
v cerkvah, kamor ga je kot
otroka ob praznikih vodila
mama, se ga je dotaknilo le to-
liko, da je imel občutek, da so-
deluje v zaroti. Kajti, Bog ne
daj, da bi ded izvedel za to.
Zarohnel bi huje kot zaradi po
nerodnosti razbitega krožnika
ali kakšne otroške poniglavo-
sti. Sicer pa je Vasilij tudi kas-
neje, ko se je v študentskih letih
poglabljal v svete knjige, tako,
že zaradi osnovne izobrazbe,
še svetopisemska besedila od-
pravil kot slabo napisane prav-

ljice, nad novodobno duhov-
nostjo pa je sploh vihal nos. Še
otroci cvetja se ga niso zares
dotaknili, njihove ideje so bile
daleč od njegovih idealov. Že
zgodaj si je zgradil trdno podo-
bo o svetu, ustvaril svojo podo-
bo vesolja, se bolj zanimal za
znanstvene teorije o njegovem
nastanku, kot da bi razglabljal
o svetem počelu ali čem podo-
bnem. A ko je zdaj stal pred
pročeljem lesene hišice, kot jo je
kasneje sam pri sebi poimeno-
val, ga je obšlo nenavadno spo-
znanje, da se je zamajalo nje-
govo prepričanje. Še vedno je
bil na kolenih, le da ni več
sklanjal glave. Visoko se je
zravnal in gledal naravnost
predse. 
Ta skrivnostna zamaknjenost
je trajala le nekaj trenutkov,

počasi je vstal in si otresel hla-
če, nejevoljno otresal sneg in se
jezil zaradi mokrote, ki se mu
je razlezla po nogah. Spet je
bil le radovedni novinar, potla-
čil je svoje nenavadno doživet-
je, premočno se ga je dotakni-
lo, da bi se zdaj hotel ukvarja-
ti z njim. Potem bom razmis-
lil o tem, je z obema rokama
zgrabil odlog, vsaj za zdaj uti-
šal vse skupaj. Skorajda neje-
voljen je brcnil v kup snega, le
za razgreto domišljijo je šlo,
napojena je bila z vsemi poda-
tki, ki jih je že v Moskvi nabrk-
ljal o hišici: objekt, ki so ga ru-
ski ujetniki zgradili s prosto-
voljnim delom, želja, da se po-
klonijo mrtvim tovarišem, stol-
piča v slogu ruskih baročnih
kupol, ob njej kamnita pira-
mida z napisom Sinovom Ru-

sije. Kakšen trap sem, po kole-
nih sem se vlačil po zasneže-
nih stopnicah kot kakšen po-
blazneli vernik, se je ozmerjal,
ko je z desnico pogladil vrata,
kot da bi se z dotikom nečesa
otipljivega dokončno vrnil na-
zaj v resničnost. Brž je napra-
vil nekaj fotografij, se odmak-
nil nekoliko nazaj, preveril na-
pis na piramidi, iznenada za-
dovoljen, kot da je vse tako, kot
mora biti. Ne nazadnje, koliko
spomenikov in grobišč pa je že
videl v svojem življenju, eden
več ali manj, tudi taka so bila
med njimi, ob katerih so valo-
vile smreke, tudi taka so bila,
ki so kot čuvarji mrtvih stala
ob hrupnih cestah. A res je, da
je samo eden tak, ki ga je sko-
raj po stoletja spremljal samo
kot spomin na dedovo razkrit-

je. Ob tej misli se je dokončno
pomiril, za nič drugega ne gre
pri celi stvari, kot da si je izpol-
nil davno željo, zdaj lahko na
vse skupaj pogleda le še iz
praktične stvari, napravi še ne-
kaj fotografij, iz Katarine iz-
vleče še kakšen podatek, da bo
njegov članek imel rep in gla-
vo, na vse ostalo lahko pozabi.
Kaj ga briga za deda, človek je
mrtev, okostnjak kot tale okost-
ja, zakopana v zemljo, dolete-
lo ga je pač kasneje, saj vsake-
ga enkrat doleti. 
Najbrž bi se Vasilij za vedno
zadovoljil s to odločitvijo, če
mu ne bi iz žepa padla kuver-
ta. Preden se je lotil fotografi-
ranja, jo je nerodno zatlačil v
žep, zdaj pa je izdajalsko oble-
žala pred njegovimi nogami.

(se nadaljuje)

Sto let Fotografskega društva Janez Puhar Kranj (2)

petek, 12. novembra 2010

Šepetalnica za veter (20)

Kranjčan Janez Marenčič se je priključil FK Ljubljana, kjer je ustvarjal pod
vplivom starejših kolegov. V času druge svetovne vojne je beležil dogajanje
kot član 9. korpusa na Primorskem. Njegovi posnetki iz tistega časa so
izgubljeni, razen štirih. Prizori iz partizanskega življenja ob tabornem 
ognju in na nočni straži predstavljajo enega najbolj pretresljivih in likovno
dognanih medvojnih pričevanj. Zgornja fotografija ima naslov Jesensko
vreme, objavljena je bila leta 1934. N. R.

Roparska pogodba
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Boštjan Bogataj

Kranj - V uredništvo smo
prejeli dokumente, ki prika-
zujejo dolgove propadlega
Vegrada. Med upniki so tudi
številna gorenjska podjetja,
zneski, ki jih dolguje velenj-
sko gradbeno podjetje, pa
znašajo od nekaj evrov do
več milijonov evrov. Tako

2,75 milijona evrov Vegrad v
stečaju dolguje Milanu Kepi-
cu, ki s svojimi podjetji Izo-
lacija Kepic, Tiko Tržič in
Predence (hotel Drnča) ena-
ko kot Vegrad preživlja težke
čase. Tudi Lokainvestu, ki je

v Kranju skupaj gradil več-
stanovanjski objekt, je (po
podatkih iz dokumentov)
Vegrad dolžan 1,34 milijona
evrov. 

Pogled v dokument kaže,
da je Vegrad v stečaju Marti-
nu Ambrožu dolžan čez 640
tisoč evrov, Francu Robleku
okoli 150 tisočakov, Merstee-
lu 390 tisoč evrov, jeseniške-

mu podjetju Doka okoli 450
tisoč evrov, Marmorju Ho-
tavlje 260 tisoč evrov, ETP
Kranj 130 tisoč, podjetju Lo-
katrade čez 200 tisočakov, ...
Skupaj je dolžnikov več sto,
med njimi niso šteti nekda-

nji delavci podjetja, ki so več
mesecev delali brez plačila,
med njimi ni niti bank, ki
imajo svoje terjatve (večino-
ma) zavarovane. 

Pravočasno 
so se pobotali

Ali so podatki verodostoj-
ni, ni znano. Aleksander
Schara, direktor Lokainvesta,
nam je povedal, da je njihova
terjatev do Vegrada pobota-
na: "To je zabeleženo tudi v
reviziji Vegradovih poslov,
seveda pa bomo v stečajno
maso prijavili terjatve iz na-
slova napak pri gradnji več-
stanovanjskega objekta v
Kranju." Strinja se, da bi ste-
čaj Vegrada in s tem mini-
malno poplačilo terjatev up-
nikov povzročil domino efekt
in bi padla tudi druga podjet-
ja. "Vegradove težave bodo
čutili tako dobavitelji kot tudi
investitorji, ki so ostali pred
vrati nedokončanih objektov.
Mi smo se pravočasno pobo-
tali, katastrofa pa bi bila, če bi
temu ugovarjala stečajna
upraviteljica in pobot razve-
ljavila," dodaja Schara.

Tehtali: z Vegradom ali
brez njega

Gregor Žontar, direktor
podjetja Marmor Hotavlje,
je povedal, da jim Vegrad
dolguje več, kot je zapisano v

dokumentih: "Terjatve
bomo seveda prijavili v ste-
čajno maso, vendar ne verja-
mem, da bomo prišli do tega
denarja." Kljub netranspa-
rentnemu poslovanju Ve-
grada so bili podizvajalci in
obrtniki primorani poslovati
z njimi, saj je bilo največje
gradbeno podjetje za visoke
gradnje, sicer posla ne bi
bilo. Tako tudi Marmor Ho-
tavlje. "Tehtali smo, ali naj
poslujemo z Vegradom ali
ne. Brez njih bi nam upadel
promet in proizvodnja, mor-
da bi morali tudi odpuščati.
Odločili smo se za projekte,
čeprav so bolj tvegani glede
plačil, naši delavci so imeli
delo," pojasnjuje Žontar, ki
se že vse od nastopa gospo-
darske krize za posle raje po-
gaja v tujini, kjer naročniki
spoštujejo plačilne roke.

V Merkurjevi diviziji Mer-
steel, ki je v prisilni poravna-
vi, so razložili, da jim je Ve-
grad dolžan 80 tisoč evrov,
posredno pa bodo v stečajno
maso prijavili še dodatnih
310 tisoč evrov potencialnih
terjatev do Vegrada. "Ta zne-
sek je za poslovanje Merstee-
la vsekakor pomemben, ven-
dar ne bi spremenil letoš-
njih slabih rezultatov. Tudi
na insolventnost vplivajo 
bistveno višje številke," je
pojasnil Rok Istenič, v Mer-
kurju pristojen za odnose z
javnostmi. 

Koliko jih bo potopil Vegrad
Ali lahko zlomu Vegrada sledijo tudi zlomi njihovih podizvajalcev, dobaviteljev, morda celo naročnikov
njihovih storitev? Ali bomo spremljali domino efekt?

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Osem vodilnih
slovenskih podjetij s podro-
čja razvoja in izdelave kom-
ponent in sistemov za avto-
mobilsko industrijo - Cimos,
Hidria, Iskra Avtoelektrika,
Iskra Mehanizmi Lipnica,
Kolektor Group, Mariborska
livarna Maribor, Polycom
Škofja Loka in TPV je v torek
v Ljubljani podpisalo konzor-
cijsko pogodbo za projekt Si-
EVA - Sinergijski Ekološki
Varen Avtomobil. V okviru
projekta naj bi se skupno pri-
zadevali za razvoj novih reši-
tev na področju naprednih
motorjev z notranjim izgore-
vanjem, hibridizacije in elek-
trifikacije vozil, varnosti,
udobja in proizvodne odlič-
nosti. Rešitve, ki bodo nasta-
jale pri tem, bodo namenje-
ne vgradnji v okolju prijazna
vozila vodilnih evropskih in

svetovnih blagovnih znamk.
V konzorciju so prepričani,
da bodo že srednjeročno lah-
ko ustvarili nekaj sto milijo-
nov evrov dodatne prodaje vi-
soko tehnoloških rešitev za
avtomobilsko industrijo, dol-
goročno pa še bistveno več.
Podjetja bodo v skladu s kon-
zorcijsko pogodbo ustanovila
podjetje SiEVA, ki bo zapo-
slovalo okoli petdeset vrhun-
skih razvojnih strokovnjakov
in bo tudi kandidiralo na jav-
nem razpisu za razvojne
centre v avtomobilski indu-
striji. Partnerstvo v projektu
bo po oceni sodelujočih pod-
jetij zahtevalo v prihodnjih
petih letih za okoli 250 mili-
jonov evrov naložb v proiz-
vodne tehnologije, razvili pa
naj bi več kot dvajset patenti-
ranih rešitev za najsodobnej-
ša okolju prijazna vozila ter
zagotovili okoli 1.500 novih
delovnih mest.

Oblikovali razvojno jedro 
avtomobilske industrije
V projektu SiEVA bosta sodelovali tudi podjetji
Iskra Mehanizmi Lipnica in Polycom Škofja Loka.

Posledice stečaja Vegrada in posledično zelo majhnega 
poplačila upnikov bodo podizvajalci, dobavitelji in naročniki
še dolgo čutili. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Železniki - Ministrstvo za
gospodarstvo bo 180 milijo-
nov evrov namenilo za kre-
pitev gospodarskih središč
oz. za razvoj petih panog: av-
tomobilske, elektro in far-
macevtske industrije, IT teh-
nologij ter gozdno lesarske
industrije. Na razpisu lahko
s skupnimi razvojnimi pro-
jekti sodelujejo konzorciji
podjetij, raziskovalne orga-
nizacije in druge institucije,
povezane na regionalni ali
branžni ravni. 

"V lesarski industriji v zad-
njih letih razvoju nismo po-
svečali veliko pozornosti, če-
prav je Slovenija poraščena z
gozdom in imamo surovino
doma," pravi Franc Zupanc,
direktor železnikarskega Al-
plesa, ki se aktivno pripravlja
na oddajo projekta združene
pohištvene industrije na raz-
pis. V konzorciju podjetij, ki

so ustanovili novo podjetje
RC 31, so poleg Alplesa še
Gorenje, Lip Radomlje, He-
lios, Višja šola za oblikovanje
in drugi. Skupaj se na razpis
prijavljajo s štirimi projekti,
ki vključujejo razvoj novih iz-
delkov, IT podporo izdel-
kom, zelene (ekološke) povr-

šinske obdelave pohištva ter
trženje in trženjske poti. "V
Alplesu pričakujemo, da
bomo s projektom lahko po-
spešili razvoj pohištva in pro-
izvodnih tehnologij. Razvoj
novih produktov pa tudi no-
vih tržnih poti je na našem
področju najbolj podhra-

njen," pravi Zupanc Vsa
podjetja v konzorciju naj bi,
čeprav so si konkurenčna,
skupaj iskala priložnosti za
nastop na tujih trgih. 

Podjetja bodo iz razpisa za
raziskave in razvoj lahko čr-
pala 60 odstotkov zahtevane
vrednosti, za nakup razvojne
tehnologije 50 odstotkov in
za proizvodnjo tehnologijo
20 odstotkov investicijske
vrednosti, ostalo morajo do-
dati sama. Z evropskim de-
narjem podprti projekt naj bi
trajal štiri leta, podjetje RC 31
pa mora delovati vsaj do leta
2020. Železnikarski Alples
je vodilni partner projekta,
zato bo v Železnikih tudi se-
dež podjetja. Rezultati razpi-
sa, za katerega morajo doku-
mentacijo oddati do 15. no-
vembra, naj bi bili znani do
konca leta. Če bo pohištveni
konzorcij uspešen, se bo
delo v novem podjetju začelo
že januarja 2011.

V razpis za hitrejši razvoj
Če bo prijaviteljem uspelo, bo v Železnikih skoncentriran razvoj slovenske pohištvene industrije.

Konzorcijsko pogodbo SiEVA sta podpisala tudi Marjan 
Pogačnik, glavni direktor Iskre Mehanizmi Lipnica (levo), in
Iztok Stanonik, direktor Polycoma Škofja Loka. / Foto: Gorazd Kavčič

Sedež konzorcijskega podjetja RC 31 bo v Alplesu 
v Železnikih. / Foto: Gorazd Kavčič

Vasi v objemu žitnih polj
Primskovo, Klanec in Gorenje
Sprehod skozi čas

● 40 avtorskih prispevkov
o najrazličnejših temah, razvrščenih v 11 poglavij

● 432 strani v trdi vezavi
● več kot 500 barvnih in črnobelih reprodukcij
● več kot 50 grafičnih ponazoritev v obliki zemljevidov, 

načrtov, preglednic in grafikonov
● cena 20 EUR

Nakup knjige je možen: 
- v pisarni KS Primskovo (tel.: 04/20 42 002),
- v baru Špelca, Jezerska cesta 46 in 
- na blagajni Gorenjskega glasa, Bleiweisova c. 4, v Kranju.
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Cveto Zaplotnik

Bled - V loviščih lovskih dru-
žin Bled in Nomenj-Gorjuše
so divji prašiči prehodna div-
jad, ki se od spomladi do jese-
ni pojavlja predvsem v višje
ležečih predelih, največkrat v
širši okolici planine Zajama
ter vasi Koprivnik in Gorjuše.
Ker naravni pogoji za prehra-
njevanje prašičev na tem ob-
močju niso ugodni, si pogo-
sto iščejo hrano pod rušo na
pašnikih in travnikih, pri tem
pa povzročajo škodo, ki je za
kmete najbolj moteča v času
pred ali med košnjo. 

Kot je povedal Branko Str-
mole, starešina Lovske dru-
žine Bled, so se divji prašiči
letos pojavili na tem območ-
ju že zelo zgodaj spomladi.
Na začetku so poškodovali
rušo na košenicah na različ-
nih koncih in v manjšem ob-
segu. Lovci so prizadete po-
vršine sproti ročno sanirali,
hkrati pa so se lotili tudi lova.
Člani lovske družine
Nomenj-Gorjuše so bili pri
tem kar uspešni, saj so z
vztrajnim čakanjem ob luni
uplenili štiri prašiče; v prete-
klosti jim je uspelo le kakš-
nega na vsakih nekaj let.
Škoda se kljub temu ni
zmanjšala, divji prašiči so v
poznem poletju na nekaterih
travnikih na planini Zajama
popolnoma uničili rušo. Sep-
tembra in oktobra je bila ško-
da že tolikšna, da ročna ob-
nova ni bila več možna. Čla-

ni blejske lovske družine so v
dogovoru z lastniki zemljišč
16. oktobra organizirali delo-
vno akcijo, na kateri so manj-
še razrite površine zravnali
ročno, večje pa strojno. Štiri
akcije so bile že julija in av-
gusta, skupno so lovci na teh

akcijah opravili 209 delo-
vnih ur. Veliko škodo so div-
ji prašiči povzročili tudi v
okolici Zgornjih Gorjuš, Po-
droba, Spodnjega Goreljka
in Koprivnika, kjer so lovci
lovske družine Nomenj-Gor-
juše pri obnovi ruše opravili
238 delovnih ur.

V obeh lovskih družinah so
kmalu ugotovili, da v prizade-
vanjih za zmanjšanje škode
ne bodo uspešni brez zados-
tnega odstrela prašičev oz.
skupnega lova. Pri tem so na-
leteli na zakonsko oviro. Po
zakonu o Triglavskem narod-
nem parku je v parku prepo-
vedano loviti divjad s pogo-
nom, zakon o divjadi in lov-

stvu pa določa, da lovski in-
špektor v nujnih primerih
lahko odredi začasne ukrepe
za preprečevanje škode od
divjadi. Lovski inšpektor je po
ogledu poškodovanih povr-
šin izdal odločbo, s katero jim
je dovolil skupni lov. Lov so
organizirali 31. oktobra, ude-
ležilo se ga je več kot petdeset
lovcev obeh lovskih družin,
pri tem pa so sodelovali tudi
kmetje z območja lovišča
Nomenj-Gorjuše. Uplenili so
enega enoletnega prašiča, ne-
kaj pa se jim jih je izmuznilo.
"Če bodo prašiči še povzroča-
li škodo, bo pred zimo treba
izvesti novo akcijo," je prepri-
čan Branko Strmole.

Divji prašiči povzročajo škodo
Divji prašiči so letos večkrat razrili travno rušo na planini Zajama ter v okolici Koprivnika in Gorjuš.
Lovci so za uresničitev načrtovanega odstrela organizirali skupni lov.

Takole so divji prašiči oktobra razrili Batištov rovt na območju planine Zajama nad 
Bohinjsko Belo.

Brdo pri Lukovici

Podpisi za ogroženo kranjsko čebelo

V Čebelarski zvezi Slovenije so v sredo predstavili potek akcije
Ohranimo čebele, v okviru katere so zbrali več kot trideset tisoč
podpisov podpore njihovemu predlogu, da se (kranjska) čebe-
la razglasi za ogroženo. Po predstavitvi so peticijo s podpisi
predali ministru za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Dejanu
Židanu. Slovenski čebelarji so v zadnjih treh letih izgubili več
kot sto tisoč čebeljih družin, letos povprečno 23 odstotkov. Raz-
log za to so varoja, uporaba fitofarmacevtskih sredstev v kme-
tijstvu, klimatske spremembe in onesnaženost okolja. C. Z.

Bohinjska Bistrica

Nabiranje in uporaba zelišč

V ponedeljek ob 16. uri bo v Domu Joža Ažmana v Bohinjski
Bistrici predavanje znanega zeliščarja Jožeta Majesa o nabira-
nju in uporabi zelišč. Na predavanje vabita kmetijska svetoval-
na služba in Društvo kmečkih žena in deklet v Bohinju. C. Z.

Bled

Poskusni izračun vrednosti nepremičnin

Kmetijska svetovalna služba in Društvo žena in deklet na vasi
občin Bled in Gorje vabita v torek, 16. novembra, ob 9. uri v
dvorano Kmetijsko gozdarske zadruge Gozd Bled na predava-
nje o poskusnem izračunu vrednosti nepremičnin. C. Z.

ŽUPAN 

Slovenski trg 1, 4000 Kranj, tel. 04/237 31 00, fax. 04/237 31 06

Številka: 3506-68/2010-43/04
Datum: 08.11.2010

Župan Mestne občine Kranj na podlagi 8. člena Zakona o volilni in re-
ferendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/2007, 103/07 in
105/08), 15. člena Odloka o oglaševanju in usmerjevalnem sistemu v
Mestni občini Kranj (Uradni list. RS, št. 79/2001 in 20/2006) in 44.
člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 33/2007)

o b j a v l j a

POGOJE ZA PRIDOBITEV PRAVICE 
DO UPORABE OGLAŠEVALSKIH MEST 

V MESTNI OBČINI KRANJ

1. Mestna občina Kranj organizatorjem referendumske kampanje za
zakonodajni referendum o Zakonu o Radioteleviziji Slovenija (v na-
daljevanju: organizatorji) ponuja brezplačna oglaševalska mesta za
lepljenje in nameščanje plakatov z referendumsko propagandnimi
sporočili.

2. Oglaševalska mesta, ki so na voljo, so naslednja:
- veliko plakatiranje:
- jumbo plakati I: v dimenzijah: višina 3 m, širina 4 m,
- jumbo plakati II: v dimenzijah: višina 2,38 m, širina 5,04 m,
- srednje veliko plakatiranje
- vitrine na avtobusnih postajah: v dimenzijah: višina 1,75 m, širi-

na 1,185 m (vidni del: višina:1,71 m, širina 1,16 m),
- panoji na drogovih: v dimenzijah: višina 1,7 m, širina 1,1 m,
- malo plakatiranje
- oglasni panoji: v dimenzijah: višina 1 m, širina 0,7 m.

3. Organizatorji v vlogi navedejo želeno število oglaševalskih mest in
velikost plakatov.

4. Vsak predlagatelj referenduma oziroma vsak drug, za izid referendu-
ma zainteresiran subjekt, ima lahko samo po enega organizatorja.

5. Organizatorji morajo vloge vložiti v sprejemni pisarni Mestne obči-
ne Kranj ali poslati v priporočeni pošiljki na naslov: Mestna občina
Kranj, Oddelek za splošne zadeve, Slovenski trg 1, 4000 Kranj,
najkasneje do petka, 26. novembra 2010, do 10. ure.

6. Mestna občina Kranj, Oddelek za splošne zadeve, bo zbrala vloge
organizatorjev in na podlagi načela enakopravnosti opravila žreba-
nje, ki bo določilo lokacije oglaševalskih mest za organizatorje, ki
bodo pravočasno oddali vloge. Žrebanje bo potekalo v ponede-
ljek, 29. novembra 2010, ob 10. uri v sejni sobi št. 9 v stavbi
Mestne občine Kranj.

7. Če bo želeno število oglaševalskih mest v vlogi organizatorjev pre-
seglo kvoto brezplačnih oglaševalskih mest, Mestna občina Kranj
organizatorjem proti plačilu omogoča dodatna oglaševalska mesta
preko izvajalcev za izvajanje dejavnosti oglaševanja, plakatiranj in
obveščanja, ki imajo z Mestno občino Kranj sklenjeno pogodbo:
- AMICUS, d. o. o., Poslovna enota Kranj, Planina 3, 4000

Kranj, 
tel.št.: 04/235 42 10, za panoje na drogovih,

- TAM-TAM, d. o. o., Verovškova ulica 55 B, 1000 Ljubljana, 
tel.št.: 01/51 56 596 za malo plakatiranje,

- METROPOLIS MEDIA, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 
1000 Ljubljana, tel. št.: 01/585 20 50, za veliko in srednje 
veliko plakatiranje,

- EUROPLAKAT, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 Ljubljana,
tel. št.: 01/585 20 50, za veliko in srednje veliko plakatiranje.

PODŽUPAN 
Mestne občine Kranj

Stane Štraus l. r.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Vlada je na seji prejš-
nji teden sprejela predlog za-
kona o katastrskem dohodku
(KD) in ga poslala v obravna-
vo državnemu zboru. Za
sprejetje novega zakona se je
odločila iz več razlogov. Se-
danja metoda ugotavljanja
katastrskega dohodka je po-
stala vsebinsko, predvsem pa
tehnično zastarela in jo je
treba spremeniti v izhodiš-
čih, postopkih in rešitvah.
Ker so postopki ugotavljanja
KD-ja dokaj zapleteni, država
tega ni storila že vse od leta
1988, ampak je KD le valori-
zirala. Stanje katastrskih kul-
tur v zemljiškem katastru ni
usklajeno z dejansko rabo
zemljišč. Z uveljavitvijo za-
kona o evidentiranju nepre-
mičnin se bodo podatki o ka-
tastrski kulturi in katastr-

skem razredu vodili le do
sredine prihodnjega leta. Po
novem se bodo zemljišča
glede dejanske rabe razvršča-
la le še na kmetijska in gozd-
na, podatek o katastrskem
razredu pa bo nadomestil

podatek o boniteti zemljišča,
ki bo odražal njegovo kako-
vost in pridelovalne sposo-
bnosti. Precej nejasnosti je
po sedanjem zakonu tudi
glede pristojnosti posamez-
nih organov pri ugotavljanju
katastrskega dohodka.

S predlaganim novim za-
konom naj bi katastrski do-
hodek določili kot potencial-

ni tržni dohodek, ki ga je
mogoče doseči ob običajni
uporabi kmetijskih in gozd-
nih zemljišč. Metodo ugotav-
ljanja katastrskega dohodka
naj bi "vezali" na tehnološka
izhodišča, ki bi jih preverjali

najmanj vsakih pet let. Pri
pridelovalni sposobnosti
zemljišč naj bi upoštevali bo-
niteto, določeno v zemlji-
škem katastru oz. registru
nepremičnin, vrsto rabe pa
določili na podlagi podatkov
o dejanski rabi. Katastrski
dohodek naj bi letno prera-
čunavali na podlagi gibanja
cen vhodnih surovin in pri-

delkov. Za izvajanje nalog
pri ugotavljanju KD-ja naj bi
bila pristojna geodetska
uprava, določili pa naj bi tudi
pristojnosti drugih organov v
tem postopku.

Katastrski dohodek se kot
uradna ocena dohodka iz
kmetijske dejavnosti upošte-
va v več kot dvajsetih zako-
nih in še skoraj štiridesetih
podzakonskih predpisih,
med drugim za določanje
davčne osnove, prispevkov
za zdravstveno, pokojninsko
in invalidsko zavarovanje,
socialnih pomoči, prispevka
za kmetijsko gozdarsko
zbornico ... Nekateri predpisi
se sklicujejo neposredno na
katastrski dohodek, večina
pa na dohodek iz kmetijske
in gozdarske dejavnosti, ki je
seštevek katastrskega dohod-
ka in plačil za ukrepe kmetij-
ske politike.

Spremembe pri katastrskem dohodku
Po vladnem predlogu naj bi katastrski dohodek prvič po novem izračunali 30. junija 2012.

V vladi ocenjujejo, da se po novi metodi ocenjeni tržni
dohodek ne bo bistveno razlikoval od obstoječega katas-
trskega dohodka, razlike bodo predvsem posledica raz-
hajanja katastrske kulture z dejansko rabo zemljišča.

Branko Strmole: "Odnosi
med lovci in lastniki
zemljišč so zelo dobri,
zato lastniki niso zahte-
vali odškodnine za izpad
pridelka, ampak so se za-
dovoljili le z obnovo po-
škodovanih površin."
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mag. Drago Papler

Od kmečke vasi do dela mesta V A S I V O B J E M U Ž I T N I H P O L J  -
P R I M S K O V O ,  K L A N E C  I N G O R E N J E

Jelena Justin

Najvišji vrh Goriških brd je
Korada, ki je zaradi svoje nad-
morske višine dobro vidna,
obenem pa tudi zelo razgled-
na. Je najvišji vrh južnega
dela Kolovrata, grebena, ki
leži zahodno od Soče in se
razteza do Livka pod Matajur-
jem. Domačini Korado ime-
nujejo Kobalar, po danes za-
puščeni kmetiji. Tik pod vr-
hom, ki je tudi del Slovenske
planinske poti, je planinsko
zavetišče in cerkev svete Gen-
derce. Sončen jesenski vi-
kend me je zvabil v ta konec
Slovenije in raziskala sem ga,
vsaj malce, z biciklom. Pripo-
ročam; in današnji opis bo
tudi bolj kolesarski, le z na-
migom za pešačenje. 

Možnosti za peš vzpon na
Korado je precej. Verjetno je
najlepši tisti preko Sabotina,
a za omenjeni izlet bi potre-
bovali kar cel dan. Običajni
vzpon poteka iz vasi Plave ali
iz Zamedvedja, vsekakor pa
je to vzpon, ki je zelo fajn za
kolesarje. 

Sama sem se Korade lotila
s kolesom iz Solkana, kjer
me je že takoj čakal vzpon
skozi koridor, spomin na
čase, ko je bila tukaj še meja,
in si se pravzaprav kilometer
in pol vozil po Italiji. Nadalju-
jemo po glavni asfaltirani ce-
sti do Kojskega, kjer v križiš-
ču zavijemo ostro desno in
nadaljujemo proti Vrhovlju
pri Kojskem. Na razcepih
poti se držimo tiste, ki pelje

naravnost, hkrati pa na dreve-
sih že lahko opazimo planin-
ske markacije proti Koradi.
Priznam, da te planinske poti
nisem prehodila, a po vide-
nem s kolesa, dobršen del
poti poteka po cesti. S kole-
som se zmerno vzpenjamo.
Pred seboj bomo kmalu za-
gledali parkirišče za avtomo-
bile (!) na desni strani, na levi
pa ličen smerokaz Korada,
planinska koča 20 minut, lov-
ska koča 10 minut, ki nas
usmerja levo. Če smo z gor-
skim kolesom in vešči vožnje
po gozdu, lahko zavijemo
levo, sicer pa po cesti še mal-
ce nadaljujemo, kjer nas na
križišču smerokaz usmeri
proti Koradi. Ker smo že prej
zavili levo, se vzpenjamo še
naprej po cesti, do smerokaza
za planinsko kočo, ki nas
usmeri desno v gozd. Tukaj
je previdnost potrebna zaradi
naše varnosti in varnosti osta-

lih planincev. Zavedajmo se,
da se vozimo po planinski
poti. Tega sicer ne odobra-
vam, zato predlagam, da do
koče kolo vlečemo za roge.
Zavetišče na Koradi je postav-
ljeno na temeljih vojaškega
objekta in je koča tretje kate-
gorije. Od koče se s kolesom
odpeljemo do vrha Korade.
Obvezen žig in vpis v knjigo,
nato pa se spustimo po trav-
niški poti in spet zagrizemo,
v klanec, na vrhu katerega, v
varnem zavetju dreves stoji
stara cerkev svete Genderce. 

Od koče se po kolesarski
poti spustimo do ceste in na-
daljujemo mimo cerkve sve-
tega Jakoba, tik pred vasjo
Lig pa se strmo povzpnimo
še do cerkve Marijino Celje,
ki se v zgodovini prvič ome-
nja leta 1325.

Po spustu na glavno cesto
nadaljujemo do vasi Zakre-
men, odkoder se desno spu-

stimo vse do Kanala. Po glav-
ni cesti Vršič-Nova Gorica se
vrnemo nazaj do Solkana.
No, vsaj jaz sem se vrnila ti-
sti dan. Variant vzpona na
Korado je precej, saj so kole-
sarske poti dobro označene
in vzdrževane. Potrebna je le
previdnost in prilagojena
vožnja na spustih. In čelada
na glavi!

Korada obiskovalcu postre-
že s čudovitim razgledom:
proti severu imamo na dlani
vršace Julijcev; Matajur, Ka-
nin, Krn, Triglav, verigo
spodnjebohinjskih gora; na
vzhodu je Banjška planota,
Golaki, Čaven itd.; pogled na
zahod je pogled proti goram
Benečije: Muzci, Kuk ... V
ozadju se strmo dvigajo Kar-
nijske Alpe. Če je vreme na
naši strani, se niti Dolomiti
ne skrivajo več. 
Nadmorska višina: 812 m
Višinska razlika: 705 m

Planinski izlet: Korada (812 m)

Razgled na vinorodni okoliš
Gorenjcem so Goriška brda verjetno najbolj poznana zaradi češenj, breskev in vinske kapljice, 
seveda. A so veliko več; tudi planinci in kolesarji lahko tam potešimo svojo dušo.

Vrh Korade je del Slovenske planinske poti. / Foto: Jelena Justin

Planinsko zavetišče na Koradi / Foto: Jelena Justin
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Primskovo je bilo na začet-

ku 20. stoletja povsem kmeč-
ka vas, katere razvoj ni bil tes-
neje povezan z bližnjim Kra-
njem. Prvo trgovino z meša-
nim blagom je dobilo leta
1902, odprl pa jo je kranjski
trgovec Josip Likozar. Njeno
vodenje je poveril Francu in
Frančiški Gruden, ki sta leta
1909 kupila na Primskovem
posestvo in začela s trgovino
na svoje. Dodala sta ji tudi pe-
karijo domačega kruha, po
katerega so prihajali kupci od
blizu in daleč. 

Leta 1929 je bila zgrajena
prva tekstilna tovarna na
Primskovem. Med obema
vojnama je z razvojem tekstil-
ne industrije v Kranju Prim-
skovo postalo pomembno
prometno križišče. Tu so se
naseljevali tudi številni kranj-
ski delavci, število prebivalcev

je naglo naraščalo in vas je za-
čela dobivati delavski značaj.
Ob Kokri sta bili zgrajeni tek-
stilni tovarni podjetnikov An-
tona Božiča in Adolfa Praha.

V Dravski banovini, srezu
Kranj, je delovala samostojna
občina Primskovo od 13. juni-
ja do 21. novembra 1936. Na
območju 1299 hektarjev je
obsegala naselja: Čirčiče, Go-
renje, Huje, Klanec in Rupo.
Imela je 2290 prebivalcev,
363 hiš, 104 posestva, 259 ko-
čarjev, 200 najemnikov. 

Vojne so v dvajsetem sto-
letju prizadele Primskovo na
najbolj krut način. Zdesetka-
le so moško populacijo tradi-
cionalno kmečkega Prim-
skovega. Čas druge svetovne
vojne in nemške okupacije
je zarezal globoke rane med
Primskovljani. Zaradi sode-
lovanja v odporu, ki se je

odražal v povezovanju v
Osvobodilno fronto na ob-
močju Primskovega, je bilo
zaprtih in poslanih v razna
taborišča 69 domačinov.
Mobiliziranih je bilo 38 mla-
deničev v nemško vojsko, od
katerih jih je 17 padlo na
frontah. Od mobiliziranih v
partizansko vojsko je padlo
14 domačinov. Partizanska
eksekutiva je usmrtila štiri
nasprotnike narodnoosvobo-
dilnega gibanja oziroma
nemških sodelavcev. 

Po drugi svetovni vojni je
bilo na Primskovem 36
kmetij, v Gorenjah 14 kmetij
in na Klancu 9 kmetij. V le-
tih 1947-1951 je bil z udarni-
škim delom krajanov zgra-
jen Zadružni dom Primsko-
vo. Predvojna tekstilna pro-
izvodnja se je nadaljevala v
tovarni Industrije bombaž-

nih izdelkov IBI. Okoliška
naselja so se zlila z mestom
in leta 1957 je tudi Primsko-
vo postalo sestavni del mesta
Kranja in izgubilo status sa-
mostojnega naselja. Od tedaj
naprej se je na primskov-

škem ozemlju izvajala po-
stopna urbanizacija Kranja. 

Z intenzivno industrializa-
cijo Kranja in posledično
množičnim priseljevanjem so
se gradile vedno nove stano-
vanjske soseske.

Gradnja Zadružnega doma na Primskovem v letih 1947-1951
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Mehka vezava, 10 x 15 cm, 156 strani

Redna cena: 5,90 EUR

Če knjižico kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 4,90 EUR + poštnina.

Knjižico lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 

na: narocnine@g-glas.si.

V knjižici je izbor več 

kot sto slovenskih ljudskih, 

narodnih in ponarodelih pesmi, 

ki se zaključijo s Prešernovo 

Zdravljico. V njej je dediščina 

naših dedkov in babic, prednikov, 

ki opevajo težko življenje, 

ljubezen, žalost, slovo in prelepo 

slovensko deželo. V krogu vaših 

prijateljev, sopotnikov, planincev 

in drugih boste lahko zapeli 

znane pesmi, kot so: Adijo, pa 

zdrava ostani, Franček stara 

kljuka, Kje so tiste stezice, 

Kol`kor kapljic tol`ko let, 

Od Ribn`ce do Rakitn`ce in 

še številne druge.
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.isPesmi so namenjene prav vsem generacijam, saj predstavljajo

pomemben del slovenske zgodovine.
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JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

MADŽARSKE TOPLICE: 27. 11 - 30. 11., 16. 12. - 19. 12. ; BERNARDIN: 22. -
25. 11.; BIO TERME: 15. 11.; TOPOLŠICA: 29. 11.; TRST: 26. 11.; PAL-
MANOVA IN TOVARNA ČOKOLADE: 02. 12.; BANJA VRUČICA: 2. - 5. 12.,
2. - 9. 12; SILVESTROVANJE: 30. 12. - 2. 1.

TURISTIČNA AGENCIJA JEREB D.O.O.: BUDIMPEŠTA 27.-28. 11. - 89 EUR;
DECEMBRSKI NAKUPOVALNI IZLETI: GORICA 4. 12., CELOVEC 14. 12.,
TRST 21. 12.- VSAK PO 15 EUR; ADVENTNI GRADEC 11. 12.- 32 EUR, SILVES-
TROVANJE - PRAGA - 29. 12.-1. 1. 2011 - 290 EUR; SILVESTROVANJE Bosna
30. 12.-1. 1. 2011-204 EUR. PODROBNOSTI DOBITE NA SPLETNI STRANI
WWW.JEREB.SI ali pokličite 041/833 088. 

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

proučevanje Svetega pisma z okvirno temo Božja pričako-
vanja. Razgovor bo povezovala Jelena Jović.

Soočanje s stresom in stresnimi situacijami
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi v sredo, 17. novembra, ob 16. uri na predavan-
je z odgovori na konkretna vprašanja Soočanje s stresom in
stresnimi situacijami. Predavanje, ki bo v društveni pisarni v
Kranju na Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), vodi
doc. dr. Janez Rojšek, spec. klin. psih. - psihoterapevt.

Predavanja v Valvasorjevem domu
Radovljica - Vodniški odsek Planinskega društva Radovljica
organizira v zimskih mesecih predavanja z diapozitivi v Val-
vasorjevem domu in sicer vsak tretji petek v mesecu ob 18.
uri. Prvo predavanje 19. novembra na temo Dopust v švi-
carskih Alpah bo pripravil Miro Pogačar.

Odprtje kuhinje v planinskem domu
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj v nedeljo, 14. novem-
bra, ob 11. uri vabi planince na odprtje prenovljene kuhinje v
Planinskem domu na Čemšeniku v Kokri.

Koncert Škofjeloškega okteta 
Škofja Loka - Danes, v petek, 12. novembra, bo ob 19. uri v
Kristalni dvorani Sokolskega doma koncert Škofjeloškega
okteta. Vstop je prost.

Markolfa
Ribno - Kulturno društvo Rudija Jedretiča Ribno vabi jutri, v
soboto, 13. novembra, ob 19.30 v Zadružni dom Ribno na
ponovitev komedije Markolfa v izvedbi članov domačega
društva.

Od jutra do večera
Bohinjska Bela - KUD Jaka Rabič Dovje Mojstrana - igralska
skupina Dovški oder bo danes, v petek, 12. novembra, ob 19.
uri v Kulturnem domu na Bohinjski Beli uprizorila komedijo
Od jutra do večera.

PREDSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA

torek, 16. novembra, ob 18. uri v Čopovi rojstni hiši. Sodelo-
vali bodo tudi pevci Kulturnega društva dr. France Prešeren.

Martinovanje
Medvode - Zavod za šport in prireditve in Občina Medvode
vabita na martinovanje, ki bo v soboto, 13. novembra, ob 20.
uri v Športni dvorani Medvode. Vstop je prost, za rezervaci-
jo miz pa pokličite 01/361 43 46 ali 041/37 80 50.

Gašperjev kostanj
Kranj - Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 25.
novembra, na pohod Gašperjev kostanj. Hoje po lahki poti
z lepim razgledom bo za 5 ur in pol. Prijave z vplačili spre-
jemajo v društveni pisarni do ponedeljka, 22. novembra.

Na Ermanovec 
Šenčur - Pohodniška sekcija Društva upokojencev Šenčur
vabi člane v sredo, 17. novembra, na pohod na Ermanovec.
Informacije in prijave tel. št. 25 31 591.

Proučevanje Svetega pisma
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v soboto,
13. novembra, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na

PREDAVANJA

IZLETI

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Literarni večer
Žirovnica - Prosvetno-kulturna sekcija pri Društvu upoko-
jencev Žirovnica vabi na literarni večer pesnic in kronista v

PRIREDITVE

Fotografska razstava
Tina Dokl, ki jo najbolj poznate kot fotografin-
jo na Gorenjskem glasu, je pripravila prav
posebno razstavo: v fotografski objektiv je
ujela kranjske poklicne gasilce. 

Odprtje razstave s kratkim pogovorom z 
avtorico bo v torek, 16. novembra, ob 18. uri v
avli Gorenjskega glasa. Fotografije in koledar

za leto 2011 bodo tudi naprodaj. Izkupiček od prodaje bo šel v 
humanitarne namene. Vabljeni!

Odprtja se bodo udeležili gasilci, ki bodo s seboj prinesli nekaj
gasilske opreme, pripravljeni bodo deliti tudi avtograme. Vese-
limo se srečanja z vami!

Vilma Stanovnik

Kranj - Rovi pod starim
Kranjem so za obiskovalce
odprti od septembra 2007,
od takrat pa si jih je ogledalo
že več kot 22 tisoč obiskoval-
cev. "Do sedaj je bilo v kranj-
skih rovih osemindvajset ra-
zličnih prireditev, posledica
tega pa je prestižno priznan-
je Srebrni sejalec za leto
2009, ki smo ga dobili za
ustvarjalne in inovativne
dosežke v turizmu in na
katerega smo Kranjčani
lahko ponosni. Še posebno
sem ponosen, da se je dobro
prijela tudi tako imenovana
Vinska pot, saj je za prire-
ditev izredno zanimanje
tako vinarjev kot obiskoval-

cev in je postala pomembna
kranjska prireditev," pravi
kranjski župan Damijan
Perne (funkcijo župana naj
bi Mohorju Bogataju predal v
sredo na konstitutivni seji
MP Kranj). 

Kot je povedala direktorica
Zavoda za turizem Kranj Na-
talija Polenec, se bo danes (od
16. do 20. ure) in jutri (od 13.
do 18. ure) s svojo ponudbo v

rovih predstavilo 46 vino-
gradnikov, poskrbljeno pa bo
tudi za izvrstno kulinariko s
predstavitvijo in okušanjem
sirov, suhih mesnin, peciva
in kruha. Seveda ne bo manj-
kala kranjska klobasa, s
posebnimi dobrotami pa
bodo navduševali Besniški
rokovnjači. Za krst vina bodo
poskrbeli člani KUD Vagant,
za glasbo pa Beer Belly Band.

Vinska pot je postala 
kranjska prireditev
Danes in jutri bo v največji kranjski vinski kleti, v rovih pod starim 
Kranjem, že tretjič potekala prireditev, na kateri se bo predstavilo več kot
štirideset vinogradnikov, poleg vina ne bo manjkalo tudi drugih dobrot.

Z odprtjem slikarske razstave Zmaga Puharja in
družabnim večerom se bo danes zvečer začelo marti-
novanje na Pungertu. Jutri zjutraj se bo nadaljevalo s
kuhanjem Martinovega golaža, ob 13. uri pa priprav-
ljajo kozjo ruleto. Sledilo bo veselo popoldne in večer
s skupino Joške vn.

Kranj

Prihodnji teden bo zimski smučarski sejem

Združenje učiteljev in trenerjev smučanja Kranj bo od četr-
tka, 18. novembra, do nedelje, 21. novembra, pripravilo tra-
dicionalni, letos že 36. zimski sejem. Potekal bo v garažnih
prostorih Mercator Centra Primskovo, tudi tokrat pa bo na-
menjen predvsem odkupu in prodaji rabljene zimske šport-
ne opreme. Prodali in kupili boste lahko vse od smučk, smu-
čarskih čevljev, drsalk, snežnih desk, sani, oblačil in druge
opreme za šport in posti čas. "Kot vsa leta bo tudi tokrat se-
jem temeljil na sprejemu in prodaji rabljene športne opre-
me, prav tako pa bo poskrbljeno za predstavitev in prodajo
nove opreme, saj bodo na sejmu sodelovali Intersport, Alpi-
na, Elan, Tesma sport, Usistem in Mercator. Posebnost le-
tošnjega sejma bo predstavitev kolesarskih novosti za priha-
jajočo sezono 2011, prav tako pripravljamo zanimivo na-
gradno igro, zato že sedaj vse ljubitelje športa in rekreacije
vabimo na sejem," pravi predsednik Združenja učiteljev in
trenerjev smučanja Kranj Robert Bauman. Sejem bo v četr-
tek potekal od 14. do 20. ure, v petek in soboto od 9. do 20.
ure in v nedeljo med 9. in 15. uro. Vstopnine na sejem ne bo.
V. S.

Tržič

Sejem zimske opreme

Klub učiteljev in trenerjev smučanja Tržič organizira tradici-
onalni sejem zimske športne opreme v Paviljonu NOB Tr-
žič. Tja vabijo lastnike rabljene opreme, ki je ne potrebujejo
več, pa iskalce novih pripomočkov za bližnjo smučarsko se-
zono. Sejem bo danes, 12. novembra, med 15. in 19. uro, ju-
tri pa med 9. in 17. uro. Klub vabi svoje člane tudi na občni
zbor, ki bo danes ob 19.30 v tržiškem paviljonu NOB. S. S.

Radovljica

Nedeljsko vodenje 
po mestnem jedru

Javni zavod Turizem Radov-
ljica vsako nedeljo ob 14. uri
organizira brezplačno vode-
nje po obnovljenem starem
mestnem jedru Radovljice.
Ogled mesta se začne na
zbirališču pred turistično in-
formacijskim centrom ob
vhodu na Linhartov trg, od
koder vodiči obiskovalce po-
peljejo v čebelarski muzej,
lectarsko delavnico, rojstno
hišo Antona Tomaža Lin-
harta, Vidičev dvorec, cer-
kev Svetega Petra, bunker
Edith Stein ter na ogled dru-
gih mestnih znamenitosti.
M. A.

Medvode

Mednarodno 
srečanje godb

V Športni dvorani Medvode
se bo v nedeljo, 14. novem-
bra, ob 15. uri začelo vsako-
letno mednarodno srečanje
godb. Potekalo bo v organi-
zaciji domače Godbe Med-
vode. M. B.

hiša kulture
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice,
Titova ul., 56 m2, obnovljeno, urejena
ZK, 67.000 EUR, ☎ 041/375-318

10006125

DVOSOBNO stanovanje, Gradnikova
ul. 4, Kranj, cena po dogovoru, ☎
031/490-742 10006185

TRISOBNO stanovanje v Bohinjski
Bistrici, pritličje, urejena ZK ter vsi
priključki, ☎ 031/679-211

10006279

ODDAM

SOBO in kuhinjo, opremljeno tudi s
pralnim strojem, Smledniška c. 35,
Kranj 10006210

SOBO z možnostjo kuhanja, s
souporabo wc s kopalnico, okolica
Naklega, ☎ 070/892-566

10006291

ENOSOBNO stanovanje, potrebno
manjše obnove, v okolici Kranja, ☎
031/816-334 10006152

ENOSOBNO opremljeno stanovanje v
Šorlijevem naselju v Kranju, ☎
030/619-313

10006265

DVOSOBNO stanovanje v Radovljici, v
enodružinski hiši, souporaba vrta in
garaže, ☎ 041/663-335

10006229

TRISOBNO stanovanje, opremljeno, v
Šentvidu pri Ljubljani, 500 EUR +
stroški, ☎ 031/433-555 10006304

HIŠE
PRODAM

ENODRUŽINSKO hišo, 160 m2, letnik
1992, 650 m2 zemljišča in gospodarsko
poslopje, ☎041/570-877 10006191

PODNART, novogradnja, 3. PGF, P +
M, 112 m2, parcela 667 m2, ☎
041/744-709 10006302

KUPIM

MANJŠO hišo v bližini Tržiča, ☎
031/235-440 10006298

NAJAMEM

HIŠO v Kranju ali okolici, za daljši čas,
☎ 030/336-712 10006101

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

TERME Čatež, vikend hišo, ☎
041/625-178 10006167

POSESTI
PRODAM

NA GOLNIKU sta naprodaj dve
zazidljivi parceli 665 m2 in 1.049 m2,
☎ 040/204-184 10006169

PARCELO v Pregari, v okolici Kopra,
2880 m2, lepa lokacija, dostopna,
ugodno, ☎ 031/230-943 10006254

ZAZIDLJIVO parcelo, 750 m2, v Šk.
Loki - Sveti Duh - priključki ob parceli,
160.000 EUR, ☎ 031/205-66510006274

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

GOSPODARSKO poslopje v bližini
Kranja, za skladišče ali obrt. Možno za
daljše obdobje, ☎ 04/25-01-014,
041/448-823 10006224

PROSTOR, 200 m2, višine 3,20 m, za
skladišče ali mirno obrt, ☎031/328-375

10006028

POSLOVNI prostor v okolici Kranja,
primeren za mirno dejavnost, ☎
040/327-577 10006300

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

MEDOBČINSKO društvo slepih in
slabovidnih Kranj prodaja kombi vozilo  8 +
1 Citroen Jumper 33M 2,8 HDi Comfort,
letnik 2001, več podatkov na starni
www.mdsskr-drustvo.si, ☎04/23-69-830

10006256

KIA Pro_ceed 1.4 LX city, l. 2009, prvi
lastnik, bela barva, Avto Lušina, d. o.
o., Gosteče 8, Škofja Loka, ☎ 04/50-
22-000, 041/630-754 10006305

PEUGEOT 106 1.6, l. dec. 1997 cen-
tralno zaklepanje, registriran, ☎
041/229-159 10006225

RENAULT Clio 1.2, l. 2004, klima, 5
vrat, ☎ 041/227-338 10006244

DRUGA VOZILA
ODDAM

AVTODOM za vikend dopust, počit-
nice, sejme, božične in novoletne
praznike, ☎ 041/648-543, vege-
tour.krize@gmail.com 10006162

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

LETNE gume Goodyear excelence,
nove, 215/60 R16 95, ☎ 04/53-10-
229, 041/815-311 10006177

PLATIŠČA, GUME za različne avte, aku-
mulatorji rabljeni, nov 75 AH z garancijo
3 leta, ☎ 041/722-625 10005913

TEHNIKA
PRODAM

BARVNI TV Gorenje marathon, diago-
nala 68 cm, ☎ 041/858-149 10006288

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

HIŠNI 8 barski kompresor brez
posode, ☎ 041/969-708 10006266

KONZOLNO dvigalo, nosilnost 150
kg, cena 450 EUR, ☎ 031/254-639

10006295

MIZARSKO delovno mizo - ponk, ☎
04/57-43-956, 051/618-106

10006233

REZBARSKO namizno žagico - elek-
trično, ugodno, ☎ 031/641-410

10006239

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

HRASTOVE plohe in deske, zračno
sušene, ☎ 031/447-904

10006280

MACESNOVE plohe, 5 cm, 5 m3,
cena po dogovoru, ☎ 041/942-058

10006194

RABLJENI material (lestve, deske in
ostalo), po ugodni ceni, ☎ 04/53-12-
374 10006216

PODARIM

PODIRAMO star pod. Potrebujete les
za kurjavo ali druge namene in strešno
opeko bobrovec?, ☎ 031/246-094

10006190

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

DVOKRILNA garažna vrata, 203 x
225, ohranjena, ugodno, ☎ 04/57-
44-049, 041/276-485

10006234

PODARIM

OKNA Jelovica, rabljena,  2 x 120-140
in 2 x 140-140, ☎ 04/23-58-200,
031/272-632 10006261

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

10005987

BRIKETE za kurjavo, vreča 20 kg
stane 2,20 EUR, ☎ 041/946-167

10006003

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

HOTEMAŽE - NOVOGRADNJA, na
robu naselja prodamo v III. podaljšani
gr. fazi stanovanjki trojček s pričetkom
gradnje l. 2008, vsaka enota obsega
neto površine 225 m2, zemljišča od 284
m2 do 399 m2, vsi priključki, prevzem
možen takoj. CENA: od 191.000 EUR. 
ŠKOFJA LOKA - ZA KAMNITNIKOM,
GORAJTE, prodamo komunalno ure-
jeni zazidljivi zemljišči v izmeri 400 m2
ali 402 m2, namenjeni gradnji stano-
vanjskega objekta, prevzem možen
takoj. CENA: 205 EUR/m2.

KRANJ - PRIMSKOVO, odlična loka-
cija, prodamo zazidljivo parcelo za
gradnjo poslovnega objekta v izme-
ri 1932 m2, vsi priključki v neposred-
nji bližini. Cena: 463.680,00 EUR 
KRANJ-BLIŽINA LETNEGA KOPALIŠ-
ČA, trisobno, 67,96 m2, adaptirano l.
2003, visoko pr./3, ck-plin, vsi priključ-
ki, brez balkona, prevzem po dogovo-
ru. CENA: 107.000 EUR.
Na različnih lokacijah nujno kupi-
mo več različnih nepremičnin za
nam že znane kupce. 
Več informacij in ostalo ponudbo do-
bite na 

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

S pomočjo starodavnih 
Magijskih metod - Ritualov 

lahko v celoti 

spremenite Vaše
življenje! 

Trajna pridobitev ljubezni - katerega
koli partnerja, uspeh v šoli, poslu, 

pravdah, lotu ... NI stvari, ki je ni moč
obrniti sebi v prid!

Tel.: 040/191 488, 
spletna stran: 

www.parapsihologija.si, 
e-pošta: 

l.presnig.parapsiholog@gmail.com
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KRANJ - dvosobno, 58,80 m2 (47 m2
biv. p.) v visokem pritličju bloka l.
2007, vsi priključki, balkon. Cena:
110.000 EUR.
TRŽIČ, Cankarjeva, prodamo trosob-
no stanovanje 60 m2, v celoti obnovl-
jeno 2009, delno opremljeno, 2. nad.
nizkega bloka. Cena: 83.000 EUR.
Možnost odkupa garaže.
JESENICE - duplex tri- oz. štirisobno,
90 m2, obn. kop. l. 2007, vsi priključki,
lep razgled. Cena: 89.000 EUR.

FORME PRI ŠKOFJI LOKI, prodamo
l.2008 adaptirano dvostanovanjsko
hišo, 210 m2 uporabne površine, z
samostojno garažo, na ravni in sončni
parceli 950 m2. Cena: 218.000 EUR,
možnost menjave.

KRANJ - okolica, Podbrezje, parcela
888 m2, lepa ravna sončna s starejšo
hišo na parceli (nadomestna gradnja),
dostop urejen, cena 100 EUR/m2.
ŠENČUR - parcela cca. 560 m2, sonč-
na, ravna, na obrobju vasi, vsi pri-
ključki ob parceli, urejen dostop,
cena 130 EUR/m2.

Za znane stranke kupimo v Kranju in
okolici dvo in tri- sobna stanovanja.

DODATNA PONUDBA
strokovno FENG SHUI svetovanje

MEDIA NEPREMICNINE d.o.o., 
Koprska 94, Ljubljana, 

tel: 051 686 320 ( Karmen ) 

PE KRANJ, Bleiweisova c. 30, 
Kranj, tel.: 041 347 323 ( Sandi ) 

info@media-nepremicnine.si 
www.media-nepremicnine.si 

ZA ZNANE STRANKE IŠČEMO VEČ 
STANOVANJ IN HIŠ NA GORENJSKEM.

Posredujemo pri prodaji/nakupu, 
najemu /oddaji vseh vrst nepremič-
nin. Sodelujemo tudi z investitorji in
tujci. Posredniki z več kot 10 letnimi 
izkušnjami in licencami. Naš moto:

kvalitetno, korektno in pošteno...

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? Oddajate ali najemate
stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu. Za vas delamo

Aktivno - Jasno - Preudarno
AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,
e-pošta: info@ajp.si

STANOVANJA PRODAMO
KRANJ, PLANINA 1 - trisobno s tera-
so, 91 m2, l. izg. 78, P/III, vsi priključ-
ki, možen dokup garaže v bližini,
cena: 130.000 EUR.
BEGUNJE - dvosobno, predelano v
dvoinpolsobno, 63 m2, l. izg. 87,
2./IV, vsi priključki, cena: 99.000 EUR.
STAVBNO ZEMLJIŠČE PRODAMO
KOROŠKA BELA - 485 m2 za izgradnjo
enodružinske hiše 38.000 EUR ali 1.124
m2 s starejšo deloma obnovljeno (inšt.
kopalnica) hišo P+M 121 m2 z zidano
garažo, cena: 150.000 EUR.
VRSTNO HIŠO PRODAMO
KRANJ, DRULOVKA - 234 m2
(K+P+M) na zemljišču 490 m2, l. izg.
1992, l. 2005 zamenjana streha, 2008
okna. Prostorna, opremljena, vzdrževa-
na hiša z nadstreškom za avto in nego-
vanim okrasnim vrtom v urejenem nase-
lju. Cena: 295.000 EUR. 
Za informacije o ostali ponudbi obiščite 

www.a jp .s i

Izvedba celovitih geodetskih storitev
po ugodnih cenah:
■ geodetski načrti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (delitev, združitev)
■ označitev meje v naravi
■ evidentiranje zemljišča pod stavbo
■ sprememba bonitete zemljišča
■ vpis stavbe in dela stavbe v kataster
stavb

■ zakoličbe objektov, komunalnih 
vodov, cest

■ komasacije stavbnih zemljišč
Pokličite nas na telefon 
031/695-484ali se oglasite na sedežu
podjetja!

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v III.
nadstr., l. izgr. 1965, obnovljeno l. 2005
(kopalnica, WC, CK na plin) vpisano v
ZK, klet, balkon, cena 125.000,00 EUR.
Kranj, Planina I, dvosobno + 2 kabineta,
5. nadstr. v izmeri 93,81 m2, l. izgr. 1976,
delno obnovljeno l. 2005 - okna v spal-
nicah, radiatorji, vsi priključki, vpisano v
ZK, lepo ohranjeno, cena 125.000,00
EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi izmere
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanova-
nja, l. izgr. 1960, stanovanje izdelano l.
1991, CK, cena 77.500,00 EUR.
STANOVANJE - ODDAMO V NAJEM
Kranj, Savska cesta, dvosobno v I. nad-
str. izmere 59,20 m2, l. izgr. 1992, sta-
novanje je v celoti opremljeno in zelo
lepo ohranjeno, CK, tlaki parket, balko-
na ni, cena 440,00 EUR + stroški +2x
varščina, možnost vselitve takoj.
HIŠE - PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonad-
stropna s 120 m2 stanovanjske površi-
ne na parceli velikosti 262 m2, l. izgr.
1935, prenovljena l. 2002 - okna, vse in-
stalacije, kopalnica, CK na olje, dvoriš-
če, kjer je možno parkiranje za dva av-
tomobila, terasa s 115 m2 vrta, cena
180.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična tlo-
risa 10x8 m2 na parceli velikosti 477
m2, l. izgradnje l. 1937, lepo vzdrževana
na zelo sončni lokaciji, CK na olje, vsi
priključki, cena 155.000,00 EUR. 
Kranj, Kokrica, visokopritlična tlorisa
10x8 m2 na parceli velikosti 857 m2, l.
izgr. 1955, v celoti podkletena, garaža,
CK na olje, v mansardi še delno neizde-
lana, zelo lepa lokacija, cena
215.000,00 EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji,
medetažna s 300 m2 uporabne stanov.
površine na parceli velikosti 1144 m2, l.
izgr. 1999, cena 399.000,00 EUR, v ka-
teri je vključena tudi vsa oprema izdela-
na po meri. 
POSLOVNI PROSTOR _ PRODAMO
Kranj, Savska cesta, tlorisa 364 m2 na par-
celi velikosti 884 m2, l. izgr. 1959, višina
stropa 5m, objekt je možno uporabljati za
različne dejavnosti, urejen dostop in last-
no parkirišče, cena 170.000,00 EUR.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pri-
tličje v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900, že delno
prenovljen, primeren za neživilsko trgovi-
no, cena 47.000,00 EUR.
PARCELA - PRODAMO
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni
v izmeri 5957 m2 za proizvodnjo, skladiš-
ča, parkirišče, cena 144 EUR/m2 in še pribl.
18 EUR/m2 za komunalni prispevek.
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MBS-MT, d. o. o. - V stečaju St 1706/2008
Zgornja Dobrava 37
4246 KAMNA GORICA

Objavlja obvestilo o

JAVNI DRAŽBI
Opis premoženja, ki se prodaja:
● zemljišče parc. št. 443/17, dvorišče v izmeri 5.314 m2
● zemljišče parc. št. 443/18, zelenica v izmeri 733 m2
● zemljišče parc. št. 443/7, stavba v izmeri 159 m2, 
vpisane v zemljiškoknjižnem vložku 890 k.o. Kropa.

Izklicna cena za nepremičnine skupaj znaša 85.000 EUR.

Pred začetkom javne dražbe so se ponudniki dolžni izkazati s
plačilom varščine v višini 8.500 EUR, ki jo plačajo na transakcijski
račun stečajnega dolžnika št. 05100-8012085707, najkasneje do
27. 11. 2010 z navedbo "plačilo varščine - javna dražba".

Drugi pogoji prodaje so razvidni v objavi teksta javne dražbe na 
aplikaciji AJPESa: Okrožno sodišče v Kranju z dne 22. oktobra 2010. 

Javna dražba bo potekala dne 30. novembra 2010 ob 10. uri na
naslovu Hotemaže 3, Preddvor.

Ogled nepremičnin in celotnih pogojev javne dražbe je na razpo-
lago pri upravitelju po predhodni najavi na tel. št. 04/25 36 320.

Kranj, 8. 11. 2010

Upravitelj: Mihael Bakovnik

LOTO

Rezultati 90. kroga - 10. novembra 2010
4, 10, 14, 17, 33, 34, 37 in 19

Lotko: 5 8 0 8 6 6

Loto PLUS: 12, 16, 19, 20, 25, 34, 35 in 18

Sklad 91. kroga za Sedmico: 500.000 EUR
Sklad 91. kroga za Lotka: 165.000 EUR
Sklad 91. kroga za PLUS: 70.000 EUR

Nagrajenci nagradne križanke ZAVAROVALNICA TRIGLAV,
Območna enota Kranj. Pravilno geslo je bilo: USTVARJAMO
VARNEJŠO PRIHODNOST. Nagrade prejmejo: bon v vrednosti 40
EUR za sklenitev ali obnovitev avtomobilskega zavarovanja in
nahrbtnik s promocijskimi artikli Polona Debeljak Oblak, Žiri;
bon v vrednosti 40 EUR za sklenitev ali obnovitev avtomo-
bilskega zavarovanja in nahrbtnik ter večnamensko dinamo
svetilko Franc Horvat, Vodice; bon v vrednosti 40 EUR za sklen-
itev ali obnovitev avtomobilskega zavarovanja in večnamensko
dinamo svetilko Marija Koželj, Cerklje; večnamensko dinamo
svetilko pa Leon Palčič, Radovljica; Ana Hikel, Bled in Jože 
Jeram, Kranj. Nagrajencem čestitamo.

Nagrajenci nagradne križanke GORENJSKA BANKA. Pravilno
geslo križanke je bilo: KRATKOROČNI DEPOZITI, VIŠJI DONOS.
Nagrade prejmejo: 100 EUR Marija Kosec, Cerklje; 75 EUR
Dušan Rajgelj, Žabnica; 50 EUR Katja Rakušček, Žiri. Tolažilno
nagrado pa prejmeta Rajko Okorn, Zg. Besnica in Hilda Čuden,
Weingarten, Nemčija. Nagrajencem čestitamo!
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petek, 12. novembra 2010

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

10005988

BUKOVA drva, razžagana in gozdarski
traktor ”fudži” T30, ☎ 031/561-707

10006201

DRVA, suha - bukova, brezova, gabro-
va, od 45 EUR, žaganje in dostava po
dogovoru, ☎ 031/616-879

10006184

DRVA, suha, metrska, brezova, ☎
031/688-234 10006284

LESNE brikete za kurjavo, ☎
040/887-425, 040/389-574

10006115

SMREKOVI žagani odpadki in suha
hrastova drva, ☎ 04/51-88-144

10006173

SUHA mešana drva, cena 40 EUR in
meso krave, Poljanska dolina, ☎
04/51-82-219 10006175

SUHA hrastova drva, možnost dostave
in razreza, 45 EUR, ☎ 040/235-738
10006214

SUHA kostanjeva in hrastova drva, ☎
041/705-177 10006217

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

USNJENA fotelja Meblo, ☎ 04/59-
61-786

10006212

KOTNO sedežno garnituro, 270 x
230, s foteljem, v rjavi barvi, cena 50
EUR, ☎ 04/59-57-270, 040/338-
055

10006213

PODARIM

KAVČ, tri fotelje in črno mlado mucko,
☎ 041/251-051

10006248

GOSPODINJSKI
APARATI
PRODAM

GLOBINSKI sesalnik Diva, še nerab-
ljen in zapakiran, ☎ 041/856-030

10006166

KUHINJSKO dvojno pomivalno korito,
60 x 80 cm in električni bojler, 8 litrov,
☎ 041/589-059

10006271

ZAMRZOVALNO omaro in hladilnik
Gorenje, ☎ 041/878-494

10006273

ZAMRZOVALNO skrinjo Gorenje,
300 l, staro 5 let, odlično ohranjena,
cena po dogovoru, ☎ 031/837-937

10006286

OGREVANJE, 
HLAJENJE
PRODAM

CISTERNO za kurilno olje ali nafto,
2000 l, cena 230 EUR, z gorilcem
ctc, ☎ 04/51-82-239 10006292

PEČ termoakumulacijsko, 3 kw, malo
rabljena, ugodno, ☎ 031/538-787

10006211

GLASBILA
PRODAM

HARMONIKO Zupan B SAS, cena
3.000 EUR, ☎ 04/51-55-590

10006282

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

OTROŠKE smuči Technopro, dolžine
130 cm, cena 60 EUR, ☎ 031/384-
027 10006168

SMUČARSKO čelado Alpina, številka
58-61, ☎ 031/375-250

10006240

SMUČI Elan, nove, 168 cm, lesena
sredica, integrirane vezi, ☎ 041/398-
076 10006287

STARINE
PRODAM

STARINSKE postelje in druge
starinske predmete, ☎ 031/635-755

10006176

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

VOZIČEK komplet, kenguru, ležalnik,
vse za 140 EUR ali posamezno, ☎
04/20-21-589

10006262

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si

10005993

PRODAM

TOALETNI stol za nego bolnika na
domu, usnjen, s posodo, cena 60
EUR, ☎ 031/325-326

10006285

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

PAVA, starega 3 leta, cena 10 EUR,
☎ 04/51-41-266, zvečer

10006237

SADNE SADIKE, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎ 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843

10006113

ODDAM

KUŽKE stare 8 tednov, mešančki med
labradorcem in haskijem, ☎ 041/973-
325 10006259

PODARIM

MUCKE, različnih starosti in barv, ☎
040/569-012 10006299

KORENINE rdečih kan, ☎ 04/51-51-
288 10006187

PASJO hišico, 150 x 120, skoraj
novo, cena 400 EUR, ☎ 040/244-
758 10006160

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CEPILEC za drva na sveder, rotacijsko
kosilnico Sip 165 in star lesen pajkl, ☎
031/390-634

10006243

CEPILEC na sveder, zračno suhe
deske, debeline 2,5 cm in siloreznico
Blasius 900, ☎ 041/706-349

10006283

KIPER prikolica ETK 450, 5 ton,
tehnostroj z vzmetmi in dvojnimi kolesi
6,50 x 16, kot nova, ☎ 041/722-625

10005914

PRIKOLICO za prevoz silaže ali žagan-
ja, lahko brez kesona, ☎ 030/911-
236 10006159

SNEŽNA freza, priključek na Muta
Maestral, ☎ 041/806-983 10006183

TRAKTOR TV 419, ☎ 04/51-80-420,
031/307-101 10006242

TRAKTOR Fiat La piccola let. 1957,
oldtajmer, v dobrem stanju in trak-
torsko upenjalno glavo, ugodno, ☎
031/230-943 10006252

KUPIM

REZALNIK za zelje na električni
pogon, ☎ 04/57-44-749

10006281

TRAKTOR Zetor, Ursus ali Ferguson
ter kiper prikolico in obračalnik, ☎
041/678-130

10006114

TROSILEC hlevskega gnoja, ☎
041/841-835 10006179

PRIDELKI
PRODAM

BELI jedilni krompir fiana in rdeči de-
sire, cena 0,40 EUR/kg, okolica Kran-
ja, ☎ 041/971-508 10006227

DROBNI krompir za krmo, ☎ 04/53-
36-792 10006290

FIŽOL v zrnju, ☎ 04/25-05-065,
041/ 347-505 10006196

FIŽOL v zrnju, ☎ 040/735-670
10006222

KRMNI krompir, ☎ 04/23-12-375,
031/890-363

10006182

JABOLKA, kvalitetna, domača od vi-
sokodebelnih dreves, cena 0,60
EUR/kg in HRUŠKE, ugodno, kmetija
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju), Tržič, ☎
041/747-623

10005847

JABOLKA, hruške, krompir, jabolčni
sok in zelje (tudi naribano), kmetija
Matijovc, Jeglič, Podbrezje 192,
Naklo, ☎ 04/53-31-144 10006209

JEDILNI krompir romano in carling-
ford, ☎ 041/366-709 10006165

KRMNI krompir, ☎ 041/347-258
10006203

KRMNI krompir, ☎ 04/25-21-020
10006226

KRMNI krompir, ☎ 04/25-21-695,
040/213-806 10006245

KROMPIR za krmo, ☎ 041/347-243
10006207

KVALITETNE silažne, okrogle bale in
slamo v okroglih balah, ☎ 041/675-
453 10006258

SUHO, črno meto, neškropljena jabol-
ka - voščenke in 5 kg orehov v lupini,
☎ 04/59-56-890

10006301

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 BIKCA za rejo, težka 220 in 280 kg,
☎ 041/265-877 10006294

2 TELIČKI, cikaste in sive pasme, stari
3 tedne, ☎ 031/641-399 10006178

4 OVNE in kravo ciko s teletom, ☎
040/222-436

10006164

BIKCA simentalca, za rejo, starega 3
mesece, ☎ 04/57-20-084 10006202

BIKCA simentalca, starega 15 dni, ☎
031/869-038 10006270

BIKCA in teličko, simentalca, stara 14
dni, Cerklje, ☎ 041/521-692

10006307

BIKCA ČB starega 10 dni, brejo telico
in kravo po telitvi, simentalki, ☎
041/275-447 10006181

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 041/
855-753 10006230

ČB BIKCA, starega 12 dni, ☎ 041/
418-616 10006249

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎
041/774-253 10006250

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/357-944 10006269

ČB BIKCA, starega 3 tedne in suha
gabrova drva z dostavo, ☎ 041/350-
263 10006293

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
040/800-278, 041/512-945

10006306

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎
041/233-778 10006310

ČB BIKCE, ☎ 041/882-021 10006228

ČB TELICO, brejo 9 mesecev, ☎
041/938-376 10006257

ČB TELIČKO, staro 10 dni, ☎
031/827-556 10006208

DOMAČE zajce, ☎ 01/83-41-981
10006149

DVA bikca, stara 14 dni, ☎ 040/750-
993 10006277

ENOLETNEGA burskega kozla in piro
- ekološko, ☎ 031/505-087

10006195

JAGNJETA za zakol ali rejo, dostavim
tudi na dom, ☎ 041/566-429

10006275

JAGNJETA za rejo ali zakol, ☎
041/426-276 10006278

JALOVO kravo, staro 4 leta in telico,
staro 8 mesecev, obe simentalki in
pašni, ☎ 031/848-627

10006255

KRAVO simentalko, dojiljo, drugič bre-
jo, ekološka breja, ☎ 04/51-46-314,
041/708-437 10006238

NESNICE rjave, grahaste, črne tik
pred nesnostjo. Brezplačna dostava
na dom. Vzreja nesnic Tibaot, ☎
02/58-21-401 10005729

OVCE, jezersko-solčavske pasme, ☎
030/926-658 10006200

PAŠNO telico simentalko, težko 450
kg in kupim bikca simentalca, starega
4 dni, ☎ 041/271-294 10006236

PAŠNO kravo simentalko, za zakol,
staro 8 let, težko 600 kg, ☎ 04/57-
42-626 10006251

PRAŠIČA za zakol, domača reja, ☎
041/584-235 10006189

PRAŠIČE za nadaljnjo rejo ali zakol,
cepilec za drva - hidravlični ter kosilni-
co BSC, ☎ 041/753-893

10006199

PRAŠIČE, težke okrog 100 kg in 180
kg. Možna dostava, ☎ 041/760-789

10006235

TELICO simentalko, staro eno leto,
cena po dogovoru, ☎ 041/900-583

10006171

TELICO simentalko, v 8. mesecu bre-
josti, ☎ 04/25-23-104

10006198

TELICO simentalko v 8. mesecu bre-
josti ter teličko simentalko, staro 6
mesecev, ☎ 04/25-27-489

10006205

TELICO simentalko, za zakol ali
nadaljnjo rejo, ☎ 041/899-613

10006308

TELICO simentalko, staro 3 mesece,
☎ 04/59-58-336

10006309

TELIČKA, starega 5 tednov in 7 mese-
cev stare telice simentalke, ☎ 04/58-
06-206

10006247

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, ☎
031/387-371 10006246

VEČ čb bikcev, ☎ 031/601-956
10006263

VEČ ČB bikcev, starih od 5 do 10 dni,
☎ 04/25-91-047 10006186

VEČ TELIČK simentalk, različnih
starosti in brejo kravo, ☎ 04/51-85-
421, 041/696-162

10006232

ZAJCE orjake za pleme, ☎ 031/618-
045 10006272

KUPIM

BIKCA mesne pasme, starega 5
mesecev, ☎ 04/25-21-182

10006204

BIKCA simentalca ali mesne pasme,
starega 10 dni, ☎ 041/214-050

10006218

BIKCA mesne pasme, starega 15 dni,
☎ 031/569-924

10006220

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
051/360-582

10006276

BIKCA, mesne pasme, težkega od
150 do 250 kg, ☎ 031/888-608

10006289

OSTALO
PRODAM

BIKCE simentalce, težke 250 kg,
nakladalno prikolico Sip 25 in platišča
za traktor, ☎ 031/343-177

10006219

DOMAČI špeh, 14. novembra, ☎
031/837-520

10006268

SENO, ☎ 04/25-91-334
10006174

PODARIM

RŽENO slamo za pletenje, ☎ 04/51-
01-674

10006142

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO - iščemo upokojenca ali osebo,
ki se veliko giblje po naravi za nabiran-
je raznih plodov in vej iz narave. Kandi-
dati naj pokličejo na ☎ 04/23-15-440
ali pošljejo prošnjo na Flora d.o.o.,
Zgornje Bitnje 133, Žabnica

10006046

GOSTILNA v Kranju zaposli kuharja-
ico (možna priučitev), kuhinjsko po-
močnico ter dekle ali fanta za pomoč v
strežbi, Gostilna Pr’ Matičku, Jezerska
cesta 41, Kranj, ☎ 04/23-43-360

10006155

ZAPOSLIM dekle za delo v strežbi,
Sirena pub, Kidričeva 67, Škofja Loka,
☎ 041/719-018 10006296

ZAPOSLIMO kuharja/ico, za dopol-
danski čas, nedelje proste, dober OD.
Gostinsko podjetje Kranj, d.o.o., C. 1.
maja 1a, Kranj, ☎ 031/ 339-948

10006163

ČISTILNI SERVIS Zana, Zg Gorje 87,
zaposli osebo za čiščenje poslovnih
prostorov. Zaželene so delovne izkuš-
nje in izpit B kategorije, ☎ 041/461-
994 10006303

AVTOSTEKLA JELOVČAN d.o.o.,
Žabnica 24, Žabnica, zaposlim
sodelavca za nabavo materiala in po-
moč v delavnici, montaža avtostekel.
Zaželjene izkušnje, vozniški izpit B 
kategorije, ☎ 041/756-188 10006045

ZAPOSLIM avtokleparja, Ahčin Ludvik
s.p., Voklo 75/a, Šenčur, ☎
041/614-048 10006193

IŠČEM

DUO ROLO išče delo na obletnicah,
porokah z zabavno in narodno glasbo,
☎ 041/224-907 10006223

DELO čiščenje, likanje, varstvo otrok,
pomoč starejšim, imam izkušnje, ☎
051/428-551

10005609

DELO - varstvo otrok na svojem domu v
Predosljah, ☎ 040/561-408 10006188

DELO, varstvo otrok, ☎ 031/584-412
10006264

DELO, čiščenje, gospodinjska dela,
pomoč starejšim osebam, Kranj z
okolico, ☎ 051/605-303 10006297

DELO, polaganje keramičnih ploščic,
☎ 040/200-365 10006260

DELO - strojni tehnik, Jesenice z okoli-
co, ☎ 041/512-231 10006231

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net

10005989

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije,
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838

10005395

ADAPTACIJE, notranji ometi, vse vrste
fasad, škarpe ter tlakovanje dvorišč,
kvalitetno, hitro in poceni. Arbaj,
d.o.o., Zg. Bela 24, Preddvor, ☎
041/241-149

10005732

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od
temeljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, ☎ 041/557-871

10005991

IZDELAVA podstrešnih stanovanj, sis-
tem Knauf, Armstrong, stropi, Velux
okna, polaganje laminatov, pleskarska
dela, Dragomir Klemenc s.p., Voklo
18, Šenčur, ☎ 041/771-637

10005836

IZDELAVA podstrešnih stanovanj po
sistemu Knauf, montaža strešnih oken
Velux in polaganje laminatov, izd.
brunaric in nadstreškov, Damjan
Mesec, s. p., Jazbine 3, Poljane, ☎
041/765-842 10006170

NUDIMO VAM jesensko obračanje na
vrtovih, Branko Gašperšič, s.p., Šorli-
jeva ul. 19, Kranj, ☎ 040/993-406

10006180

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije
stanovanj; laminati, okna, vrata, str.
okna velux; pleskarska dela, Slavko
Markotič s.p., Suška c. 28, Šk. Loka,
0590/20-722, ☎ 041/806-751

10005992

POSLOVNI STIKI

ZASEBNI STIKI
62-LETNIK išče gospo, ljubiteljico hri-
bov in smučanja, za prijateljevanje, ☎
031/562-220 10006267

IŠČETE LJUBEZEN? za vse vrste
zvez, agencija z desetletno tradicijo.
Kocka 7. d.o.o., Tolmin, ☎ 031/712-
987, htp://www.freeweb.sio.net/
morje05 10005975

LOČENEC, star 49 let išče gospo,
staro od 40 do 50 let za skupno živ-
ljenje, obala Koper, ☎ 031/230-943

10006253

MOŠKI, 44 let, išče osamljeno žen-
sko, ☎ 040/155-604

10006206

PODJETNIK potrebuje prijazno dekle
za skupno delo in življenje, ☎
031/860-668 10005307

ŽENITNA posredovalnica za vse os-
amljene z dobrimi nameni od vsepov-
sod, ☎ 031/505-495 10005306

OBVESTILA
OSMICA Štrukelj, Vipavska dolina,
Selo 2/a, 5262 Črnice, od 10. do 19.
12. 2010, domača hrana in vino, ples.
Štrukelj Tomo, ☎ 041/790-741,
vino.strukelj@gmail.com 10006161

RAZNO
DARILA iz lesa, primerna za božično-
novoletna in druga praznovanja, ☎
041/850-406 10006192

PRODAM

DOMAČI sadjevec in šivalni stroj Bagat
(starejši), cena 40 EUR, ☎ 041/419-
888 10006241

ZABOJNIK, novi, 240 l, za smeti ali
sadje, možna dostava, ☎ 031/560-
936 10006172

KUPIM

BERLINGO, l. 2007 in oddam apart-
ma v Podčetrtku (začetek 1. maja
2011), ☎ 030/619-628 10006197

ELEKTROMOTOR trofazni, 380 V
moči, 2,2 do 3 KW, 2800 obratov, ☎
041/776-684 10006215

SPOROČILO O SMRTI

Sporočamo žalostno vest, da je umrl

Franc Božnar 
upokojenec Pošte Slovenije, d. o. o., PE Kranj

Na njegovo zadnjo pot smo ga pospremili v četrtek, 11. novembra 2010, ob 15. uri 
na pokopališču v Stari Loki. Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

Delavci Pošte Slovenije, d. o. o., PE Kranj

OVSENIK inženiring d.o.o.
Jezerska c. 108/c

4000 KRANJ

Iščemo:

KV mizarje in 
pomočnike mizarjev

Informacije po tel.: 
04/281-66-00

Izberite si katerega koli 
partnerja/ljubezen, 

po želji in si jo/ga pridobite 
s pomočjo 

Magijskih metod - 
Ritualov. 

Izberite si partnerja za
ljubezen, posel, življenje.

Tel.: 040/191 488, 
spletna stran: 

www.parapsihologija.si, 
e-pošta: 

l.presnig.parapsiholog@gmail.com
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Podjetje GITAS Kärcher 
zaposli serviserja 

(elektikar – elektronik)
za delo v delavnici in 

na terenu. 

Vec informacij na tel:
04/231-57-00.
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29. oktobra 2010 se je mnogo prezgodaj za vedno poslovil od
nas dragi sin, brat in stric

Aleš Šolar
iz Železnikov

Zahvaljujemo se vsem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in
sveče. Posebej se zahvaljujemo sosedom in sorodnikom, gospo-
du župniku za lep pogrebni obred, govorniku za poslovilne
besede, trobentaču, pevcem, podjetju Domel in vsem, ki ste ga
pospremili na zadnji poti. Ohranite ga v lepem spominu.

Vsi njegovi
Železniki, oktober 2010

V SPOMIN

V SPOMIN

Jutri, 13. novembra 2010, bo minilo eno leto, odkar nas je
nepričakovano zapustil naš dragi 

Bruno Pirih
Hvala vsem, ki obiskujete njegov grob in se ga spominjate

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA

V 79. letu starosti se je od nas prezgodaj poslovila naša draga
žena, mama, stara mama, prababica in tašča

Olga Cergol
rojena Langus iz Gorenje Save

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, krajanom Gorenje Save,
prijateljem, bivšim sodelavcem in znancem za izrečena sožalja,
podarjeno cvetje in sveče. Hvala dežurni zdravstveni službi
Kranj, osebju UKC Ljubljana, gospodu župniku za lepo oprav-
ljen pogrebni obred ter pevcem za zapete žalostinke. Hvala
trobentaču in pogrebni službi Komunale Kranj. Iskreno se za-
hvaljujemo vsem, ki ste jo imeli radi in jo pospremili na njeni
zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Kranj, 6. novembra 2010

Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre - 
le daleč, daleč je ...

ZAHVALA

V 104. letu starosti se je od nas poslovil naš dragi oče, dedek,
brat, stric in tast

Karel Bajd
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče.
Hvala g. Franciju Ekarju in g. Ivu Miklavčiču za lepe poslovilne
besede. Hvala Planinskemu društvu Kranj, Gorski reševalni
službi, Krajevni skupnosti in RK Zlato Polje, Mestni občini
Kranj in Društvu upokojencev Kranj. Hvala tudi dr. Eriki Trat-
nik, medicinskim sestram Patronažne službe Kranj in nego-
valkam Doma upokojencev Kranj za nudenje pomoči na domu
v zadnjih tednih njegovega življenja. Še posebej se zahvaljuje-
mo sosedom Zofki in Rudiju Čebašku ter Mimici Krevh za
večletno pomoč in skrb. 

Hčerka Zdenka z družino
Kranj, 7. novembra 2010

ZAHVALA

Ob nenadni boleči izgubi moža, atija, ata in strica

Marjana Tuška
(6. 6. 1944 - 22. 10. 2010)

Iskrena hvala za vsa izrečena sožalja, sveče, cvetje in darove, ter
darove svete maše, za vse molitve, tolažbo in pomoč. Posebna
zahvala prijateljem in sosedom, ki ste nam v težkih trenutkih
pomagali in stali ob strani. Hvala duhovnikoma, gospodu An-
dreju Jemcu in gospodu Vinku Guni, za lep pogrebni obred,
pevcem za zapete pesmi in Majdi Demšar za besede slovesa.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti, in
vsem, ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem spominu.

Vsi, ki smo ga imeli radi
Smoleva, Jesenovec, Studeno, oktober 2010

Jaz sem že osvojil vrh,
na katerega vi še plezate, 
zato ne žalujte, dragi moji,
jaz sem svoje delo dokončal. 

5. novembra 2010 nas je zapustil dragi oče, sin, brat, stric

Franc Vilfan 
iz Veštra
rojen 6. avgusta 1950 v Kranju

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste se še zadnjič z nami
poslovili in izrekli sožalje, darovali prekrasno cvetje in sveče in
ga v velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti! Iskrena
hvala gospodu župniku Jožetu Snoju za duhovno tolažbo ter za
čuteče opravljen pogrebni obred. Zahvaljujemo se tudi pogreb-
ni službi Akris za vso pomoč, pevcem za lepo zapete žalostinke
in trobentaču za zaigrano Tišino. Še enkrat se zahvaljujemo
vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelavcem in vsem
znancem za izrečena sožalja in pomoč.

Žalujoči vsi njegovi
Škofja Loka, 8. novembra 2010

Ni te več na vrtu ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

Kako bi dihal rad,
poslušal, gledal, 
sedel med vami,
ktero vmes povedal.

Dom je prazen in dvorišče,
oko zaman te išče,
ostala je praznina,
v naših srcih bolečina.

Danes mineva žalostno leto, odkar nas je zapustil dragi mož,
oče, stari ata, brat, stric in bratranec

Jakob Ribnikar
z Zgornje Bele

Hvala vsem, ki se ga spominjate in mu prižigate sveče.

Vsi njegovi

Vsi boste dosegli svoj cilj, 
le jaz ga ne bom dosegel.
Poln znanja, idej in sil,
neizrabljen k počitku sem legel.

V 89. letu starosti je odšel v večnost naš dragi mož, oče, dedek,
pradedek, brat in stric

Alojzij Hovnik
iz Podlubnika 19

Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam v času bolezni kakorkoli po-
magali. Vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem
za darovane sveče in cvetje. Posebna zahvala vsem negovalkam
Centra za socialno delo Škofja Loka, ki ste v času njegove
bolezni skrbele za nego na domu in CSS doma starejših
občanov v Škofji Loki, kjer je dokončal svojo življenjsko pot.
Hvala gospe Katji za poslovilne besede, pevcem in vsem 
ostalim, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

V imenu vseh žalujočih žena Jožica
Škofja Loka, 3. novembra 2010

V SPOMIN IN ZAHVALO

Mineva leto, odkar nas je mnogo prezgodaj zapustila

Zdravka Šimunkovič
rojena BOLKA

Zahvala vsem, ki obiskujete njen zadnji dom, prižigate sveče,
polagate cvetje in jo skupaj z nami nosite v spominu in srcu.
Posebna zahvala domačim, ki skrbite za sveže cvetje, ga zalivate
ter negujete njen grob.
Iskrena hvala vsem, ki nama v najinem družinskem življenju
pomagate zapolniti njeno praznino.
Še enkrat lepa hvala vsem in naj nam stalni nasmeh na njenem
obrazu da življenjsko moč in dolgo življenje.
HVALA. 

Sin Blaž in mož Mirko
Hotemaže, 10. novembra 2010

ZAHVALA
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Naranča Rudovič, Kranj: 

"Gledam vse tri programe
nacionalne televizije, in si-
cer predvsem informativni
program. Rada imam tudi
dokumentarne oddaje. Ni
mi pomembno, ob kateri uri
so, saj imam čas."
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Matjaž Švegelj, Kranj: 

"Za gledanje televizije ni-
mam veliko časa. Z otroki
pogledam risanke, pa kak-
šen novejši film me priteg-
ne. Se pa komercialnim tele-
vizijam pozna, da znajo biti
bolj všečne."

Katarina Aljaž, Hrastje: 

"Nacionalne televizije sko-
raj ne gledam, bolj sprem-
ljam program na komercial-
nih televizijah. Čeprav na
splošno program na tele-
viziji Slovenija ni slab. Všeč
so mi Pogledi Slovenije."

Kemal Krnič, Kranj: 

"Občasno gledam vse tri
programe nacionalne televi-
zije, predvsem informativne
vsebine. Nisem prav zvest
gledalec, saj rad pogledam
šport, ki pa ga na TV Slove-
nija ni prav veliko."

Preveč je ponovitev
Mateja Rant

Državljani se bomo na refe-
rendumu 12. decembra od-
ločali, ali smo za uveljavitev
zakona o RTV, ki ga je dr-
žavni zbor sprejel na seji 20.
oktobra. Danes se začenja
uradna referendumska kam-
panja, nas pa je zanimalo,
kakšno mnenje imajo ljudje
o naši nacionalni televiziji.
Foto: Gorazd Kavčič

Maja Plementaš, Tržič: 

"Program nacionalne televi-
zije mi ni všeč, saj je preveč
monoton, preveč je tudi po-
novitev. Program hrvaške
televizije se mi zdi bolj zani-
miv - zabavne oddaje so
tam res zabavne."

Napoved za Gorenjsko

Danes bo delno jasno z občasno povečano oblačnostjo. 
Pihal bo jugozahodnik. V soboto in nedeljo bo delno jasno
z občasno povečano oblačnostjo, hribi bodo v oblakih. Pihal
bo zahodni ali jugozahodni veter. Še nekoliko topleje bo.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Suzana P. Kovačič 

Kranj - V sredo so kranjsko
porodnišnico obiskale Gla-
sove Muce Copatarice. Tako
se je poimenovala skupina
žensk, ki jih druži ljubezen
do pletenja. Srečujejo se vsa-
ko prvo sredo v mesecu ob
17. uri v avli Gorenjskega
glasa v Kranju, njihovi zad-
nji čudoviti izdelki pa so co-
patki za novorojenčke, kar
215 parov smo našteli. "Za
par copatk, skupaj s trakci,
cofki, porabim približno pet
ur," je povedala Angelca Če-
ferin, pa je hitra pletilja. Vol-
no so prispevale pletilje, ne-
kaj so je podarili bralci Go-
renjskega glasa, nekaj pa
Gorenjska predilnica in nje-
no hčerinsko podjetje Loka-
teks. S tem je akcijo podprl
dolgoletni direktor Gorenj-
ske predilnice in novi župan
občine Škofja Loka Miha
Ješe, ki je za to navdušil tudi
vodjo skupine Glasove Muce
Copatarice Jožico Pustavrh.
V stotih darilnih zavitkih so
bile tudi usnjene miške, da-
rilo Kranjskih vrtcev, enote
Čirče. "Vzgojiteljice smo re-
zale usnje, otroci so natikali
ušeska ... Ker smo po duši
vzgojiteljice, znamo upora-
biti vse, kar ljudje zavržejo,
bomo pa seveda vesele ka-
kršnegakoli podarjenega
materiala. Z Glasovimi Mu-
cami Copataricami bi še so-

delovale, naj nas kar pokliče-
jo," je povedala Jana Teran,
vzgojiteljica in vodja Enote
Čirče. 

Glasove Muce Copatarice
sta v porodnišnici pozdravili
direktorica Andreja Cerkve-
nik Škafar, dr. med, in Lea
Ahčin, pomočnica direktori-
ce za področje zdravstvene
nege. "Copatke ste prinesle v
pravšnjem, zimskem času,
da bo tudi našim novorojen-
čkom toplo. Osebno zelo ce-
nim ročno delo, ker vem, da
je vanj vloženega veliko tru-
da in ljubezni," je povedala
Škafarjeva in dodala, da se je
v porodnišnici število poro-
dov precej povečalo, imajo

jih približno 150 na mesec."
No, nekaj novorojenčkov je
že v sredo prejelo darilne za-
vitke, mamice pa so bile več
kot prijetno presenečene.
"Veselimo se sodelovanja še
naprej," je poudarila Ahčino-

va. Glasove Muce Copatarice
se bodo spet srečale v sredo,
prvega decembra, ob 17. uri
v avli Gorenjskega glasa, 
vabijo pa tudi ostale, ki 
vas veseli pletenje, da se jim
pridružite ... 

Pleteni copatki za novorojenčke
Glasove Muce Copatarice so novorojenčkom podarile čez dvesto pletenih copatkov. V stotih darilnih
zavitkih so bile tudi usnjene miške, darilo vrtca Čirče. 

Gozd-Martuljek

Zanimiva igra narave v Hlebanjevem vrtu

Naš dolgoletni naročnik Alojz Hlebanja se nam je spet
oglasil, tokrat iz že malo zasneženega Gozd-Martuljka, kjer
je v torek v domačem sadnem vrtu s fotografskim aparatom
ovekovečil zanimivo igro narave - dve jabolki, ki rasteta 
skupaj na spodnjem delu debla jablane. C. Z.

Kranjska Gora

V Kranjski Gori je še sneg

V Zgornjesavski dolini in na nekaterih višje ležečih predelih
je v torek zapadlo do deset centimetrov snega. Še včeraj 
dopoldne je bilo na spletni strani AMZS obvestilo, da so 
zaradi zasneženih cestišč zaprte ceste Mojstrana-Vrata, 
čez prelaz Vršič ter Pavličevo sedlo na avstrijski strani, čez
prelaz Korensko sedlo pa je obvezna zimska oprema. Včeraj
je Nataša Makovec iz Turistično informacijskega centra
Kranjska Gora povedala: "Ponoči je bilo pod ničlo, je zmrzo-
valo, zato se je sneg obdržal. V Kranjski Gori ga je še kakih 
pet centimetrov, v Ratečah pa deset centimetrov. V naših 
krajih sicer velja rek, da za smenj prvi vikend v oktobru pade 
prvi sneg, tako da nas sneženje v minulih dneh niti ni 
presenetilo." S. K. 
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Nekaj novorojenčkov je v sredo že prejelo pletene copatke, mamice pa so se presenečenja
razveselile, verjetno tudi zato, ker je darilce prišlo iz srca. / Foto: Tina Dokl
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ŠOV JE BIL HUD IZZIV

Iz šova Slovenski top model je izpad-
la Ana Rant iz Škofje Loke. Ra-
zočarana ni bila, saj si je po enome-
sečni izoliranosti od zunanjega sveta
že močno želela domov. / Foto: Tina Dokl

26

LJUDJE

VINO, GLASBA IN 
PIŠKOTI

V soboto smo dobili novega naj-
boljšega kuharja amaterja, s Pod-
okničarjem so Gorenjci martinova-
li v Strahinju, z lahovškimi gasilci
pa v Cerkljah. / Foto: Tina Dokl

KULTURA

NERUDA, MAJA 
IN PTICE 

V Bežigrajski galeriji 1 v Ljubljani
freske na lehnjaku razstavlja Maja
Šubic. Preplet poezije, naravoslovja
in likovne umetnosti. 

27
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GLASOV ODER

o Domžalčanki Sa-
manti Škrjanec se
je od modnega res-
ničnostnega Slo-
venski top model,

ki ga predvajajo na TV3,
predvčerajšnjim poslovila še
druga gorenjska predstavni-
ca: Škofjeločanka Ana Rant.
Šov je zapustila kot sedma
od štirinajstih finalistk. Na
njenem zadnjem snemanju
so morala dekleta predstav-
ljati zaščitniške sestre, ki so
varovale male 'bratce' pred
namišljenimi nevarnostmi
in vsiljivci. "Snemale smo s
pravimi dojenčki, pokazati
smo morale toplino, občutek
varnosti. Ne zdi se mi, da je
bila moja fotografija tako sla-
ba, da bi morala zapustiti sta-
novanje, saj mi je na snema-
nju šlo v redu," pove 19-letna
Ana, ki ob odhodu ni bila ra-
zočarana, saj si je tudi sama
zelo želela domov.

"Ugotovila sem, da pred fo-
toaparatom zares uživam in

da si želim delati v modnem
svetu, vendar pa je izolira-
nost od zunanjega sveta zelo
negativno vplivala name. V
šovu sem preživela 32 sne-
malnih dni. Čeprav so mi ob
vrnitvi domov mnogi rekli,
kako fino smo se imele v raz-
košnem stanovanju, da nam
ni bilo nič hudega, pa ni tako

preprosto. Bil je hud izziv: iz-
hoda iz stanovanja nimaš, na
vratih ni niti kljuke, počutiš
se utesnjeno, stik z zunanjim
svetom smo izgubile, zunaj
se nismo smele z nikomer
pogovarjati, pogrešaš doma-
če ...," se spominja.

Kljub vsemu ji bo šov ostal
v zelo lepem spominu. Kot

popolna novinka je imela
možnost izkusiti, kaj pome-
ni modni svet, kako je delati
s priznanimi fotografi. "Do-
bila sem izkušnje, občutek
za nastopanje pred kamero
in fotoaparatom, pridobila
sem na samozavesti, spozna-
la sem ogromno znanih in
uspešnih ljudi. Svoja priča-
kovanja sem več kot izpolni-
la, saj niti v sanjah nisem po-
mislila, da bi mi lahko uspe-
lo kaj takega. Zame osebno
je bila že uvrstitev med fina-
listke zmaga."

Ker so šov z izjemo zadnje
oddaje posneli vnaprej, se je
Ana domov na Križno Goro
vrnila že pred dvema mese-
cema. V tem času je že dobi-
la nekaj ponudb za delo, v to-
rek je denimo imela modno
revijo za s.Oliver, upa pa, da
bo tako tudi v prihodnje, saj
se želi uveljaviti v modnem
svetu. Na prvo mesto še ved-
no postavlja študij sociologi-
je in angleščine, zelo si želi
nadgraditi tudi znanje fran-
coščine in nemščine, rada pa
bi se naučila še italijanščino.

ŠOV JE BIL HUD IZZIV
Iz šova Slovenski top model je izpadla Ana Rant iz Škofje Loke. Razočarana ni bila, saj si je po 
enomesečni izoliranosti od zunanjega sveta že močno želela domov.

Ana Hartman

P

Ana Rant (desno) je zelo pogrešala tudi mamo Marijo in 
najboljšo prijateljico Petro Kožuh. / Foto: Tina Dokl

Petek, 12. 11.
15.00, 17.10, 19.25, 21.35, 23.45
GREMO MI PO SVOJE
19.20, 21.20, 23.20 HUDIČ
16.35 JAZ, BARABA 3D (sinhr.)
16.50, 18.55, 20.55, 23.00 
LAHKA PUNCA
18.20, 23.15 
SOCIALNO OMREŽJE
16.00, 20.50 SPET TI
16.40, 18.50, 21.00, 23.10 
ŽAGA VII 3D

Sobota, 13. 11.
12.50, 15.00, 17.10, 19.25, 21.35, 
23.45 GREMO MI PO SVOJE

19.20, 21.20, 23.20 HUDIČ
11.30, 14.25, 16.35 
JAZ, BARABA 3D (sinhr.)
13.00, 16.50, 18.55, 20.55, 23.00 
LAHKA PUNCA
18.20, 23.15 SOCIALNO OMREŽJE
16.00, 20.50 SPET TI
16.40, 18.50, 21.00, 23.10 
ŽAGA VII 3D

Nedelja, 14. 11.
12.50, 15.00, 17.10, 19.25, 21.35 
GREMO MI PO SVOJE
19.20, 21.20 HUDIČ
11.30, 14.25, 16.35 
JAZ, BARABA 3D (sinhr.)
13.00, 16.50, 18.55, 20.55 
LAHKA PUNCA

18.20 SOCIALNO OMREŽJE
13.30, 16.00, 20.50 SPET TI
12.00, 16.40, 18.50, 21.00 
ŽAGA VII 3D

Ponedeljek, 15. 11.
15.00, 17.10, 19.25, 21.35 
GREMO MI PO SVOJE
19.20, 21.20 HUDIČ
16.35 JAZ, BARABA 3D (sinhr.)
16.50, 18.55, 20.55 LAHKA PUNCA
18.20 SOCIALNO OMREŽJE
16.00, 20.50 SPET TI
16.40, 18.50, 21.00 ŽAGA VII 3D

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe
programa.

PLANET TUŠ KRANJ

Eva Moškon za odprtim 
mikrofonom v Kranju

Jutri, v soboto, ob 21.30 bo zasedba
E.V.A. s pevko Evo Moškon na čelu v
kranjskem Klubaru odprla akustični ve-
čer Odprti mikrofon, ki je namenjen lju-
biteljem dobrega druženja in razgibane-
ga glasbenega programa. Oder je na vo-
ljo tako kvalitetnim začetnikom kot tudi
izkušenejšim izvajalcem, ki bi se radi
predstavili v akustični različici. "Predsta-
vili bomo nekaj skladb z našega prvenca

Pridi greva, ki je nabit z elementi funka,
housa in popa, med drugim se bomo
poigrali tudi z legendarno skladbo Na-
ture boy," je razkrila Eva. Tržiška pevka
bo s spremljevalno zasedbo v sklopu
Odprtega mikrofona, ki to jesen poteka
po večjih slovenskih mestih, 25. novem-
bra nastopila še v Ljubljani, sredi de-
cembra pa na zaključku omenjenega
dogodka v Kinu Šiška. Tam se bodo
predstavili v novi zasedbi, saj ste se
skupini pridružila bobnar Roman Mila-
vec in basist Bernard Pajk. A. H.

Pušnikova pesem v Humarjev spomin

Priljubljeni kamniški kantavtor Franci Pušnik je v teh
dneh, ko se spominjamo prve obletnice smrti alpinista
Tomaža Humarja, izdal pesem z naslovom Tomažu. "Gre
za eno prvih mojih pesmi, za katero sem tudi besedilo
napisal sam. Glasba in aranžma sta sicer delo Janeza
Repnika. S Tomažem sva imela veliko skupnega in pre-
prosto sem začutil, da mu moram posvetiti pesem. Ne le,
da sva se poznala osebno in bila sokrajana - njemu so
zdravniki po nesreči napovedali, da ne bo več hodil, meni
pa po bolezni, da ne bom več pel, a se to v nobenem
primeru ni zgodilo," pravi Franci Pušnik, ki bo pesem
uvrstil na svoj novi album, ki še nastaja, v teh dneh pa jo
vrtijo tudi nekatere slovenske radijske postaje. J. P.

KINO SPORED

Franci Pušnik v snemalnem studiu v Mengšu
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Eva Moškon / Foto: Matic Zorman

Družine bodo predstavile ustvarjalnost

V dvorani Kulturnega doma Kropa bo danes ob 17. uri
prireditev Družine se predstavijo, na kateri bodo svojo
ustvarjalnost in nadarjenost predstavile družine iz Že-
leznikov, Šenčurja, Bleda, Krope, Radovljice, Ovsiš in
Radovljice. Prireditev pripravljata Zveza družin, ki delu-
je pri Zvezi prijateljev mladine Slovenije, in Društvo pri-
jateljev otrok in mladine Kropa. M. A.

Branje knjig mu ni pomagalo

Kranjčan Andrej Gazvoda je drugi najboljši poznavalec
Evrope v Sloveniji. Tako je pokazal zanimiv in do zadnje
minute napet finale kviza za najbolj razgledane pozna-
valce Evrope Miss! Evro kviz na Valu 202, v katerem je fi-
nalist iz Kranja predvčerajšnjim moral priznati premoč
Vrhničana Simona Telbana. Odgovarjala sta na temo bi-
otske raznovrstnosti Evrope. "Za finalno oddajo sem
prebral nekaj stvari, a mi ni prav nič pomagalo. Vseeno
sem vesel, da sem znal odgovoriti na nekaj vprašanj,
med njimi tudi odločilno, ki ga je izbral sotekmovalec,"
je po finalu povedal Gazvoda in dodal, da je bil izredno
vesel že uvrstitve v finale, saj pot do tja ni bila enostav-
na. Kot drugouvrščenemu mu je pripadlo potovanje za
dve osebi v skupni vrednosti 1.200 evrov, kam jo bo
mahnil, pa se še ni odločil.  A. H. 

www.gorenjskiglas.si
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KULTURA

o razstavlja aka-
demska slikarka
Maja Šubic, se nam
zdi že kar nekako
samoumevno, da

ne bo šlo "samo" za likovno
razstavo, ampak dogodek
širšega značaja, v katerem
se njena likovna umetnost
prepleta s še eno njeno veli-
ko ljubeznijo, naravoslov-
jem. Njeni likovni cikli naj-
večkrat nastajajo tudi po
navdihu literarnih predlog,
več kot deset let je teme za
likovna dela na primer črpa-
la iz Darwinovega dnevnika
Potovanje z ladjo Beagle, to-
krat pa ptice, ki so "prilete-
le" na razstavo, gnezdijo v
pesniški zbirki Arte de para-
jos (Umetnost ptic), čilskega
pesnika, nobelovca Pabla
Nerude. "Gre za pesniško
zbirko iz leta 1966, ki sicer
še ni prevedena v slovenšči-
no, zato je tudi njen naslov
zaenkrat še delovni. Umet-
nost od ptičev, ptičja umet-
nost ..., ne vem še natančno.
Poezija posebej v drugem
delu zbirke namreč ni veza-
na toliko na ptiče kot take,
Neruda jih je povezal s ta-
kratno aktualno družbeno

politično situacijo in resnič-
nimi ljudmi, akterji te politi-
ke. Za razstavo je pesem Se-
litev prevedel moj prijatelj,
ki je v Slovenijo prišel iz Ar-
gentine, Pablo Juan Fajdi-
ga," je povedala Maja Šubic,
ki navdih za svoja dela pogo-
sto išče v južnoameriški lite-
raturi. "Omenjena zbirka je
izšla v majhni nakladi, saj je
zbirka nekakšna grafična
mapa. Neruda je te ptiče
proučeval, in ob snovanju
knjige sodeloval tudi z več
slikarji. 

Na razstavi je na ogled več
fresk na lehnjaku različnega
formata, na katerih so upo-
dobljeni različni ptiči, dela
pa so naslovljena z latinski-
mi imeni ptic, ki zaenkrat še
niso poslovenjena. "Freske
Maje Šubic imajo videz re-
stavriranih okruškov, ki so
bili prej deli večjih ali celo
zelo velikih upodobitev, pa
jih je nezgoda ali vremenska
ujma poškodovala. Tako so
ostali samo deli in delci, ki
jih avtorica poskuša ohrani-
ti," ob razstavi razmišlja ku-
stos galerije Miloš Bašin:
"Poigravanje z videzom na-
ravoslovne ilustracije, nasli-
kane na kamnu lehnjaku, je
tudi tokrat bit njenih stvari-
tev." Hkrati pa avtorica raz-

mišlja tudi o pticah, ki uži-
vajo brezmejno svobodo in
so lahkotne med nebom in
zemljo, zgolj za trenutek pa
so se "pustile ujeti" na ka-
men. Cikel fresk s pticami,
ki ga ustvarja Šubiceva, je še

mnogo večji, kot je na raz-
stavi, in še vedno nastaja.
Odprtje razstave je preteklo
sredo oplemenitila Marjan-
ca Jocif, ki je na picolo klju-
nasto flavto zelo občuteno
zaigrala skladbo Kolibri.

NERUDA, MAJA IN PTICE
V Bežigrajski galeriji 1 v Ljubljani freske na lehnjaku razstavlja Maja Šubic. Preplet poezije, 
naravoslovja in likovne umetnosti.

Igor Kavčič

K

Ipocrantor Magellanicus, 2010, 60x65x9 cm

Centru Ivana
Hribarja je na
ogled razstava Tr-
zin na razgledni-
cah in fotografi-

jah, s katero so v kamniškem
muzeju skupaj s člani trzin-
skega turističnega društva in
številnimi posamezniki,
muzeji in knjižnicami pred-
stavili številne že pozabljene
podobe tega kraja.

"Ta razstava je začetek ak-
cije reševanja kulturne de-
diščine in fotografskega gra-
diva, ki se še hrani po domo-
vih in družinskih albumih.
Tovrstno gradivo namreč vse
bolj izginja iz naših domov,
zato si s takšnim delom pri-
zadevamo razvijati odnos in
spoštovanje do naše kultur-
ne dediščine. Tako kot pri
številnih projektih, smo spr-
va tudi v Trzinu naleteli na

slab odziv, a s terenskim de-
lom in zbirko, ki smo jo ve-
čali ob pomoči številnih stro-
kovnih organizacij, se je na-
posled odzvalo toliko doma-
činov, tako da smo uspeli
zbrati več kot petdeset starih
razglednic in fotografij. Po-
sebna zahvala gre predvsem
Jožetu Kosmaču in Jožici
Valenčak," je povedala avto-
rica razstave in kataloga
mag. Zora Torkar in dodala,
da je tovrstno slikovno gradi-
vo še toliko bolj dragoceno,
saj fotografije na filmih ali
steklenih ploščah zahtevajo
posebno skrbno hranjenje.

Ker je število samih raz-
glednic zelo omejeno, so se v
muzeju odločili predstaviti
tudi stare fotografije, ki
predstavljajo kraje, društva,
prireditve, pomembne ob-
jekte v občini in gospodarske
dejavnosti. Pridobitve kraja,
na katere so bili Trzinci naj-
bolj ponosni in so zato tudi

med najpogostejšimi motivi,
so bile železniška proga in
postaja, prenovljena cerkev
sv. Florijana z župniščem,
šola, grad Jablje idr. Najsta-
rejša razstavljena razgledni-
ca je bila odposlana leta
1900, hrani pa jo Knjižnica
Domžale. Nekaj najstarejših
primerkov izpred 1. svetovne

vojne hrani tudi Gorenjski
muzej, večina ostalih pa
sega v obdobje med obema
vojnama in vse do 60. let 20.
stoletja. 

V Medobčinskem muzeju
Kamnik podobno akcijo zbi-
ranja in razstavo v prihodnje
načrtujejo tudi v občini Ko-
menda.

TRZIN NA STARIH RAZGLEDNICAH
V Medobčinskem muzeju Kamnik se trudijo zbrati in ohraniti čim več fotografskega gradiva, ki se še
hrani po domovih. Na tokratni razstavi so na ogled stare podobe Trzina.

Jasna Paladin

V

Avtorica razstave Zora Torkar pred najstarejšimi 
ohranjenimi trzinskimi razglednicami

Šenčur

Trije zbori pred Sozvočenji

Jutri, v soboto, 13. novembra, ob 19. uri bodo v župnijski
dvorani župnije Šenčur nastopili trije udeleženci regij-
ske revije Sozvočenje, ki bo prihodnjo soboto v Škofji
Loki. Gre za tematski koncert, na katerem bo Vokalna
skupina Solalei predstavila psalme, z Gradnikom v po-
dobi Gašperja Jereba se bo predstavil KPZ Mysterium,
MePZ Musica Viva s Primskovega pa bo izvajal priredbe
Oče naš skladateljev 20. stoletja. I. K.

Gorenja vas, Škofja Loka

Duohtar kar tok

Jutri, v soboto, 13. novembra, ob 19.30 bo v Gorenji vasi
ponovitev predstave Duohtar kar tok, poljanske priredbe
Molierove komedije Zdravnik po sili, ki jo je režiral
zdravnik Andrej Šubic. V nedeljo, 14. novembra, ob 18.
uri bo igra na ogled tudi na Loškem odru. I. K.

Železniki

Koncert Lada Leskovarja

V nedeljo, 14. novembra, ob 18. uri bo v dvorani na Češ-
njici koncert Lada Leskovarja. Predstavil se bo z najbolj
znanimi zimzelenimi melodijami, spremljali pa ga bodo
trije odlični glasbeniki Marko Zaletelj na kitaro, Boris
Kofol na kontrabas in Blaž Grm na bobne. I. K.

Radovljica

Učenci so slikali portret

Danes, v petek, 12. novembra, ob 17. uri bodo v Galeriji
Šivčeva hiša odprli razstavo portretov (kipov, slik, risb,
grafik), ki so jih ustvarili učenci OŠ Gorje. I. K. 

Brdo pri Kranju 

Slikarska razstava in koncert

Danes, v petek, 12. novembra, ob 18. uri bo v preddver-
ju Kongresnega centra Brdo odprtje razstave del likovne
delavnice Apel. Razstavlja osem avtorjev iz Slovenije in
tujine. Jutri v soboto, 13. novembra, ob 20. uri pa bo v
okviru koncertnega abonmaja Aeda igral Orkester Slo-
venske filharmonije pod vodstvom dirigentke Keri-Lynn
Wilson s solistko, violinistko Tanjo Sonc. I.K. 
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Novorojenčki

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 54 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 16 deklic in 20 dečkov.
Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2435 gramov, naj-
težjemu dečku pa se je kazalec na tehtnici ustavil 
pri 4440 gramih. Na Jesenicah je svoja pljučka prvič 
preizkusilo 8 deklic in 10 dečkov. Najlažji je bil deček z
2780 grami, najtežji deklici pa je babica natehtala 4060
gramov.

Mladoporočenci

V soboto, 30. oktobra, sta se v Kranju poročila Drilon
Hasanaj in Vljora Nimani, oba iz Kranja, v soboto, 6. 
novembra, pa sta se v Škofji Loki poročila Damjan
Bukovšak in Maja Knific.

Poroke, rojstva, obletnice,   
zabave ...

Delite osebno srečo 

z bralci in vaše predloge

sporočite Alenki Brun 

po e-pošti: 

alenka.brun@g-glas.si 

ali po telefonu: 

041/699 005. 

Presenetite, 

razveselite, 

dodajte piko na i 

dogodkom 

z objavo 

v Gorenjskem glasu. 

GUŠČEVA MAMA 
DOPOLNILA STO ENO LETO
Frančiška Rozman iz Srednje vasi pri Goričah je praznovala sto eno leto. 

ako je mesec dni
razmišljala in or-
ganizirala svoje
presenečenje eki-
pa kranjskega Ra-

dia Belvi, ki je želela za tride-
setletnico svojemu Gregorju

Murnu pripraviti res nekaj
posebnega. Praznoval je 9.
novembra in v torek so svoje
presenečenje dekleta in fant-
je tudi izpeljali. Gregor je de-
lal v popoldanskem terminu
med drugo in četrto uro, kar
so 'organizatorji' s pridom
izkoristili in mu 'uleteli' kar
v studio. In ker ekipa Radia

Belvi dobro pozna in ve, kaj
je Gregova največja strast -
po Sašinih besedah: živi, da
leti, so mu podarili Bondov
prelet po Koroški ter skok v
tandemu. Skupinica petnaj-
stih pa je svojemu uredniku
poleg darilne ovojnice do-
dala še torto, penino in še
dodaten sladkorček: s seboj

so pripeljali Manco Špik, da
je Gregorju odpela 'vse naj-
boljše'. Ko pa je slavljenec
odpiral ovojnico z darilom,
so se mu roke kar malo tres-
le in končno je tudi Saša Za-
dnik, Gregorjeva sodelavka
na radiu, doživela, da je za
trenutek ostal brez besed
tudi Gregor Murn.

Rojstnodnevni house večer

Konec tedna je praznoval rojstni dan član Dancefloor ekipe
- Male DeeJay (umetniško ime Aleša Šubica iz Medvod), 
ki sodeluje pri omenjeni radijski oddaji že od samih začet-
kov. Nad Dj-jevstvom se je Aleš (na fotorgafiji) navdušil pri
sedemnajstih. Odločil pa se je, da svoj 22. rojstni dan 
proslavi v večjem stilu. Tako je združil svojo rojstnodnevno
zabavo z Dancefloor petkanjem v kranjskem Million Clubu.
Povabljenih je bilo kar precej, začeli pa so prihajati šele v 
poznejših večernih urah. Skupaj s slavljencem pa sta se za
mešalno mizo ta večer znašla še dva DJ-jevska kolega, Mike
Bear in The Lucky One. A. B.
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KO CELO MURN OBMOLKNE
Kako ga presenetiti ... Sploh pa nekoga, ki se mu dozdeva, da se bo nekaj skuhalo, izcimilo, 
da se nekaj dogaja ... 

Srednji vasi jo po-
znajo kot Guščevo
mamo. Rodila se
je sicer pri Mež-

narju leta 1909 v Zalogu, iz
Srednje vasi pa izhaja njen
pokojni mož Jurij. Vnukinja
Teja pove, da velikokrat reče,
da je imela svojega Jurija
zelo rada. 

Frančiški so starši umrli
že zelo zgodaj. Ko je bila
stara dve leti, je izgubila
očeta pri gašenju požara,
mama pa je umrla v nesre-
či, ko je kot babica z vozom
hitela na porod. Takrat je
bila Frančiška stara sedem-
najst let. Pri enaindvajsetih
je spoznala Jurija iz Sred-
nje vasi, vendar da sta se
lahko poročila, je zanjo mo-
ral podpisati njen najstarej-
ši brat Janez Konc.

Frančiška ima danes osem
vnukov in štirinajst pravnu-
kov, po novem pa je pred
kakšnim mesecem dni po-
stala tudi praprababica, saj je
dobila prvega prapravnuka.
Z Jurijem pa sta imela 
štiri otroke. Najstarejši je bil

Mirko, potem Francka, Ma-
rinka in Stane.

Zdravje Frančiški še ved-
no dobro služi. Vidi brez
očal, podpiše se še sama,
razveseli se župnikovega
obiska, obožuje vnuke in
pravnuke, do kakega petin-
devetdesetega leta pa je
sploh večino stvari počela

sama - od kuhanja do pra-
nja, potem pa jo je zlom-
ljen kolk prikoval na vozi-
ček. Peka kruha in potice ji
je bila še v posebno veselje.
V življenju je veliko gospo-
dinjila, vzgajala otroke,
med njimi skrbela tudi za
vnukinjo Tejo, ki je ravno
tako pri dvanajstih letih 

izgubila mamo. Danes pa
Teja s svojim očetom Sta-
netom skrbi za babico.

Najprej so Frančiški ob
tako častitljivi starosti voščili
sosedje, obiskali in obdarili
so jo učenci Osnovne šole
Goriče, čestitali pa so ji tudi
iz Krajevne skupnosti in
Rdečega križa Goriče.

Alenka Brun
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ob tako častitljivi starosti obiskali sosedje. / Foto: Gorazd Kavčič

Grega Murn je dopolnil trideset let. / Foto: AB Presenečenje je uspelo. / Foto: osebni arhiv



e vem, zakaj tako,
ampak običajno
se po vseh večjih
mestih nahodi-

mo za kakšen mali ljubljan-
ski maraton. Po številnih
prehojenih kilometrih, ki se
jih niti ne zavedamo, vsak po
svoje že krepko "čutimo
noge", a naš še kar žene po
mestnih ulicah. Človeška ra-
dovednost pa res nima meja.
In po vseh naših potovanjih
se doslej še nismo naučili
zmernosti, nasprotno, vedno
znova je isto. 

Tako smo se s Hmelnicke-
ga ulice, kjer je naše velepos-
laništvo, odpravili "dol skoz"
do široke ulice, ki se imenuje
Kreshchatyk. To je zanimiva,
precej živahna ulica, ki jo čez
konec tedna zaprejo za pro-
met in takrat je to ena sama
velika promenada. Vse, kar v
Kijevu leze in gre, se sprehaja
gor in dol in vse skupaj je en
sam velik družabni dogodek.
Ulico so po 2. svetovni vojni
zgradili Nemci v opravičilo

oziroma v zameno, ker so
med vojno bombardirali Ki-
jev. V tej ulici se nahaja tudi
županstvo in mestna uprava.
Stavbam, v katerih se danes
nahaja kijevska oblast, pravijo
"stalinke", kar najbrž govori o
vlogi, ki so jo te oziroma služ-
be v njej imele v času Sovjet-
ske zveze. 

Ulica se na koncu razširi v
trg Maidan, kjer se je skoraj
natančno pred šestimi leti

zgodila tako imenovana
oranžna revolucija. Na volit-
vah 21. novembra je v dru-
gem krogu predsedniških
volitev zmagal takratni pro-
ruski premier Viktor Janu-
kovič. Opozicija in volivci se
s tem seveda niso strinjali in
so se v zavetju oranžne barve
odpravili na ulice in zahteva-
li ponovitev volitev. Vrhovno
sodišče je ugodilo njihovi za-
htevi in na ponovljenem

drugem krogu je zmagal
protikandidat, opozicijski
voditelj Viktor Juščenko, vo-
denje vlade pa je prevzela
njegova zaveznica v času re-
volucije Julija Timošenko.
Točno tako, tista bionda s ki-
tami okrog glave. Ljudje so
si želeli le lepše čase, vsaj
priložnost za boljše življe-
nje. Veselje je bilo kratko-
trajno, saj je zavezništvo
med slednjima že po nekaj
mesecih propadlo. Kasneje
so še trikrat volili nov parla-
ment, zamenjalo pa se je
tudi vsaj pet različnih vlad.
Svoje je naredila še svetovna
gospodarska kriza in Ukraji-
na je spet padla v nekakšen
"deep shit", kar bi lahko
prevedli tudi, da svetle pri-
hodnosti spet ni od nikoder.
Letos februarja so bile spet
volitve in v drugem krogu
sta se tokrat pomerila Timo-
šenkova in Janukovič. En-
krat lahko ugibate, kdo je
zmagal. Taisti pred leti z
oranžno revolucijo proruski
odstavljeni Janukovič. A
oranžna je tokrat očitno ob-
ledela.
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HUMOR, RAZVEDRILO

Taktika

Neke decembrske noči policaj sedi v zasedi pred gostil-
no, ko iz nje pride že na prvi pogled zelo pijan človek.
Opoteka se, ko pride do avtomobila, ga komaj odklene.
Končno le sede za volan in spelje.
"Očitno so imeli veselo novoletno zabavo!" si misli poli-
caj in se odpelje za njim.
Vklopi sireno in luči ter začne loviti možakarja. Po de-
setih minutah dirke pijani možakar le ustavi vozilo.
Seveda mora opraviti alkotest, a kaj, ko ta pokaže 0,0!
Policaj se razjezi in vpraša, v čem je finta.
On pa reče: "Jaz sem danes samo za vabo."

Tampon

Osemletni Janezek vpraša vrstnico Špelco:
"Kaj boš napisala dedku Mrazu, da ti prinese za novo leto?"
"Barbiko. Kaj pa ti?"
"Napisal mu bom, naj mi prinese tampon."
"Kaj pa je to tampon?"
"Ne vem natančno, ampak na televiziji pravijo, da ko
imaš tampon, potem lahko greš vsak dan na plažo,
lahko se voziš s kolesom, lahko imaš zabave ... Lahko
delaš, kar želiš, pa nihče ne bo opazil."

Na Kališe

Janko vstane zgodaj zjutraj, še v temi, in se pripravi na
pohod na Kališče. Ko pride do vrat, opazi, da močno
dežuje. Kar malo preveč, si misli in se obotavlja, naj gre
ali ne. Navsezadnje vendarle sklene, da se vrne v
posteljo. Ko se v temi sleče in skoči nazaj pod odejo k
ženi, ga ta nežno vpraša: 
"A dežuje? 
"Ja," ji odgovori mož.
Ona pa se zasmeje in reče: "Ha, naš nor'c pa na Kališe!"

TA JE DOBRA

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

e še spomnite ča-
sov, ko smo proda-
jali avtomobile po
delih, če ti že v

enem kosu niso šli. In name-
sto prodaje pod ceno smo po
delih zaslužili precej več, kot
bi sicer. Boljši časi so tak na-
čin prodaje skorajda povsem
izkoreninili, zdaj, v času rece-
sije, ko se je treba na vseh ni-
vojih prilagoditi trgu in kup-
cem, če hočemo kaj prodati,
pa se očitno na sceno vračajo
stari, dobri časi. Posebej pod-
jetni v tem smislu so na Jese-
nicah. Tako so se odločili pro-
dati hišo s pripadajočimi ob-
jekti na način "po delih", na
promocijsko prodajo pa so
povabili tudi predstavnike
medijev. Medtem ko se pred-
stavnikom drugih medijev to
ni zdelo zanimivo, sem bil
Mali brat seveda tam. V torek
ob 13. uri se je pred hišo, ki je
bila naprodaj po delih, kar trlo
kupcev. Neverjetno. Med nji-
mi sem opravil kratko anketo.

Joža z Blejske Dobrave:
"Ejga, k' sm zvedu, de se baj-
ta prodaja po delih, sem takoj
štartal dol skoz. A kva sem
kupu? Ja rabu sem šest koma-
dov še tastarih kahlc, saj veste
take ta bele 15x15 za u skret, al
pa u kuhno, kokr se vzame.
S'm jh dobu pet, ena je pa
mal oškrabana ... Pocen za 4
evre 20 vse skup."

Jaro s Hrušce: "Pa jest sm
štartao na tele rulete za okno,
a veš ko su učas bile še lesene.
Dobio sam dve dost dobre,
tretja ruleta je pa mal od toče
oštečena, a nema zime zato,

bo moj brat use zaflikao. Dao
sam 23 evrova za use skupa.
Jabe, da ti kažem."

Fani s Tomšičeve: "S'm
upazva zanč skoz vokn, de
'majo glih tak lust'r, k't je n'š
u dnevn', se je pa od treh stek-
len'h une, ne vem koko se že
reče. No ed'n se n'm je zbu,
pa sm ga pršva tle kup't. Je
reku prodajal'c, dva evra dej
pa bo."

Marjan z Bleda: "Sem sicer
iz Ljubljane, a sem na Bledu
kupil hišo, ki bi jo rad obnovil
po spomeniško varstvenih na-
čelih. Prišel sem po levo krilo

garažnih vrat, smrekovih. Mi
je rekel, da mi jih da poceni,
ker sem iz Ljubljane, samo
600 evrov."

Povprašali smo še lastnika
nepremičninske agencije in
tudi prodajalca hiše po delih,
kako jim je kaj šla prodaja:
"Moram reči, da je prodaja šla
odličn', ejga dost' smo pro-
dal', zaslužil smo okrog
26.987 evrov. Enemu mode-
lu smo prodal pol vrat za
600 evrov. Ne mor'š verjet.
Sicer pa smo prodajali vse
živo, od kljuk, vtičnic, faz za
luči, štokov za vrata, rolet,
oberlihtov, kiperbuš je šel za
125 evrov, pa kotliček s skre-
ta za vodo spustit, ponk iz ga-
raže imamo še rezerviran do
ponedeljka, ograja od notra-
njih šteng je šla takoj, da ne
rečem obešalnik za reklce u
predsob ... Kar nekaj kandi-
datov je tudi za nakup pros-
torov, dva bi rada kupila levi
kot v kuhinji, rezerviran je
strop v kopalnici, mislim, pa
da bo šlo tudi več kot pol par-
keta v dnevni ... A vi tud' kej
rabte, ejga desc?”

www.gorenjskiglas.si

Igor Kavčič

N

Mali Brat

S

S spačkom do Kijeva in nazaj (57)

ORANŽNA REVOLUCIJA JE ”ABŠLESALA”
Na trgu Maidan se je leta 2004 zgodila tako imenovana oranžna revolucija in ljudje so si obetali
spremembe. Teh pa od nikoder.

Na trgu je med drugim tudi nekakšen obelisk z globusom
na vrhu, spodaj pa so v bronu napisane razdalje do glavnih
mest vseh držav na svetu. Saj ste opazili napis Ljubljana in
1277 kilometrov. / Foto: Igor Kavčič

Fo
to

m
on

ta
ža

: J
u 

W
an

KOT NEKOČ: PO DELIH 
Te dni smo bili priča še enemu dokazu, da so na Jesenicah doma podjetni ljudje. Se vračajo dobri,
stari časi, ko se je marsikaj prodajalo po delih, če v enem kosu ni šlo?
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ZA KRATEK ČAS

HOROSKOP
TANJA in MARICA

"Pomoč"

Obračam se na vas, saj kot
redna bralka vaše rubrike vi-
dim, da številnim pomagate.
Zanimajo me finance, saj
sem res v krizi, tudi moj za-
kon ni najbolje, kako bo v na-
prej? Kaj prinaša prihodnost
mojemu otroku, je odločitev
prava? Skrbi me tudi za
zdravje. Najlepša hvala.

Finančne težave potegnejo
marsikaj negativnega za se-
boj in to se je zgodilo tudi v
vašem primeru. V zadnjem
času sta se oddaljila in iščeta
napake drug na drugem. Ko
se normalizira finančno sta-
nje, bo tudi v zakonu prišlo
do sprememb. Saj veste,
včasih se vse podira, kot hiša
iz kart, a prav kmalu se vam
vse postavi nazaj na pravo
mesto. Honorarno delo bo-
ste dobili, tako kot pričakuje-
te. Že kmalu po novem letu

dobite dobre novice. Imeli
boste tudi možnost redne
zaposlitve. Zaradi otroka si
ne delajte skrbi, vse bo pote-
kalo tako, kot je prav. Odloči-
tev je seveda bila pravilna in
ob pravem času. V novem
okolju se bo dobro znašel.
Pri zdravju zaenkrat ne vidim
težav, obvezno pa si morate
vzeti več časa zase. Lep po-
zdrav in srečno.

"Usoda z mano se
igra"

Tanja, prosim, če pogledate, ali
mi bo usoda kaj bolj naklonje-
na. V lepe stvari skorajda ne
verjamem več. Upam, da se
motim. Kaj lahko pričakujem
na področju čustev in financ?
Me čaka resna zveza ali samo
prijateljevanje ... Denar, ki sem
ga vložila, bo narasel ali ga iz-
gubim ... Kako se bodo razvili
dogodki pri sinu in hčerki?

Prihodnji dve leti sta za vaše-
ga sina zelo pomembni. Re-
šuje se mu nekaj, kar ga že
dalj časa muči. Zaradi njega
ne boste več žalostni in stal-
no v dvomih. Prihaja njegov
čas. Tako v ljubezni kot šoli.
Vašo hčer vidim zelo čustve-
no, prav škoda, da to zadržu-
je v sebi in si s tem škoduje.
Razočaranje, ki ga je imela v
ljubezni, jo še vedno boli, kar
je čisto normalno. Spozna
novo ljubezen, iz katere se ji
razvije stalna in srečna zveza.
Če je imela kakršnekoli teža-
ve z zdravjem, ima bistvene
spremembe na bolje še v tem
letu. Prišla bo do nekega spo-
znanja, ki jo tudi pripelje do
osebne sreče. Usoda vam
prinaša največ sprememb na
čustvenem in finančnem po-
dročju. Motite se, čaka vas še
veliko lepega. Denar, ki ste ga
vložili, se dobro nalaga in
množi. Naložba se vam zelo

obrestuje. Imate kar nekaj
moške družbe, naj vam osta-
nejo prijatelji. Čaka vas stalna
zveza z nekom, ki ga še ne
poznate. Takoj boste vedeli,
da je to tisto, kar ste čakali
celo življenje. Srečno.

"Igra"

Zanima me, ali se s fantom
pogovoriva in ostaneva skupaj
ali pa je najine veze konec?
Me sploh ima rad?

Že nekaj časa se drug druge-
mu umikata, saj imata oba
slabo vest. Čaka vaju pogovor,
v katerem si vse priznata, si
odpustita in skupaj nadaljuje-
ta vajino pot. Imata se rada, in
samo to je res pomembno.
Ljubezen, ki jo čutita drug do
drugega. Imej se lepo.

TANJA ODGOVARJA

Elektronski naslov, kamor lahko
pošiljate vprašanja:
tanja.70@hotmail.com

Oven (21. marca - 21. aprila) 
Osamljene se boste počutili toliko časa, dokler boste to sami
hoteli. Če si priznate, potem veste, da vam samota vsake to-
liko ugaja. Ker pa s tem tudi pretiravate, nikoli ne iščete kriv-
ca v sebi. Tako je. Novice vam bodo dale veliko misliti.

Bik (22. aprila - 20. maja)
Vedno znova se v vas prebuja strah, da imate prevelike že-
lje, ki bi se lahko uresničile. Prepreke bodo izginile tisti hip,
ko boste za svoje cilje tudi sami kaj naredili. Že ko boste
samo naglas izrekli nekaj besed, boste naredili zelo veliko. 

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Še ravno pravi čas se boste zavedeli, da tako ne gre več na-
prej. Kimati z glavo, ne da bi vedeli zakaj, se prilagajati ose-
bam, ki vam nič ne pomenijo, se smejati šalam, ki to sploh
niso, energijo metati skozi okno. Ne hvala, boste rekli.

Rak (22. junija - 22. julija)
Res da se boste obremenjevali za vse mogoče, a vseeno
vam bo ostalo dovolj energije, da boste sposobni videti
tudi lepe stvari. Na delovnem mestu boste pred nalogo,
za katero boste sprva mislili, da jo je nemogoče uspešno
izpeljati. Presenetili boste tako sebe kot tudi druge. 

Lev (23. julija - 23. avgusta)
Okoli vas se bodo dogajale same spremembe, tako po-
slovno kot doma. Kar nekaj časa ne boste vedeli, kje vam
je mesto, a sčasoma se boste tudi vi prilagodili. Iz strani
prijateljev vas čaka kar nekaj prijetnih presenečenj. 

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
Poslovno boste vedno bolj ambiciozni. To bodo opazili
tudi sodelavci in bodite pripravljeni na različna mnenja,
saj vam bodo ambicije prinesle tudi več denarja. V druži-
ni vas čaka presenečenje. Petek bo vaš dober dan.

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Sedaj je najboljši čas, da se posvetite sami sebi. V poglob-
ljenem razmišljanju boste spet odkrili svoje stare želje, ki
ste jih zaradi pomanjkanja časa bili prisiljeni odstaviti in
pozabiti. Zaradi službe si ne boste delali skrbi, res pa je,
da vam trenutno to ne bo na prvem mestu.

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra)
Na delovnem mestu že nekaj časa ne čutite prave varno-
sti, zato vam tudi sama koncentracija peša. Pogovor, ki
ga boste imeli v prihodnjih dneh, vam bo odprl oči. Kon-
kurenca bo, a to bo za vas samo še večja motivacija. Pri
financah se vam končno obrača na boljše.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
Odnosi v domačem okolju bodo te dni kar precej napeti.
Res je, da boste krivi tudi vi sami, saj se boste zavestno
umaknili v svoj svet. A za vsak prepir sta potrebna naj-
manj dva. Denar, ki se ga veselite, sicer bo, a zapravili bo-
ste več, kot si mislite. 

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Za vas bo najbolj pomemben denar in vse, kar je poveza-
no z njim. Skušali boste izpeljati stare zadeve, kar vam bo
uspelo. V ljubezni se boste obremenjevali. Nikar! Taki, ka-
kršni ste, ste najlepši in najboljši. V družbi boste blesteli.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
Trošili boste denar, ki ga niste še niti zaslužili. Vse to vam
ne bo mar in se ne boste pustili motiti pri zapravljanju.
Vodila vas bo strast po vsem lepem. Končno, pa kaj zato,
živi se samo za danes in ne za jutri. Ljubezen vam bo pri-
nesla veliko dvomov.

Ribi (20. februarja - 20. marca)
Na delovnem mestu se boste trudili in maksimalno daja-
li od sebe, največ, kar sploh lahko. Razočaranje, ki ga bo-
ste občutili, ker seveda rezultatov ne bo takoj, bo le tre-
nutno. Malce boste tudi pretiravali z negativnim razmiš-
ljanjem, a vas dobra družba hitro obrne.

"Prvič sem se s šefinjo in so-
delavko vozila z avtom in voda
je naraščala. Pojavili so se va-
lovi in dviganje vode, zaradi
katere pot naprej ni bila več
možna. Prispele smo do male-
ga lesenega čolna na vesla. Še-
fica se je usedla nanj in so jo
odpeljali dalje, sodelavka je re-
kla, da gre z avtom nazaj, pri-
družila sem se ji še jaz (voda je
bila temno modre, do rjave
barve in razburkana).

Drugič pa smo se kopali pod
slapom - jezom. Obleke sem
imela nad jezom. Srednja dva
otroka sta se kopala spodaj,
najmanjša hčera je sedela v
enem zalivčku spodaj, midva s
partnerjem pa malo levo v votli-
ni. Kar naenkrat je popustil
slap in voda je udarila čez. Za-
grabila sem mlajšo hčerko, ki je
bila desno v zalivčku, starejša
dva sem videla, da sta tekla po
poti naravnost in bežala na

varno. Jaz sem hotela pa še na
vrh slapa po obleke, medtem
sem iskala partnerja in ga vide-
la le od zadaj v brisačo, kako je
tekel za starejšima dvema otro-
koma na varno. Premislila sem
si, ter pograbila tamalo in tekla
za njimi. Takrat sem se tudi
prebudila. Zelo čudno se mi
zdi, da spet sanjam, glede na
to, da že več let nisem." Jana

Draga Jana,
veliko ljudi je prepričanih,

da nikoli ali zelo redko sanja-
jo. To je velika zmota. Testi
so dokazali, da vsak izmed
nas ponoči sanja vsaj enkrat.
Res je tudi, da številni sanja-
jo večkrat. To nikakor ni na-
ključje. Čim bolj smo obre-
menjeni v našem vsakdanu,
čim več vprašanj nas pesti
glede prihodnosti in naših
težav, več sanjamo. Vse te
včasih zmedene in nesmisel-

ne sanjske slike, s katerimi
se soočamo, skrivajo v sebi
šifrirana sporočila in globok
smisel. Če spoznamo in raz-
vozlamo znamenja svojih
sanj, se lahko izognemo
marsikateri neprijetnosti ter
celo nevarnosti in tako posta-
nejo prava življenjska po-
moč. V tem smislu ni prese-
netljivo, da so ti te sanje osta-
le v spominu. Simbolizem
vode usmerja na tvoja naj-
globlja čustva in intuicijo.
Opogumlja te, da se spustiš
do dna tvojih problemov in
jih prenehaš omejevati. Situ-
acija je precej nejasna, saj je
voda temna, razburkana in
kar nekaj stvari se skriva pod
njenim površjem. Narašča-
nje vode namiguje, da gre za
medsebojne odnose, prete-
kle ali sedanje družinske
spore, ki so ti povzročili čus-
tvene stiske. Šefica je del tvo-

jega jaza, ki te strogo opomi-
nja, da je skrajni čas, da pre-
vzameš odgovornost in v
sebi zopet vzpostaviš notra-
nji red in harmonijo. Čoln je
simbol prehoda in obetavnih
sprememb. Če se boš lotila
razreševanja svoje notranje
stiske z optimizmom in do-
bro voljo, se bodo zadeve
kmalu obrnile v tvojo korist.
Jez in slap sta znak nevarno-
sti, ki te še dodatno opomi-
njata, da se moraš svojih ču-
stev vsekakor osvoboditi in
jim dati več svobode. Ne po-
tiskaj vsega vase, da ne bo
prišlo do čustvene "eksplozi-
je", ki bi zlahka povzročila
veliko škode. V sanjah si reši-
la sebe in svojo hčerko, kar
kaže, da ne spadaš med ljudi,
ki bi se zlahka sprijaznili z
življenjem, takšnim, kot je,
in samo nemočno držali gla-
vo nad vodo, dokler jih po-
polnoma ne potegne iz začr-
tane smeri. Povsem jasno ti
je, da lahko k ugodnemu raz-
pletu takšnih in drugačnih
življenjskih situacij največ
prispevaš sama. 

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ... 
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NAGRADNA KRIŽANKA

od 12. 11. do 30. 11. 2010 oz. do odprodaje zalog 

1. LAMINAT AKCIJA AC2/23 LOCK (oreh)  
nora cena: 5,99 EUR /m2 

2. LAMINAT AKCIJA AC3/32 LOCK 
(češnja deska, hrast, bukev, javor,)  
nora cena: 6,99 EUR /m2

3. PLUTA KLIK LAKIRANA MONO 
nora cena: 14,99 EUR /m2

4. GOTOVI PARKETI 
• PARKET GOTOVI PANELNI HARO BUKEV NATUREL 

TC, LAK 600 x 180 x 13,5, nora cena: 18,99 EUR/m2

• PARKET GOTOVI PANELNI TOP PRIMA HAVEA TC 
LAK 1220 x 190 x 14,5, nora cena: 21,99 EUR/m2 

• PARKET GOTOVI PANELNI TOP PRIMA HAVEA 
BELJENA TC, LAK 1220 x 190 x 14,5 
nora cena: 22,99 EUR/m2 

• PARKET GOT. PANELNI TOP PRIMA HAVEA LAK
1220 x 190 x 14,5, barvana na OREH ali ČEŠNJO 
nora cena: 22,99 EUR/m2 

• PARKET GOTOVI PANELNI MOLALOCK HRAST 
STRUCTUR, LOCK LAK 2200 x 189 x 14 
nora cena: 23,99 EUR/m2 

• PARKET GOTOVI PANELNI TOP PRIMA IROKO TC 
LAK 1220 x 190 x 14,5, nora cena: 29,99 EUR/m2 

• PARKET GOTOVI PANELNI TOP PRIMA DOUSSIE TC 
LAK 1220 x 190 x 14,5, nora cena: 32,99 EUR/m2

• PARKET GOTOVI PANELNI TOP PRIMA JAVOR TC 
LAK 1220 x 190 x 14,5, nora cena: 35,99 EUR/m2

• PARKET GOTOVI PANELNI HRAST DESKA OLJEN, 
KRTAEN, 1820 x 190 x 14,5 
nora cena: 35,99 EUR/m2 

• PARKET GOTOVI PANELNI LIVA HRAST BELJEN 
DESKA LAK, 1860 x 189 x 15 
nora cena: 35,99 EUR/m2

5. GOTOVI PARKET DVOSLOJNI (za talno gretje) 
• PARKET GOTOVI DVOSLOJNI HARO HRAST TUNDRA 

LAK, 500x70x10, nora cena: 23,99 EUR/m2 

• PARKET GOT. DVOSLOJNI HARO TREND LAK 
500x70x10, redna cena: 37,80 EUR/m2

nora cena: 29,99 EUR/m2

• PARKET GOT. DVOSLOJNI HARO HRAST EXQUISIT 
olje/vosek, 500x70x10, zaloga pribl. 125 m2

redna cena: 66,84 EUR/m2

nora cena: 39,99 EUR/m2 

• PARKET GOT. DVOSLOJNI HARO OREH EXQUISIT 
LAK, 500x70x10, zaloga pribl. 50 m2

redna cena: 68,28 EUR/m2 nora cena: 45,99 EUR/m2

• PARKET GOT. DVOSLOJNI HARO IROKO LAK 
500x70x10 po naročilu, redna cena: 55,20 EUR/m2 

nora cena: 36,99 EUR/m2

• PARKET GOTOVI DVOSLOJNI EVROPSKI JAVOR LAK 
500x70x11, nora cena: 27,99 EUR/m2

• PARKET GOTOVI DVOSLOJNI JAVOR PREMIER LAK 
500x70x10, nora cena: 36,99 EUR/m2

6. AKCIJA NOTRANJIH VRAT LIKO 
do 20. 11. 2010  -10 % 

7. AKCIJA NOTRANJIH VRAT LINEA R 
• VRATA RITA hrast, bela, češnja, oreh 

nora cena od: 199,99 EUR/m2 z montažo 

8. AKCIJA NOTRANJIH VRAT LINEA R 
• VRATA ROBERTA hrast, češnja, oreh 

nora cena od: 220,00 EUR/m2 z montažo 
* Cene veljajo do odprodaje zalog. * Vse cene veljajo za gotovinsko plačilo. 
* Vse cene so v evrih in vključujejo 20% DDV. 

AKCIJA LES3 

Za reševalce križanke smo pripravili šest nagrad: 1. nagrada -
bon za nakup v vrednosti 40 EUR; 2. nagrada - bon za nakup
v vrednosti 30 EUR; 3. nagrada - bon za nakup v vrednosti 
20 EUR; 4., 5. in 6. nagrado podeljuje Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo vpisano v kupon iz križanke)
pošljite na dopisnicah do srede, 24. novembra 2010, na Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko 
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

TC DOLNOV, 
Šuceva 23, Kranj, 
tel.: 04 2042 714

KAR SE V LES3 DOGOVORI, 
TO ZAGOTOVO DRŽI ! 

PONUJAMO STROKOVNO IZMERO, SVETOVANJE IN MONTAŽO.

TC DOLNOV, Šuceva 23, Kranj, tel.: 04 2042 714
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etošnja tema ama-
terskega tekmova-
nja so bili zavitki,
pogače in gibanice -
tako sladke kot sla-

ne. Tekmovanja se je udele-
žilo petnajst tekmovalcev.
Prišli so iz vse Slovenije, ena
tekmovalka tudi iz sosednje
Avstrije, različnih poklicev
ter starosti, edini moški med
njimi pa je bil hkrati tudi naj-
mlajši letošnji tekmovalec
Aljaž Konec, star komaj do-
brih deset let, a se je izkaza-
lo, da je pravi talent. Gorenj-
ske barve sta zastopali Sonja
Suhadolc iz Domžal, ki je
pripravila gibanico iz špinače

in marelično pito (očarala je
komisijo s svojima kulinarič-
nima umetninama in zma-
gala) ter Ivana Helena Faletič
iz Žirovnice s kosmičevimi
piškotki, ki so dobili prizna-
nje za posebne dosežke. Si-
cer je s piškotki malce odsto-
pala od letošnje teme, a so
bili po mnenju vseh res izvir-
ni, zdravi, primerni tudi za
ljudi s celiakijo. Tekmovanje
so letos spremljali številni
navijači, dogajanje pa je po-
pestril Mercatorjev kuhar
Matjaž Kološa, ki je skuhal
odlično enolončnico. Šef
ocenjevalne komisije je bil
kuharski mojster Jožef Oseli
iz Kranja. 

Že dva vikenda pa se vse
vrti okoli martinovanj, pri ka-

terih brez dobre glasbene za-
bave pač ne gre. Tako je v
Strahinju, v dvorani Bioteh-
niškega centra v petek pri-
pravil tradicionalno martino-
vanje Franc Pestotnik Pod-
okničar. Na odru so se zvrsti-
li veseliSVATJE, ansambel
Nagelj, Veseli Gorenjci, Pol-
ka Punce, Atomik Harmo-
nik, Veseli Begunjčani, an-
sambel Stanka Petriča, Okro-
gli Muzikantje, ki vedno po-
skrbijo še za šov in smeh v
dvorani, ansambel Bitenc in
Kvintet Dori. Dvorana je bila
sicer razpoložena bolj poslu-
šalsko, so pa zato bolj poskoč-
no martinovali v soboto v
Cerkljah. Lahovški gasilci so
namreč pripravili prav sim-
patično vzdušje. Nastopili so

ansambel bratov Poljanšek
ter Vili Resnik s skupino Gol-
den Eye, pri čemer ljudje pač
ne morejo mimo tega, da ne
bi rekli, da 'gredo martinovat
v Cerklje in poslušat une od
Pop Designa'. In dejansko so
bili Vili Resnik, Jani Marin-
šek in Martin Erjavec nekoč
res njegovi člani. In kdo so
potem Golden Eye, s kateri-
mi Vili nastopa? Martin raz-
loži, da je Golden Eye skupi-
na, ki je nastala že pred dese-
timi leti, predvsem kot bend
za zabavo, poroke, obletnice
in je še vedno aktualna. Naj-
prej jih je bilo v njej celo pet
s pevko, sedaj pa nekako tri-
je, štirje, včasih dva, pa še Vi-
lija so povabili, da skupaj na
odru kako ušpičijo.

DRUŽABNA KRONIKA

Bogate in slavne

Na letošnji Forbesovi lestvici najboga-
tejših zvezdnic na prvem mestu zaneslji-
vo ostaja voditeljica Oprah Winfrey (56),
ki s 315 milijoni dolarjev nima resne kon-
kurence. Zanimivo pa je, da je med prvo
deseterico precej mladih dam. Oprah
sledi pevka Beyonce (29) s 87 milijoni,

med deseterico pa najdemo tudi mladenke Lady Gaga
(24) z 62 milijoni, Miley Cyrus (17) in Taylor Swift (20),
ki je svoj zadnji album prodala v milijon izvodih zgolj v
enem tednu. 

Tina Fey nagrajena za humor

Ameriška igralka Tina Fey (40) je dobitni-
ca letošnje prestižne nagrade Mark Twain
za najboljšo humoristko. Že skoraj dese-
tletje blesti v serijah Saturday Night Live
in 30 Rock, njena impersonacija guverner-
ke Sarah Palin pa je celo pripomogla k
zmagi Baracka Obame. V washington-

skem Kennedyjevem centru se je zahvalila vsem zbra-
nim.. "Veseli me, da vam šovbiznis pomeni več kot vaše
družine," se je pošalila Feyeva, ki je po Whoopi Goldberg
in Lily Tomlin tretja ženska s to nagrado.

Ted Danson za zaščito Aljaske

Igralec Ted Danson (62), ki se ga spom-
nimo po glavni vlogi v humoristični na-
nizanki Na zdravje (Cheers), trenutno z
Drew Barrymore na Aljaski snema film o
varovanju kitov. Med snemanjem pa si
je vzel čas za pričanje na sodišču proti
mogočni naftni korporaciji, ki s črpa-

njem nafte v Arktičnem oceanu močno onesnažuje na-
ravo, predvsem mnoge živalske vrste. Danson se zavze-
ma za zmanjšanje črpanja na normalno raven, ki ne bi
ogrožala nikogar.

Houellebecq najboljši pisatelj

Eden izmed najbolj kontroverznih pisate-
ljev, Francoz Michel Houellebecq (54), je
dobitnik letošnje najprestižnejše franco-
ske literarne nagrade goncourt. Nagrado
je prejel za svoj zadnji roman Zemljevid in
teritorij, ki predstavlja satiričen pogled na
pariško umetniško življenje. Njegova dela

(npr. Osnovni delci, Platforma) veljajo za sodobne nihili-
stične klasike, napisane v zanj značilnem provokativnem,
šokantnem slogu. Prevedena so tudi v slovenščino.

VINO, GLASBA IN PIŠKOTI
V soboto je na Srednji šoli za gostinstvo in turizem Radenci potekalo sedemnajsto tekmovanje kuharjev
amaterjev. S Podokničarjem so Gorenjci martinovali v Strahinju, z lahovškimi gasilci pa v Cerkljah.

Alenka Brun

L

VRTIMO GLOBUS

... pa tudi na odru vedno kako ušpičijo. Tudi formulo znajo
vozit. Na glasbeni način, seveda. / Foto: Tina Dokl

Okrogli Muzikantje ne morejo iz svoje kože. Poskrbijo za
smeh in glasbo v zaodrju ... / Foto: Tina Dokl

Ivana Helena Faletič iz Žirovnice med pripravo piškotkov, ki
so primerni tudi za ljudi s celiakijo. / Foto: arhiv organizatorja

V Cerkljah je bilo nasmejanih mladenk s pladnji precej. In z
zanimivimi majicami (Petra Tornar iz Predoselj in Mateja
Gradišek iz Cerkelj). / Foto: AB

Za narodnozabavno glasbo je skrbel Ansambel bratov 
Poljanšek, za bolj zabavno pa Vili Resnik s skupino Golden
Eye (na fotografiji). / Foto: AB

Jadranka Ziegler je triintridesetletna podjetnica iz 
Lahovč. Na martinovanju v Cerkljah je pridno skrbela,
da so obiskovalci spoznali Čebronovo vino. / Foto: AB

Letošnji najboljši amaterski kuharji: (z leve) - Bernardka
Prinčič, Aljaž Konec in Sonja Suhadolc / Foto: arhiv organizatorja




